
لزوم گسترش مدیریت جهادی و عالی فولاد مبارکه 
در سایر شرکت ها و سازمان های کشور

مدیرکل دفتر ویژه سازمان بازرسی کل کشور مطرح کرد؛

اطلاعیه

آبان ماه 1402( برنامــه حضــور مدیران در رادیو فولاد ) 
یف د یــرر مد ســمت  و  م  نــا

زی، مدیــر سیســتم ها و فنــاوری اطلاعــات گــودر امیــر 

فــراوری مــواد معدنــی ، مدیــر  وانفــر ر محمدمهــدی 

ــتیبانی و پش ــی  ــات فن ــد خدم ارش ــر  ــدی، مدی ــی هرن ــم صباغ محمدکاظ

و حمــل محصــولات وش  یــزی فــر برنامه ر مدیــر  مجیــد فخــاری، 

یــخ ر تا

1

2

3

4

1 4 02  /  0 8  /  0 8

1 4 02  /  0 8  /  1 5

1 4 02  /  0 8  /  2 2

1 4 02  /  0 8  /  2 9

یادداشت مدیر مسئول

بازدید رهبر معظم و فرزانه انقلاب اسلامی در 12 آبان ماه سال 80 از شرکت 
فولاد مبارکه و حضور دلگرم کننده و امیدوارکننده ایشان، نقطه عطفی در تاریخ 
فعالیت این شرکت شناخته می شود و فولاد مبارکه به عنوان یکی از جبهه های 
که همواره دغدغه ها و  ، بر خود می بالد  کشور اصلی صنعت و اقتصاد 
کشور و  کلی  راهبردهای داهیانه رهبر معظم انقلاب در سیاست های 
جهت گیری های تولیدی و اقتصادی و شعارهای هر سال را در اولویت کاری خود 

قرار داده و طلایه دار عمل به فرمایشات ایشان است.
از مهم ترین  برمدار قدرت درحرکت است و یکی  نظام حکمرانی جهانی، 
شاخصه های قدرت در جهان صنعتی، بهره گیری از دانش و تکنولوژی در عرصه 
تولید، صنعت و اقتصاد کشورهاست، مسئله ای که در اسناد کلی و بالادستی نظام 
، موردتوجه ویژه بوده و رهبر معظم انقلاب  جمهوری اسلامی در دو دهه اخیر
اسلامی در نام گذاری عناوین هرسال از دهه هشتاد شمسی به بعد، اهمیت و 

کید قرار دادند. حساسیت این مسئله را مورد تأ
جهاد اقتصادی، همت مضاعف و کار مضاعف، تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه 
ایرانی، عزم ملی و مدیریت جهادی، اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال، حمایت از 
کالای ایرانی، جهش تولید، مانع زدایی و رونق تولید و مهار تورم، کلیدواژه هایی است 
که ضمن ترسیم مسیر کلی توسعه و پیشرفت کشور، تضمینی واقعی برای تأمین 

اقتدار و امنیت و تأمین رضایت مردم در تمامی عرصه هاست.
 فولاد مبارکه به عنوان مولود انقلاب اسلامی در طول دوران فعالیت خود تلاش 
داشته تا باسیاست گذاری و برنامه ریزی های صحیح هم راستا باسیاست های 
کم بر سند چشم انداز ایران اسلامی و برنامه توسعه صنعت فولاد، جلوه ای  کلی حا
، قابل قبول و تحسین برانگیز از مدیریت مبتنی بر آموزه های انقلابی و  ماندگار
اسلامی را به نمایش گذارد. عملکرد این شرکت به اذعان آمارها و تحلیل کارشناسان 

و متخصصان، با وجود حجم عظیم تحریم ها و دشمنی های صورت گرفته بر این 
واحد معظم تولیدی و صنعتی، نمادی از ثمربخشی توصیه های رهبر معظم 
انقلاب و تبلور عینی حرکت این بنگاه برمدار پیشرفت است؛ نکته ای که ایشان در 
فرمایشات خود به آن اشاره داشتند که پیشرفت هایی مانند تولید چند ده میلیون 
تن فولاد در دوران پس از انقلاب اسلامی به ذهن کسی خطور نمی کرد، ولی این 
دستاوردهای خیره کننده، نشاط آفرین و تحسین برانگیز با همت مردم، جوانان 

و مسئولان به دست آمد.
در شرایطی که نظام سلطه به هر طریق ممکن به دنبال تضعیف نظام اسلامی 
است، میدان مجاهدت و مقاومت در تمامی صحنه ها شکل گرفته و جهادگران و 
ایثارگران صنعت کشور، با همه فشارهای متعدد اقتصادی و تحریم های کمرشکن 
توانسته اند پرچم ایران اسلامی را به عنوان یکی از تولیدکنندگان بزرگ فولاد در 

جهان به اهتزاز درآورند.
مسلم است که در مسیر پرفرازونشیب این واحد صنعتی، رهبر معظم انقلاب 
کثر قریب به اتفاق ادوار مختلف دولت با  اسلامی و رؤسای محترم جمهور در ا
حمایت ها و تشویق ها و حضور دلگرم کننده خود در شرکت فولاد مبارکه، ضمن 
کید بر اهمیت صنعت و به ویژه صنعت فولاد در کشور و تحسین اقدامات  تأ
صورت گرفته، نقش مؤثری در تقویت روحیه امید و نشاط در میان کارگران و کارکنان 

این شرکت داشته اند.
فولاد مبارکه و تمامی کارکنان خدوم، متعهد، متخصص و پرتلاش آن، تمام تلاش 
خود را برای اقتدار ایران اسلامی و تحقق شعار »ما می توانیم« و ساختن آینده ای 
بهتر برای زندگی هر ایرانی به کار خواهند بست و این تلاش برنامه محور و همت و 
اراده خلل ناپذیر تا رسیدن به جایگاه حقیقی ایران اسلامی در عرصه بین المللی و 
کسب منزلت، رفاه و آسایش فرد فرد هم میهنان عزیز باقوت و جدیت ادامه می یابد.

فولاد مبارکه؛ تجلی عینی عمل 
به توصیه های رهبری در عرصه تولید

انتصاب

طی حکمی از سوی دکتر محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه، مجید دادجو به سمت مدیر فراوری 
ضایعات فرایندی منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: به موجب این حکم به سمت مدیر فراوری ضایعات فرایندی منصوب می گردید تا با حفظ 
ارزش های اسلامی، احترام به کرامت انسانی، ایجاد نظم و انضباط اجتماعی و رعایت وجدان کاری که از اصول مدیریت 

در فولاد مبارکه است، انجام وظیفه نمایید.
گفتنی است مجید دادجو دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد مهندسی برق گرایش کنترل است و پیش از این در 

سمت رئیس خدمات فنی فولادسازی و ریخته گری مداوم مشغول فعالیت بوده است.

مشورت کردن
چشمه هدایت است

حضرت علی )علیه السلام(:
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معاون وزیر صمت در جلسه کارگروه
 کنترل مدیریت شرکت فولاد مبارکه:

شرکت های دانش بنیان همکار
 فولاد مبارکه دورنمای جدیدی را 

برای خود رقم بزنند

مدیرعامل فولاد مبارکه در نشست سالیانه 
کمیته سرمایه گذاری خطرپذیر این شرکت

:  با شرکت های دانش بنیان کشور

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه
 در حاشیه برگزاری بیست وسومین نمایشگاه 

بین المللی صنعت لوازم خانگی:

مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه کمیته مدیریت 
شرکت های گروه فولاد مبارکه تأکید کرد؛

ضرورت استفاده از ظرفیت های 
درون گروهی فولاد مبارکه

کسب رتبه نوزده جهانی ایران 
در صنعت لوازم خانگی با 

محصولات فولاد مبارکه

ایمیدرو تسهیل، تسریع 
و اجرای برنامه های فولاد مبارکه

 را دنبال می کند

2و3
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فولاد مبارکه در حوزه انرژی های سبز
 نسبت به سایر رقبای بین المللی پیشران است
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مدیرعامل فولاد مبارکه در حاشیه »سمپوزیوم فولاد ۴۰۲« 
و در پنل تخصصی مراحل عبور از تکنولوژی های موجود به فناوری های فولاد سبز در کشور:
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کاهش زمان تخصیص ارز
محمدمهدی برادران، معاون وزیر صمت گفت: مسئولان بانک مرکزی نوید این را داده اند که زمان تخصیص ارز به تولیدکنندگان کاهش پیدا 

خواهد کرد و در کنار آن شرط سپرده گذاری برای واحدهای تولیدی نیازمند ارز هم حذف می شود.

واردات ۱۱ میلیون تن کالای اساسی در ۶ ماه نخست امسال
به گزارش گمرک ایران، آمار واردات ۲۰ قلم کالای اساسی به غیر از دارو نشان می دهد که در شش ماهه ابتدایی سال جاری به مقدار ۱۰ میلیون و ۹۴۷ هزار 

تن کالای اساسی به غیراز دارو به ارزش ۷  میلیارد و ۶۵۷ میلیون دلار وارد کشور شده است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران 
کنگره بزرگداشت ۶۵۵۵ شهید استان لرستان با اشاره به 
مظلومیت  توام با صبوری و اقتدار مردم غزه در مقابل جنایات 
کید کردند: رژیم زخم خورده و  مداوم رژیم صهیونیستی، تأ
ازپاافتاده اشغالگر در حال گرفتن انتقام ضربه کاری رزمندگان 
فلسطینی از مردم غزه است اما بدون تردید و با وجود همه 
حمایت  های اشرار عالم و همدستی قطعی آمریکایی ها در 
جنایات صهیونیست ها، این همه ظلم و جنایت، در نهایت 
راه به جایی نمی برد و در این قضیه و قضایای آینده، پیروزی از 

آن ملت فلسطین است.
حضرت آیت الله خامنه ای حوادث جاری در غزه را حوادثی 
آینده ساز دانستند و با اشاره به مظلومیت توام با اقتدار مردم 
، برای  پراستقامت غزه، گفتند: دشمن ددمنش و خونخوار
جنایت و کشتار کودک و زن و مرد و پیر و جوان هیچ حدی قائل 

نیست و مردم غزه به معنای عمیق و حقیقی کلمه مظلومند.
ایشان با تجلیل از صبوری و توکل مردم مظلوم غزه، به برخی 
مظاهر و تصاویر صبر و استقامت آنها اشاره کردند و افزودند: پدری 
که در شهادت فرزندش خدا را حمد می گوید، والدینی که فرزند 
شهیدشان را به فلسطین تقدیم می کنند، نوجوان مجروحی که 
آیات قرآن می خواند و صحنه های مشابه، نشان دهنده گوشه ای 

از صبر و توکل عمیق مردم غزه است.
رهبر انقلاب صبوری مردم غزه را بسیار مهم و نشان دهنده 
شکست دشمن در به تسلیم کشاندن فلسطینی ها خواندند و 
کید کردند: همین صبوری و توکل به  داد مردم غزه خواهد رسید  تأ

و در نهایت آن ها را پیروز میدان خواهد کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای بار دیگر ضربه وارد شده در حمله 
شنبه ۱۵ مهر رزمندگان فلسطینی به رژیم غاصب را تعیین کننده و 
بی سابقه خواندند و گفتند: با گذشت زمان، غیر قابل  ترمیم بودن 

آن ضربه کاری، بیشتر در حال آشکار شدن است.
ایشان دولت های مسلمان را نیز به مراقبت و هوشیاری در قضیه 
فلسطین فراخواندند و گفتند: کشورهای اسلامی و سخنگویان 
سیاسی نباید در مقابل فضاسازی غربی ها قافیه را ببازند و با تکرار 

هرغلطی که آن ها می کنند، فلسطینی ها را تروریست بنامند.

درمحضر ولایت

خـبــــــــــــــــــر

غزه؛ صحنه مظلومیت
 و صبوری و اقتدار  

»سمپوزیوم فولاد ۴02« با هدف بررسی »مراحل عبور از تکنولوژی های 
« دوم  موجود به فناوری های فولاد سبز در کشور
آبان ماه 1۴02 با حضور مدیران عامل فولادمبارکه، 
شرکت های زیر مجموعه گروه فولاد مبارکه و تنی چند 
از بزرگان عرصه صنعت فولاد کشور در مرکز همایش های بین المللی 

جزیره کیش برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه، پیش از ظهر روز سه شنبه دوم آبان ماه، در پنل تخصصی 
»مراحل عبور از تکنولوژی های موجود به فناوری های فولاد سبز در 
« که در مرکز همایش های بین المللی جزیره کیش و به موازات  کشور
»سمپوزیوم فولاد ۴۰۲« برگزار شد، گفت: انجمن آهن و فولاد ایران طی 
یک دهه اخیر، گفتمان سازی و جریان سازی هم راستا با صنعت فولاد دنیا 
را در کشور دنبال می کند. اقدامات این انجمن جای قدردانی دارد. باید 
توجه داشت که خوشبختانه صنعت فولاد در کشور به خوبی رشد کرده و 
توسعه های خوبی داشته  است. می توان گفت توسعه صنعت فولاد جزو 

حرکت های موفق زیربنایی در کشور است.
طیب نیا تصریح کرد: برگزاری چنین سمپوزیوم هایی طی ۱۰ سال گذشته 
کنون نیز فرصت خوبی به وجود  همین وظیفه را عهده دار بوده اند و هم ا
آمده تا فعالان این عرصه تجارب و مقاله های خود را ارائه کنند و آن را با 

ک گذارند. سایر مسئولان در این زمینه به اشترا
علمی،  بنیان های  نیازمند  پیشرفتی  و  توسعه  هر 

گفتمان سازی و جریان سازی است
نیازمند  پیشرفتی  و  توسعه  هر  مبارکه  فولاد  مدیرعامل  گفته  به 
بنیان های علمی، گفتمان سازی و جریان سازی است و حرکت هایی 
مانند سمپوزیوم فولاد این وظیفه را بر عهده دارد. در حقیقت، یک 
جریان علمی باید در کنار توسعه ها شکل بگیرد تا با گفتمان سازی و 
جریان سازی، صنعت فولاد در مدار و مسیر درست قرار گیرد و هم راستا با 

سایر رقبای بین المللی بتواند خود را به روز نگه دارد.
وجود ۱۷ پروژه توسعه ای در فولاد مبارکه در حوزه های 

ارتقای ظرفیت تولید و تأمین انرژی
وی اظهار کرد: فولاد مبارکه از بزرگ ترین تولیدکنندگان ورق های فولادی 
تخت در خاورمیانه و شمال آفریقا محسوب می شود و همچنین با تولید 
۱۱.۴ میلیون تن بزرگ ترین تولیدکننده آهن اسفنجی در جهان است. 
این شرکت دارای ۱۷ پروژه توسعه ای است که عمده آن در حوزه های 
ارتقای ظرفیت تولید و تأمین انرژی است و می تواند همگام با پیشتازان 

جهانی فولاد سبز باشد.
حرکت به سمت صنعت سبز در دنیا از رویکردهای اصلی 

پیشتازان صنعت فولاد است
وی با اشاره به ظرفیت های به روز در فولاد مبارکه در حوزه استفاده از 
ک خاطرنشان کرد: به طورکلی امروزه حرکت به سمت  انرژی های پا
صنعت سبز یا تولید فولاد سبز در دنیا از رویکردهای اصلی پیشتازان این 
صنعت است. کشور ما نیز به لطف خداوند در ابتدای این مسیر نیست 
که در فولاد مبارکه از تکنولوژی کوره های قوس الکتریکی و احیا  و ازآنجا
مستقیم استفاده می شود، ما با تولید CO2 کمتر نسبت به کارخانه هایی 
که از روش کوره بلند استفاده می کنند در حوزه استفاده از انرژی های 
ک از دنیا جلوتر هستیم؛ بااین حال به منظور کاهش تولید CO2 و  پا
استفاده بیشتر از روش های جایگزین به سرمایه گذاری های سنگین 
در حوزه تجهیزات و جایگزینی تکنولوژی و همچنین تکنولوژی های 
تجدیدپذیر در حوزه انرژی نیاز است که البته باید با نوآوری و فناوری 
هزینه احداث چنین واحدهایی را کاهش دهیم. باید در نظر داشت 
که امروزه تکنولوژی های قابل استفاده آن چنان تکنولوژی های متقن 
و تعمیم یافته نیستند و باید همچنان روی آن ها کار شود؛ بااین حال 
همه فولادسازان باید بر نحوه استفاده از این تکنولوژی تمرکز کنند تا 
در این حوزه حرف هایی برای گفتن داشته باشند. انصافاً به جرئت 
می توان گفت فولاد مبارکه در حوزه انرژی های سبز نسبت به سایر رقبای 
گرچه باید در حوزه تکنولوژی نیز گام های  بین المللی پیشران است، ا

بلندی برداشته شود.
۵ استراتژی مهم در فولاد مبارکه

مدیرعامل فولاد مبارکه ادامه داد: اثرگذاری ملی و جهانی در زنجیره فولاد 
باعث شده فولاد مبارکه جایگاه جهانی خود را در صنعت فولاد ارتقا دهد. 
در این زمینه ۵ استراتژی در بخش های تولید، توسعه متوازن، زنجیره 
ارزش، توسعه نوآوری و فناوری، توسعه سرمایه های انسانی و توسعه 

پایدار و حرکت در مسیر فولاد سبز تعریف شده است.
استفاده حداکثری از ظرفیت های موجود؛ اولین استراتژی 

جدید فولاد مبارکه
وی عنوان کرد: یکی از رویکردهایی که در فولاد مبارکه آغاز شده استفاده 
کثری از ظرفیت های ایجادشده در شرکت های مختلف فولاد  حدا
مبارکه است. سرمایه گذاری های چند ده میلیارد دلاری در صنعت 
گر بخواهیم بهره وری  فولاد در استان های مختلف کشور انجام شده و ا
را افزایش و هزینه های مازاد را کاهش دهیم، باید در کنار هم قرار بگیریم، 

زیرا بدون کنار هم قرار گرفتن و تعریف برنامه برای افزایش بهره وری، این 
کندگی  هدف محقق نخواهد شد. امروز هریک از فولادسازان کشور با پرا
جغرافیایی زیاد، در مقایسه با نُرم های جهانی متحمل هزینه های 
سرسام آوری در زمینه حمل ونقل می شوند؛ ازاین رو باید در کنار هم 
برنامه های سالانه، پنج ساله و استراتژی های بلندمدت را تعریف و 

اجرایی کنیم.
استراتژی دوم فولاد مبارکه؛ توسعه متوازن کیفی در صنعت 

فولاد
کنون بر کمیت تمرکز داشته ایم و ازاین پس باید  طیب نیا با بیان این که تا
توسعه کیفی و متوازن را در دستور کار قرار دهیم، افزود: باید اتفاقات 
جدیدی را رقم بزنیم و در این خصوص، ادغام برخی واحدها، توقف برخی 

از توسعه ها و ایجاد توسعه های جدید باید موردتوجه باشد.
باید بودجه ها را کنار هم بگذاریم و در تکنولوژی های 

مربوطه اتفاقات بزرگی را رقم بزنیم
وی تصریح کرد: در توسعه فولاد سبز در کشور، در شرکت های صنعتی 
حوزه آهن و فولاد، اقدامات مختلفی انجام شده است ؛ بااین حال به جای 
گانه در واحدهای تحقیق و توسعه پروژه تعریف کنیم، باید در  اینکه جدا
کنار هم قرار گیریم. فولاد مبارکه این آمادگی را دارد که بودجه ها را کنار هم 

بگذاریم و در تکنولوژی های مربوطه اتفاقات بزرگی را رقم بزنیم.
رویکرد سوم فولاد مبارکه؛ توسعه سرمایه انسانی

مدیر عامل گروه فولاد مبارکه ادامه داد: رویکرد ما توسعه سرمایه انسانی 
است و همه این اتفاقات به دست توانمند دانشمندان و سرمایه های 
انسانی رقم می خورد. ما در مجموعه هایمان افراد توانمندی را تربیت 
کرده ایم. در شرکت های مختلف فولادی مانند فولاد خوزستان، 
ذوب آهن، فولاد مبارکه و دیگر مجموعه ها نیروهای متخصص تربیت 

شده و باید از این ظرفیت نهایت بهره را ببریم.
بنابراظهارات مدیر عامل فولاد مبارکه، این شرکت همچنین در حوزه های 
استفاده از نوآوری و فناوری های جدید و حرکت در مسیر صنعت سبز 
به عنوان چهارمین و پنجمین استراتژی خود ورود کرده است و بر این 
باوریم که با همکاری و هم افزایی سایر شرکت های فعال در عرصه صنعت 

فولاد کشور، می توان اتفاقات مورد انتظار را رقم زد.

عباس نجفی زاده، رئیس هیئت مدیره انجمن آهن و فولاد ایران 
در آیین افتتاحیه سمپوزیوم فولاد ۴۰۲:

 10 سال زمان برای رسیدن به تولید فولاد سبز نیاز است 

برای رسیدن به تولید فولاد سبز به ۱۰ سال زمان نیاز است. باید هرچه 
زودتر و با سرعت هرچه بیشتر به این امر ورود کنیم؛ هرچند برخی از 

شرکت ها در کشور اقدامات خوبی را آغاز کرده اند.
 مهم ترین فعالیت های ما در انجمن آهن و فولاد برگزاری همایش های 
علمی برای استفاده بیشتر از فناوری های نوین در تولید فولاد است. در 

حال حاضر ۲۴۵ شرکت عضو انجمن هستند.
 در برنامه ریزی ها و سیاست گذاری ها به جای »تحقیق و 

توسعه« از عنوان »تحقیق، توسعه و نوآوری« استفاده کنیم
فولاد صنعتی کلیدی است. بیش از ۵۲ درصد از فولاد در صنعت 
ساختمان مصرف می شود و پس از آن خودرو ۱۲ درصد، صنایع 
لوازم خانگی ۲ درصد، قطعات الکترونیک ۳ درصد و قطار و کشتی ۲ 

درصد از فولاد تولیدشده را به خود اختصاص می دهند.
محور اصلی فعالیت های انجمن آهن و فولاد ایران فرهنگ سازی است. 
فرهنگ سازی در حوزه استفاده و تولید فولاد باید موردتوجه باشد و این 

امر با کمک تولیدکنندگان میسر خواهد بود.
ایران چندین سال است که رتبه ۱۰ جهان در زمینه تولید فولاد را داراست. 
باید توجه داشت که ایران و هندوستان تنها کشورهایی هستند که طی 
کنون شاهد  سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ افزایش تولید داشته اند. از سال ۲۰۱۸ تا
کاهش تولید فولاد در جهان هستیم. این در حالی است که در زمینه 
میزان مصرف سرانه، در سال ۲۰۱۸ بیشترین و در سال ۲۰۲۰ کمترین سرانه 

مصرف رقم خورده است.
گر بخواهیم به سمت فولاد سبز حرکت کنیم، باید مطالعات اولیه را  ا
کثر تا دو سال انجام دهیم. از این  پس باید در برنامه ریزی ها و  حدا
سیاست گذاری ها به جای »تحقیق و توسعه« از عنوان »تحقیق، توسعه 

و نوآوری« استفاده کنیم.
در صنعت فولاد فرایندها باید بهینه شود و ارزیابی تأمین منابع آب و 
انرژی صورت گیرد. روند برنامه ریزی تا تحقق تولید فولاد سبز به ۱۰ سال 
زمان نیاز دارد. هرچند برخی از شرکت ها در کشور اقدامات خوبی را آغاز 

کرده اند؛ اما باید این روند با سرعت بیشتری دنبال شود.
فرهنگ سازمانی برای رسیدن به فولاد سبز تغییر کند

تغییر فرهنگ سازمانی با استفاده از مشارکت کارکنان از دیگر راهکارهای 
گرچه شاهد مقاومت  اساسی برای رسیدن به تولید فولاد سبز است. ا

برخی از کارکنان در این زمینه هستیم؛ اما این روند باید اصلاح شود.
برای تولید فولاد سبز در مجموع به ۵ هزار یورو سرمایه گذاری برای هر تن 

نیاز داریم. این سرمایه گذاری باید انجام شود، زیرا در غیر این صورت از 
بازارهای جهانی محروم خواهیم شد.

حمایت از تحقیقات و نوآوری در صنعت فولاد باید در 
دستور کار باشد

حمایت از تحقیقات و نوآوری در صنعت فولاد باید در دستور کار باشد. 
البته این حمایت وجود داشته، اما باید از سوی برخی از شرکت ها 

تقویت شود.
کسید کربن کم، تولید گریدهای جدید فولاد  تولید فولاد با تصاعد گاز دی ا
و تعیین مصارف آن، حفاظت معادن و محیط زیست، اقتصاد چرخشی 
و مدیریت نیروی کار و شرایط کاری، قوانین تعیین شده برای رسیدن به 

فولاد سبز است.
اتحادیه فولاد برنامه ریزی های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت را در 
دستور کار قرار داده است. این اتحادیه برای تولید فولاد سبز برنامه جدی 

دارد و حرکت به سمت فولاد سبز باید در اولویت باشد.
افزایش بهره وری و انرژی، استفاده از هیدروژن، دریافت تأییدیه های 
ردپای کربن و استفاده از هوش مصنوعی ازجمله برنامه های کوتاه مدت 

برای رسیدن به فولاد سبز است.
جذب کربن، استفاده از سوخت های با کربن کم، به کارگیری گسترده از 
نرم افزارهای رد پای کربن و استفاده بیشتر از هیدروژن به عنوان عامل 

احیا نیز برنامه های میان مدت برای این امر است.

مهدی کوهی، مدیرعامل شرکت ذوب آهن اصفهان:
بر اساس پیشنهاد مدیرعامل فولاد مبارکه از مهندسی 

ک گذاری تجربیات استفاده کنیم معکوس و به اشترا

ازجمله  دیگر  صنایع  همه  که  است  مادر  صنعتی  فولاد  صنعت 
خودروسازی، ساختمان، لوازم خانگی، نفت و پتروشیمی و... از این 
صنعت استفاده می کنند. در شرایط تحریم، ذوب آهن اصفهان علی رغم 
فرسودگی ماشین آلات، به صنعت ریلی و راه آهن، صنعت ساختمان و 

دیگر صنایع کمک می کند.
ما همواره پیشران صنعت فولاد کشور بوده ایم و افتخارات زیادی کسب 
کرده ایم. باید بر اساس پیشنهاد مدیرعامل فولاد مبارکه از مهندسی 
ک گذاری تجربیات استفاده کنیم تا فولاد صنعت  معکوس و به اشترا

کشور به موفقیت های خوبی در زمینه تولید فولاد سبز برسد.
لوکیشن های صنعت فولاد کشور مانند فولاد خوزستان از نظر جانمایی 
و طرح آمایش سرزمین بهترین جایگاه را دارد. ما سعی داریم با استفاده 
از شرکت های دانش بنیان بتوانیم روش های تولید فولاد سبز را در محل 

جغرافیایی فعلی خود دنبال کنیم.
گر به این امر توجه  ما در صنعت فولاد نیازمند تغییر و تحول هستیم. ا
نداشته باشیم، به سرنوشت صنعت نساجی و لوازم خانگی دچار 

می شویم و نباید وقت را در این زمینه از دست بدهیم.
گر بخواهیم موفق شویم باید در تولید یوتیلیتی هم افزایی داشته باشیم  ا

و در همه زمینه ها همکاری کنیم.
باید خودتأمینی در صنایع آهن و فولاد مورد توجه باشد. با این اقدام 

درگیر قطعی انرژی و نوسانات قیمت نخواهیم شد.

محمد آقاجانلو ،مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران در پنل 
تخصصی مراحل عبور از تکنولوژی های موجود به فناوری های 

فولاد سبز:
ایجاد زیرساخت  برای تولید فولاد سبز در کشور ضروری است

بهره برداری کامل از ظرفیت های تولید فولاد در کشور ضروری است. در 
این زمینه مشکلاتی داریم که کمبود زیرساخت ها یکی از نقص های بزرگ 

است و باید برطرف شود.
کنون اقدامات خوبی  در زمینه ورود برای تولید فولاد سبز در کشور تا
که دنیا آرام  انجام داده ایم. اما نباید به این میزان بسنده کنیم؛ چرا

نمی نشیند و در این زمینه با سرعت ورود خواهد کرد.
کاهـــش ســـطح گازهـــای گلخانـــه ای در کنوانســــیون های جـــــهانی 
محیط زیست در دستور کار است و قرار است میزان این گازها به میزان 
سال ۱۹۸۰ برگردد، ازاین رو کاهش ۲۰ درصدی این گازها در دستور کار قرار 

دارد و ممکن است برای کشور مشکل آفرین شود.
برای جلوگیری از هرگونه خدشه به تولید فولاد در کشور باید به حوزه 
فولاد سبز ورود کنیم. برای این امر باید بر افزایش بهره وری تولید و 
همچنین استفاده از روش های نوین به منظور کاهش آلاینده های 

زیست محیطی تمرکز کرد.
امروز ظرفیت تولید فولاد در کشور ۳۰ میلیون تن است که کمتر از ۷۰ 
درصد این ظرفیت بهره برداری شده است. در این زمینه مشکلاتی 
برای بهره برداری کامل از ظرفیت ها داریم که کمبود زیرساخت ها یکی از 

نقص های بزرگ است و باید برطرف شود.
زنجیره فولاد باید به صورت هماهنگ در زمینه تولید و استفاده از 

فولاد مبارکه در حوزه انرژی های سبز نسبت به سایر رقبای بین المللی پیشران است
: مدیرعامل فولاد مبارکه در حاشیه »سمپوزیوم فولاد ۴۰۲« و در پنل تخصصی مراحل عبور از تکنولوژی های موجود به فناوری های فولاد سبز در کشور

رهبر انقلاب در دیدار اعضای کنگره بزرگداشت شهدای استان 
کید کردند: لرستان تا

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل فولاد مبارکه

عباس نجفی زاده
رئیس هیئت مدیره انجمن آهن و فولاد ایران

مهدی کوهی
 مدیرعامل شرکت ذوب آهن اصفهان

محمد آقاجانلو 
مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران

خبـــــــــر کوتاه

چه میزان از نیاز کشور به فولاد از خارج 

تأمین شد؟

 طی نیمه ماه نخست امسال، میزان واردات اقلام 
فولادی حدود 1.۳ میلیون تن بوده و بخش قابل توجهی از نیاز 
فولادی کشور از تولید داخل تأمین شده است. واردات 
فولادی ها در مدت مذکور سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته در انواع مقاطع و محصولات فولادی افزایشی 
بوده، در مورد شمش تغییری نداشته و برای آهن اسفنجی 

همچنان صفر است.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از ایسنا، براساس آمار ارائه شده 
توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، طی ۶ ماه نخست سال 
جاری مجموع واردات انواع مقاطع فولادی، شمش فولادی و 
محصولات فولادی حدود یک میلیون و ۳۴۱ هزار تن ثبت شده 
که برای مقاطع فولادی و محصولات فولادی بین ۴.۹ درصد تا ۱۰۲ 
درصد بیشتر شده، اما واردات شمش تغییری نداشته و همان 
هزار تن در شش ماهه سال گذشته بوده است. ضمن اینکه کشور 
همچنان بی نیاز از واردات آهن اسفنجی بوده است. طبق آمار، 
میزان واردات مقاطع طویل فولادی که در ۶ ماه ابتدایی سال 
گذشته ۴۱ هزار تن ثبت شده بود، در مدت مشابه امسال به ۴۳ 
هزار تن رسیده و به این ترتیب ۴.۹ درصد افزایش یافته است. 
بیشترین میزان حجم واردات فولاد در مدت مذکور سال جاری 
مختص محصولات فولادی معادل ۶۷۰ هزار تن است که ۱۴۵ هزار 

تن آن در شهریورماه وارد شده است.
میزان واردات محصولات فولادی نسبت به میزان آن در نیمه 
نخست سال گذشته معادل ۳۵۱ هزار تن قریب به ۹۱ درصد 
)۹۰.۹(  افزایش یافته است. میزان واردات مقاطع تخت فولادی 
نیز در مجموع ۶ ماه ابتدایی امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۱۰۲.۳ درصد بیشتر شده و از ۳۱۰ هزار تن در مجموع 
واردات طی شش ماهه سال گذشته به ۶۲۷ هزار تن در مدت 
مشابه امسال رسیده که ۱۳۸ هزار تن آن در ششمین ماه از سال 
جاری وارد کشور شده است. طبق آمار، واردات شمش فولادی 
نیز امسال به هزار تن رسیده که همه آن بیلت و بلوم بوده و نیازی 
به واردات اسلب نبوده و مربوط به سه ماه اول است. همچنین 
واردات آهن اسفنجی در شش ماهه امسال همچون مدت 

مشابه سال گذشته، صفر ثبت شده است.

ادامه در صفحه ۳ 
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عدم وابستگی به خارج از کشور برای تعمیرات نیروگاه های حرارتی
مهدی قرائی معاون پروژه های شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران با اشاره به آغاز اجرای برنامه های تعمیراتی این مجموعه برای افزایش آمادگی 

نیروگاه های کشور گفت: هیچ گونه وابستگی به خارج از کشور برای تعمیرات نیروگاه های حرارتی وجود ندارد.

برنامه ریزی برای تجارت بدون تعرفه با روسیه
عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه با بیان اینکه تا پایان سال  تعرفه تجاری ایران و روسیه صفر می شود، گفت: تجارت با پول ملی، تجارت آزاد و 

گشایش مرزهای گمرکی ایران با روسیه، ارمنستان، بلاروس به زودی انجام می شود.

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

88

40

کشـور صـرف  فـولاد  تولیـد  88 درصـد  بالغ بـر 
مصارف داخلی شد

طبـق آمـار تولیـد و مصـرف فـولاد کشـور در انـواع مقاطـع 
و شـمش فـولاد، محصـولات فـولادی و آهـن اسـفنجی، از 
مجموع بالغ بر ۵۶.۵ میلیون تن تولید قریب به ۵0 میلیون 

تـن صـرف مصـارف داخلـی شـده اسـت.
بــه گــزارش خبرنامــه فــولاد بــه نقــل از ایســنا، طبــق آمــار 
ارائه شــده توســط انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد ایــران، از 
ابتــدای ســال جــاری تــا پایــان شــهریورماه بالغ بــر ۵۶ میلیون 
تــن )۵۶ میلیــون و ۵۰۳ هــزار تــن( از انــواع اقــلام فــولادی در 
کشــور تولیــد شــده کــه از ایــن میــزان حــدود ۷ میلیــون تــن 
صــادر و باقــی )قریــب بــه ۵۰ میلیــون تــن( صــرف مصــارف 

داخلــی شــده اســت.
بر ایـن اسـاس، مصـرف ظاهـری فـولاد کشـور بـرای همـه اقلام 
جـز شـمش فـولاد )فـولاد میانـی( در ایـن مـدت نسـبت بـه 
شـش ماهه ابتدایـی سـال ۱۴۰۱ رشـد ۰.۳ تـا ۲.۷۸ درصـدی 
داشـته اسـت؛ اما مصرف شـمش فـولاد ۵.۸ درصد نسـبت به 

مـدت مشـابه سـال گذشـته کمتـر شـده اسـت.
طـی شـش ماهه سـال جـاری شـش میلیـون و ۳۵۷ هـزار تـن 
مقاطع طویل فولادی تولیدشـده کـه ۵ میلیـون و ۹۳ هزار تن 
آن در داخل مصرف شده که نسـبت به مصرف ظاهری آن در 
مدت مشابه سال گذشته معادل ۵ میلیون و ۸۰ هزار تن، ۰.۳ 

درصد بیشـتر شـده است.
همچنین ۴ میلیـون و ۹۴۶ هـزار تـن مقاطع تخت فـولادی در 
نیمـه نخسـت امسـال مصـرف شـده کـه ۹.۲ درصـد نسـبت به 
میزان مصـارف آن هـا در نیمه نخسـت ۱۴۰۱ معـادل ۴ میلیون 

و ۵۳۱ هـزار تـن، افزایـش مصـرف را تجربه کرده اسـت.
طی شش ماهه ابتدایی امسـال، تولید محصولات فولادی ۱۱ 
میلیـون و ۱۱۲ هـزار تن ثبت شـده کـه تنهـا حـدود ۱.۵ میلیون 
تـن آن صـادر و ۱۰ میلیـون و ۲۴۴ هـزار تـن آن صـرف مصـرف 
داخلـی شـده اسـت. مصـرف ایـن مقاطـع نسـبت بـه سـال 
گذشـته که ۹ میلیـون و ۷۶۳ هـزار تن بـوده، ۴.۹ درصد بیشـتر 

شـده اسـت.
مصرف آهن اسـفنجی طی شـش ماهه ابتدایی امسـال ۲.۷۸ 
درصد رشـد کرده و از ۱۷ میلیون و ۴۹۶ هـزار تن به ۱۷ میلیون 
و ۹۸۳ هـزار تن رسـیده اسـت. در شـش ماهه ۱۴۰۲ قریـب به ۱۸ 
میلیون و ۸۶۰ هزار تن آهن اسـفنجی در کشـور تولید شده که 

تنهـا ۸۷۴ هزار تن آن صادر شـده اسـت.
در نهایـت در مجمـوع، از ۱۵ میلیـون و ۴۲۲ هـزار تـن شـمش 
فولادی تولید شده در کشور با افت ۵.۸ درصدی ۱۱ میلیون و 
۷۳۳ هزار تن به مصارف داخلی اختصاص یافته و حدود سه 
میلیـون و ۷۰۰ هزار تن آن صادر شـده اسـت. درمجموع شـش 
ماه ابتدایی سال ۱۴۰۱ مصرف ظاهری شـمش فولاد کشور ۱۲ 

میلیون و ۴۶۰ هزار تن ثبت شـده اسـت.

سرمایه گذاری ۴0 هزار میلیارد تومانی فولاد خوزستان 
در پروژه های توسعه ای

مدیرعامل شـرکت فـولاد خوزسـتان و نایب رئیـس انجمن 
تولیدکننـدگان فـولاد ایـران در نشسـت خبـری نمایشـگاه 
سـمپوزیوم فولاد 1۴02 گفت: با سـرمایه گذاری ۴0 همتی در 
پروژه هـای توسـعه ای فـولاد خوزسـتان، در تلاش هسـتیم 
تـا پایـان سـال 1۴10 بـه ظرفیـت تولیـد 1۳.۶ میلیـون تـن 

دسـت پیـدا کنیـم.
، امیـن ابراهیمی  به گـزارش خبرنـگار فـولاد به نقـل ازمی متالـز
ادامـه داد: قـرارداد فـاز اول پـروژه احـداث نیـروگاه برق شـرکت 
فـولاد خوزسـتان بـا صنـدوق توسـعه ملـی بـه امضـا رسـیده 

اسـت. 
وی افـزود: مناقصه نیروگاه خورشـیدی فخـوز بـه زودی برگزار 

خواهد شـد.
وی گفت: احداث نیـروگاه فولاد شـادگان نیز در دسـت اقدام 
اسـت. بـرای تولیـد ۵۵ میلیون تن فـولاد، بـه ۱۶۷ میلیـون تن 
سنگ  آهن نیاز داریم و میزان سنگ آهن موجود تنها تا چند 

سـال آینده جوابگوی نیاز کشـور خواهد بود.

عدد خبر

درصد

هزار میلیارد تومان

فناوری های نوین حرکت کند. ما به لحاظ کیفی در تولید فولاد مشکل 
کیفیت فولاد در کشور داریم و باید این امر تقویت  داریم. ۳ درصد تولید با
شود تا شاهد ارزش افزوده بیشتر در تولید فولاد باشیم. علاوه بر این تولید 

هیدروژن سبز در کشور و در صنایع فولادی نیز باید مورد توجه باشد.

غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد مبارکه در حاشیه 
افتتاحیه سمپوزیوم فولاد ۴۰۲:

فولاد مبارکه در تولید فولاد سبز پیشرفت های خوبی داشته 
است

فولاد سبز یک تکنولوژی نو در دنیاست. هرچند ما در سال های گذشته 
در استفاده از تکنولوژی روز با دنیا فاصله داشتیم؛ اما در زمینه فولاد سبز 

نسبت به بسیاری از رقبای جهانی پیشرفت های خوبی داشته ایم.
راه اندازی نیروگاه خورشیدی برای رسیدن به تولید فولاد سبز 

در فولاد مبارکه
در فولاد مبارکه بر اساس روال همیشگی یک قدم از دیگر شرکت های 
فولادی در زمینه فولاد سبز جلوتر هستیم. در این زمینه می توان به 
راه اندازی نیروگاه انرژی خورشیدی تا پایان سال و بهره برداری از فاز اول 
آن به میزان ۲۲ مگاوات اشاره کرد و تا نیمه اول سال آینده نیز میزان تولید 

برق این نیروگاه به ۱۰۰ مگاوات خواهد رسید.
استفاده از برق سبز اولین گام برای رسیدن به فولاد سبز است. در این 

زمینه ما حرکت رو به جلویی داریم و موفق شده ایم.
کستری، هیدروژن آبی و هیدروژن سبز در  امروز استفاده از هیدروژن خا
فولاد مطرح است. پروژه انتقال آب دریا برای استفاده در فولاد مبارکه نیز 
در دستور کار است که اواخر سال جاری در اصفهان به بهره برداری خواهد 
رسید و این امر زیرساخت مناسبی برای استفاده از هیدروژن برای تولید 

فولاد سبز است.
در فولاد مبارکه ۵۰ درصد نسبت به کوره های بلند تولید کربن 

کمتری داریم
گرچه فرایند تولید فولاد سبز هزینه بر و گران است؛ اما با نگاه بلندمدت  ا
درمی یابیم که این روش تولید مقرون به صرفه است و ضمن اینکه طی 

یک دهه آینده این امر به یک الزام تبدیل خواهد شد.
در خصوص تکنولوژی تولید فولاد در فولاد مبارکه ۵۰ درصد نسبت به 
کوره های بلند تولید کربن کمتری داریم و این یک مزیت است که ما را از 
سایر شرکت ها متمایز می کند؛ اما این نباید باعث شود حرکتمان را در 

رسیدن به فولاد سبز کند کنیم.
در زمینه تولید فولاد سبز نقشه راهی در نظر گرفته شده که تأمین انرژی 
تا مواد اولیه را شامل می شود. این زنجیره باید مشخص شود و در فاز 

دوم اجرایی شود.
لزوم استفاده از دانش بنیان ها و هوش مصنوعی برای تولید 

فولاد سبز
برای رسیدن به فولاد سبز باید از ظرفیت دانش بنیان ها و هوش مصنوعی 
استفاده کنیم. هوش مصنوعی ابزار قوی امروز در همه عرصه های 

تکنولوژی است و ما باید از آن بهره ببریم.
در زمینه طرح مطالعاتی رسیدن به فولاد سبز در فولاد مبارکه نیز فازهای 
اولیه اجرایی شده است و برنامه هایی نویی داریم که باید بیشتر مورد 

بررسی قرار گیرد.

احمد یوسف زاده، معاون طرح و توسعه شرکت فولاد مبارکه:
بلوغ و شکوفایی شرکت های دانش بنیان با گذر از ساخت 

قطعه به ساخت تجهیز و پلنت

 خوشبختانه شرکت های سازنده و دانش بنیان امروز به بلوغ و شکوفایی 
رسیده اند؛ زیرا در حال گذر از ساخت قطعه به ساخت تجهیز و پلنت 
هستند.  برای احداث پلنت می توان از پروژه های کوچک شروع کرد 
، روشن  و با توانمندی شرکت های حاضر در این نمایشگاه این مسیر

خواهد بود.
در فولاد مبارکه علاوه بر فاز اول نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی که به بهره برداری 
رساندن آن طی ۱۶ ماه یک رکورد بود، پروژه های تکمیلی انباشت و 
برداشت نیز به زودی پس از گذراندن تست های گرم و سرد به بهره برداری 
خواهند رسید و این پروژه ها از جمله پروژه های توسعه ای در دست اقدام 

شرکت است.

محمود محمدی فشارکی، مدیر مجتمع فولاد سبا در حاشیه 
نمایشگاه بین المللی فولاد ۱۴۰۲

 گام های اولیه تولید فولاد سبز در مجتمع فولاد سبا برداشته 
شد

 گام های اولیه تولید فولاد سبز در مجتمع فولاد  سبا برداشته شده است 
و طی ۱۰ سال آینده صنعت فولاد کشور می تواند به تولید کامل فولاد 

سبز برسد.
با توجه به رشد صنعت فولاد و در کنار آن توجه به مباحث زیست محیطی 
همه شرکت ها موظف اند با کمترین میزان آلودگی در مسیر فولاد سبز گام 
بردارند. خوشبختانه با سیاست گذاری ها و حرکت هایی که فولاد مبارکه 
در خود شرکت و سایر زیرمجموعه های خود ازجمله فولاد سبا تعریف و 
آغاز کرده، به نظر می رسد طی ۸ تا ۱۰ سال آینده به دستاوردهای خوبی 

در این حوزه برسیم.
خوشبختانه در حوزه مواد اولیه مجتمع فولاد سبا، استفاده از مواد 
اولیه ای که کمترین میزان آلودگی را در فرایند تولید فولاد مذاب به همراه 
داشته باشد در دستور کار قرار گرفته است. درعین حال معتقدیم باید از 
کز و بخش های علمی و تحقیقاتی استفاده  ظرفیت های دانش بنیان مرا
بهینه شود. همچنین باید امکانات و تجهیزاتی که می توانند در فرایند 
کثری تولید CO2 کمک کنند، شناسایی شوند.  تولید به کاهش حدا
درعین حال باید به سمت محصولات با ارزش افزوده بالاتر با کمترین 

میزان تولید CO2 قدم برداریم.
خوشبختانه در فولاد سبا در این زمینه ها گام های اولیه برداشته شده و 
به یقین طی سال های آتی، تأثیر اجرای پروژه های مرتبط در این حوزه ها 
را خواهیم دید. به خاطر داشته باشیم حرکت در مسیر فولاد سبز زمان بر 
است. باید در این مسیر دانش و تفکر کارکنان به عنوان اصلی ترین مجریان 
این نهضت ارتقا یابد و افراد دانشی جذب محیط های صنعتی شوند و در 

این راستا حرکت کنند.

حمیدرضا خسروانی پور، مدیر اجرای پروژه های انرژی و سیالات 
فولاد مبارکه در حاشیه نمایشگاه بین المللی فولاد کیش:

 1۴ میلیون مترمکعب آب صنعتی فولاد مبارکه از پساب شهری 
تأمین می شود

 میزان تولید آب صنعتی موردنیاز فولاد مبارکه با اجرای پروژه های 
جدید و خرید پساب ۵ شهر جدید به ۱۴ میلیون مترمکعب و معادل 
۶۰ درصد از نیاز فولاد مبارکه می رسد. پروژه جمع آوری پساب شهرهای 
شهرستان های اطراف فولاد مبارکه از پروژه هایی است که در فولاد مبارکه 
در حوزه صنعت سبز و ارتقای فرایندهای زیست محیطی اجراشده و 

بخش های تکمیلی آن در دست اقدام است.
سرمایه گذاری فولاد مبارکه در این زمینه نه تنها به تأمین آب موردنیاز 
صنعتی شرکت منجر شده، بلکه بهبود فرایندهای زیست محیطی 
کثری برداشت آب خام  شهرهای اطراف را در برداشته است. کاهش حدا
یکی دیگر از مهم ترین دستاوردهای حاصل شده با استفاده از پساب های 
شهری تصفیه شده در سیکل تولید است. با اجرای این پروژه ها بخش 

اعظمی از آب موردنیاز فولاد مبارکه تأمین شده است.
در فولاد مبارکه پروژه های دیگری مانند تبدیل کولینگ تاورهای تر به 
کولینگ تاورهای هیبریدی که کاهش قابل توجهی در مصرف آب و انرژی 
دارند، در دست اقدام است. علاوه بر این، احداث نیروگاه خورشیدی و 

نیروگاه بادی از دیگر اقدامات شرکت در این زمینه است
فولاد مبارکه در ادامه اجرای پروژه های توسعه خود در حوزه انرژی، 
تکمیل پروژه احداث نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی با آخرین تکنولوژی موجود در 
حوزه های ساخت نیروگاه را با قوت در دستور کار دارد؛ نیروگاهی که در 
 CO2 کاهش مصارف انرژی و آب و همچنین کاهش ۱۵ درصدی تولید گاز
نسبت به سایر نیروگاه های موجود در کشور از راندمان بسیار بیشتری 

برخوردار است.

حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و 
بختیاری:

با کاهش ضایعات، افزایش بهره وری و رشد تولید در مسیر 
کاهش مصارف انرژی و فولاد سبز در حال حرکت هستیم

 با توجه به اینکه شـرکت ورق خـودرو چهارمحال و بختیـاری حرکت در 
مسـیر فـولاد سـبز را یکـی از رسـالت های اصلـی خـود می دانـد، امسـال 
توانسـتیم بـا کاهـش یک درصـدی ضایعـات و افزایـش ۳۶ درصـدی 
تولیـد، گامـی بلنـد در مسـیر فـولاد سـبز برداریـم. همچنیـن بـا افزایـش 
بهـره وری و میـزان تولیـد در نتیجـه کاهـش مصـرف انـرژی بـرای تولیـد 
، در بـازه زمانـی هفت ماهـه نخسـت سـال جـاری بـا رشـد ۳۶  بیشـتر
درصدی تولید نسـبت به سال قبل توانسـته ایم مصرف و هزینه انرژی 
بر تن تولیـد را کاهـش دهیم. همچنیـن با تنـوع بیشـتر در محصولات، 
در سـال جاری فروش محصولات خودرویی شـرکت رشـد ۵۰ درصدی 

داشـته اسـت.

محمد تاجمیر ریاحی، مدیرعامل هلدینگ  فولاد متیل:
ایجاد شهرک  ساخت سازه های پنل های خورشیدی و 

خدماتی صنایع خودرویی و لوازم خانگی در کشور

کز خدماتی فولاد مبارکه، یکپارچگی و   در راستای بازطراحی ساختار مرا
کز در شرکت فولاد متیل در دستور کار قرار گرفته است.  تجمیع این مرا
که در شرکت های زیرمجموعه  همچنین با توجه به ظرفیت هایی 
فولاد متیل موجود است، در شرکت فولاد متیل به دنبال مرجعیت در 
ساخت سازه های پنل های خورشیدی و ایجاد شهرک خدماتی صنایع 
خودرویی و لوازم خانگی در کشور هستیم و ازآنجا که سیاست گذاری های 
کشور بر ایجاد نیروگاه های خورشیدی و تجدیدپذیر متمرکز شده است، 
امیدواریم بتوانیم با تأمین سازه های موردنیاز این صنعت در مسیر فولاد 

سبز گام برداریم.
پروژه دیگر در دست اقدام هلدینگ متیل ایجاد شهرک تأمین کننده 
و ارائه خدمات موردنیاز شرکت های خودروسازی است که با استفاده 
از ظرفیت های این شهرک ورق و اقلام موردنیاز این صنایع را تأمین 

خواهیم کرد.

رضا امینی نجف آبادی، دبیر علمی »سمپوزیوم فولاد ۴۰۲«:
ارسال ۳0۶ مقاله به این سمپوزیوم و پذیرفته شدن 10۵ مقاله

مقالات به صورت فنی و تخصصی توسط سه داور بررسی شد و در نهایت 
۱۰۵ مقاله پذیرفته و به چاپ شد.

۸۰ مقاله با عنوان پوستر انتخاب و چاپ شد و از ۱۰۵ مقاله نیز ۳۰ مقاله 
جهت ارائه حضوری و ۷۵ مقاله با عنوان پوستر و درج در کتاب انتخاب 

شدند.

حضور فعال فولاد مبارکه در نمایشگاه بین المللی فولاد 
کیش ۱۴۰۲

گفتنـی اسـت در جریـان برپایـی »سـمپوزیوم فـولاد ۴۰۲«، نمایشـگاه 
بین المللـی فـولاد کیـش ۴۰۲ هـم بـا حضـور شـرکت های تولیدکننـده 
آهـن و فـولاد داخلـی و خارجی، مدیـران صنعـت فـولاد ایـران ازجمله 
محمدیاسـر طیب نیا مدیرعامل شـرکت فولاد مبارکه، مهدی کوهی 
مدیرعامـل شـرکت ذوب آهـن، امیـن ابراهیمـی مدیرعامـل شـرکت 
فـولاد خوزسـتان، محمـد آقاجانلـو مدیرعامـل شـرکت ملـی فـولاد 
ایران، رحیم سـرهنگی مدیرعامل منطقـه آزاد کیـش و جمع دیگری 
از مسـئولان در محـل نمایشـگاه های بین المللـی کیـش بعـداز ظهـر 
روز سه شـنبه دوم آبان ماه آغاز به کار کرد و پذیرای مسـئولان و سـایر 

بازدیدکننـدگان بـود.
در این نمایشگاه که از ۲ تا ۴ آبان ماه برپا شد، گروه فولاد مبارکه به عنوان 
بزرگ ترین هلدینگ فولادی کشور به همراه شرکت های زیرمجموعه خود 
ازجمله هلدینگ های توکافولاد، آتیه فولاد نقش جهان و هلدینگ فولاد 
متیل و شرکت های فولاد هرمزگان، پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری 
فولاد مبارکه، ایریسا، ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، فولادسنگ 
مبارکه، فولاد سنگان، فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری، فلزتدارک 
مبارکه، فنی مهندسی مبارکه، صناپ و شرکت امین طب سیانو در سالن 
B نمایشگاه در این رویداد حضور داشتند و دستاوردهای خود در 
حوزه های تولید و فولاد سبز را با سایر علاقه مندان به این حوزه و عموم 

ک گذاشتند. بازدیدکنندگان به اشترا
گفتنی است شرکت فولاد مبارکه در نمایشگاه بین المللی فولاد کیش موفق 

به دریافت عنوان رتبه برتر غرفه های این نمایشگاه شد.

غلامرضا سلیمی
معاون بهره برداری فولاد مبارکه

احمد یوسف زاده
معاون طرح و توسعه شرکت فولاد مبارکه

محمود محمدی فشارکی
مدیر مجتمع فولاد سبا

حمیدرضا خسروانی پور
مدیر اجرای پروژه های انرژی و سیالات فولاد مبارکه

حمید شجاعی
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

محمد تاجمیر ریاحی
مدیرعامل شرکت فولاد متیل

رضا امینی نجف آبادی
دبیر علمی »سمپوزیوم فولاد ۴۰۲«
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خـبــــــــــــــــــر            
خبـــــــــر  کوتاه

رئیس هیئت عامل گفت: ایمیدرو با همراهی شرکت های 
تابعه، سیاست بومی سازی و استفاده از توانمندی های داخلی 
را به عنوان یکی از اقدامات توسعه ای در دستور کار خود قرار 

داده است و به صورت جدی آن را دنبال می کند.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از  روابط عمومی سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، محمدرضا 
موثقی نیا، معاون وزیر صنعت معدن و تجارت اظهار داشت: 
بومی سازی از جنبه های مختلف ازجمله مقابله با تحریم ها، 
فناوری و ضرورت توسعه آن، فعال کردن ظرفیت های خالی صنایع 

و همچنین کمک به اشتغال زایی در کشور مورد اهمیت است.
به گفته وی، محور برنامه های بومی سازی این سازمان بر افزایش 
خوداتکایی، ارتقای توان ساخت داخلی و حرکت به سمت تحقق 

اقتصاد مقاومتی استوار است.
رئیس هیئت عامل ایمیدرو خاطرنشان کرد: این سازمان در 
راستای تقویت و تسهیل افزایش مشارکت سازندگان داخلی و 
بومی سازی تجهیزات و ماشین آلات موردنیاز بخش معدن و 
صنایع معدنی کشور به ویژه در معادن، شرکت های فولادی و 
همچنین حمایت از شرکت های دانش بنیان و توانمند، اقداماتی 

را در چند سال اخیر با جدیت پیگیری و عملیاتی کرده است.
صرفه جویی ارزی ۱.۷ میلیارد دلاری در سه سال 

گذشته
وی ادامه داد: با اجرای برنامه های بومی سازی و استفاده از 
ظرفیت ها و توانمندی های داخل، بیش از یک میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون دلار در سه سال گذشته )۱۴۰۱-۱۳۹۹( توسط شرکت های 

تابعه ایمیدرو، صرفه جویی ارزی به دست آمده است.
موثقی نیا ادامه داد: برنامه ریزی برای صرفه جویی ارزی به میزان 
حدود ۷۰۰ میلیون دلار در سال ۱۴۰۲، انجام هماهنگی های لازم 
برای تأسیس صندوق پژوهش و فناوری فولاد )با همکاری معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و انجمن تولیدکنندگان فولاد 
( به منظور حمایت  ایران و با مشارکت شرکت های فولادی کشور
از شرکت های دانش بنیان، سازندگان داخلی و نیز تسهیل گری 
طراحی، ساخت و تولید داخل، بخش دیگری از برنامه بومی سازی 

ایمیدرو است.
پوشش ۱۰ هزار میلیارد ریالی ضمانت نامه ای صندوق 

پژوهش و فناوری فولاد
موثقی نیا توضیح  داد: صندوق پژوهش و فناوری فولاد تا پایان 
امسال، مجوز ثبت و عملیاتی شدن فعالیت خود را از بانک 
مرکزی دریافت کرده و برای پوشش ضمانت نامه ای تا سقف ۱۰ 
هزار میلیارد ریال فعالیت های ساخت و تولید داخل را حمایت 

و پشتیبانی می کند.
برنامه بومی سازی دامپتراک ۱۲۰ تنی برقی

معاون وزیر صمت با اشاره به راهبری ایمیدرو برای ساخت داخل 
ماشین آلات معدنی، گفت: به عنوان نمونه می توان به بومی سازی 
کنون به مرحله تولید رسیده اشاره کرد.  ک ۶۰ تنی که ا دامپترا
ک ۱۲۰ تنی برقی که از سال گذشته  همچنین بومی سازی دامپترا
مراحل اجرایی طراحی آن شروع شده است، پیش بینی می شود 

سال آینده ساخت نخستین نمونه از آن به اتمام برسد.

از  یکی  تجدیدپذیر  نیروگاه های  ظرفیت  توسعه 
برنامه های وزارت نیرو است که هم کنون ظرفیت تولید برق در 
نیروگاه های تجدیدپذیر به یک هزار و 101 مگاوات رسیده 

است.
به گزارش ایرنا، توسعه ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر یکی از 

اولویت های مهم دولت سیزدهم و وزارت نیرو است.
بر همین اساس وزارت نیرو در دولت سیزدهم برنامه هایی را برای 
احداث نیروگاه تجدیدپذیر ارائه داده است که یکی از این برنامه 

احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر است.
بر اساس این برنامه ۴ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی، ۳ هزار 
مگاوات نیروگاه بادی و ۳ هزار مگاوات نیز توسط صنایع احداث 

خواهد شد.
روزهای اخیر نیز احداث ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در ۵ 

سال در جلسه شورای عالی انرژی به تصویب رسید.
نیروگاه های  مالی  تأمین  بزرگ ترین  نیز  منظور  این  برای 
تجدیدپذیر از طریق صندوق توسعه ملی باهدف توسعه تأمین 
مالی و سرمایه گذاری در کلان پروژه های حوزه انرژی تجدیدپذیر 
در کشور انجام شد.بر این اساس صندوق توسعه ملی پنج میلیارد 

دلار برای ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر اختصاص داد.
این تسهیلات برای ساخت ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 
اختصاص می یابد و در گام نخست چهار هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه 

تجدیدپذیر با این تسهیلات ساخته می شود.
در حال حاضر ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور به یک 
هزار و ۱۰۱ مگاوات افزایش یافته است که می تواند سالانه با تولید 
برق بالغ بر ۲۱۵۴ میلیون کیلووات  ساعت، نا تزاری برق را خصوصاً 

در زمان های پیک کاهش دهد.
همچنین سالانه از مصرف بالغ بر ۶۸۵ میلیون مترمکعب معادل 
گاز طبیعی و انتشار ۱۶۶۴۵۷۸ هزار تن آلاینده های زیست محیطی 
جلوگیری کرده و باعث صرفه جویی ۵۳۰.۷۳۵ هزار مترمکعب آب 

در فرایند تولید برق می شود.

بومی سازی و استفاده از توانمندی های 

داخلی در ایمیدرو پیگیری می شود

ظرفیت تولید برق در نیروگاه های 

تجدیدپذیر از 1100 مگاوات گذشت

لزوم گسترش مدیریت جهادی و عالی فولاد مبارکه 
در سایر شرکت ها و سازمان های کشور

مدیرکل دفتر ویژه سازمان بازرسی کل کشور مطرح کرد؛

برگزاری دوره آموزشی »گذرگاه آینده« ویژه رؤسا و سرپرستان فولاد مبارکه
گذرگاه آینده« روز دوشنبه اول   دوره آموزشی »
آبان سال جاری با حضور حدود 2۵0 نفر از رؤسا و 
سرپرستان فولاد مبارکه در سالن نگین نقش جهان 

برگزار شد.
همایون کرد، رئیس کانون ارزیابی و توسعه شایستگی واحد آموزش ضمن 
اعلام این خبر گفت: این دوره آموزشی با محوریت واحد آموزش شرکت 
و با هدف معرفی کتاب هایی که در سال های اخیر به عنوان کتاب های 
مطرح و اثرگذار انتخاب شده اند، برگزار شد و طی آن محسن طاهری 
دانش آموخته دکتری آینده پژوهی از دانشگاه تهران و عضو هیئت علمی 
گروه مهندسی صنایع و آینده پژوهی دانشگاه اصفهان مباحث مربوط 
به این حوزه را که می تواند منجر به ایجاد ذهنیت های نو در فولاد مبارکه 

شود مطرح کرد.
طاهــری با بیــان اینکــه »گــذرگاه آینــده« یک نشســت تخصصــی پیرامون 
کتــاب اثرگــذار »کار عمیــق« بــه نویســندگی کال نیوپــورت اســت گفــت: 
کارعمیق، یعنی فعالیت های حرفه ای انجام شده در حالت تمرکز کامل 
بــدون حواس پرتی که توانایی های شــناختی شــما را به حد اعــلای خود 
برســاند. ایــن تلاش هــا، ارزش آفرین هســتند و مهارت های شــما را بهبود 
می بخشــند. کارهــای عمیــق را نمی تــوان به ســادگی تقلیــد کــرد. بــا تکــرار 
آن هــا، مهــارت مــا پیوســته بهتــر و بهتــر می شــود و بــرای انجــام آن هــا لازم 

اســت ما تمــام تــوان و ظرفیــت فکــری خــود را بــه کار بگیریم.
وی در تشریح علل چرایی کار عمیق گفت: نیوپورت بر این باور است که 
گر بخواهیم در این دنیای جدید موفق و تأثیرگذار باشیم، سه مسیر  ا

اصلی ذیل را باید طی کنیم:

به شکلی خوب و خلاقانه با دستگاه های هوشمند کار کنیم 
)کارکنان با مهارت بالا(؛

در هر کاری که انجام می دهیم بهترین باشیم )فوق ستاره ها(؛
به سرمایه دسترسی داشته باشیم )مالکان(.

مدیرکل دفتر ویژه سازمان بازرسی کل کشور که روز 
شنبه 29 مهرماه به همراه جمعی از کارشناسان این 
سازمان از فولاد مبارکه بازدید می کرد، در مصاحبه با 
خبرنگار فولاد گفت: آنچه در بازدید از مجموعه فولاد مبارکه مشاهده 
کردم همگی در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری است که طی 
چند سال اخیر بر حمایت از تولید، اشتغال آفرینی و رشد و توسعه 

کید فرموده اند. تأ
مدیریت ایرانی که در مجموعه فولاد مبارکه به کار 

گرفته شده برای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران مایه 
افتخار است

سعید بابازاده افزود: مدیریت خوبی که فولاد مبارکه در این کارخانه 
معظم ایجاد کرده نمونه بارزی است از فکر، تلاش و مدیریت ایرانی که 
به نحو احسن در این مجموعه به کار گرفته  شده و برای نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران مایه افتخار است. کارکنان فولاد مبارکه نشان 
داده اند با همین منابع داخلی می توان بهترین خروجی و بهترین ثمره 

را برای کشور به بار آورد.
فولاد مبارکه در زمینه تولید ناخالص ملی و اشتغال آفرینی 

نیز نقش ارزنده ای ایفا کرده است
کیـــد بـــر اینکـــه فـــولاد مبارکـــه در زمینـــه تولیـــد ناخالـــص ملـــی  وی بـــا تأ
ــه داد:  ــرده اســـت، ادامـ ــا کـ ــده ای ایفـ ــز نقـــش ارزنـ ــتغال آفرینی نیـ و اشـ
طرح هـــای توســـعه فـــولاد مبارکـــه ازجملـــه نیـــروگاه و نـــورد گـــرم شـــماره 
۲ ایـــن شـــرکت در کنـــار ســـایر فعالیت هـــا موجبـــات رشـــد و شـــکوفایی 
هرچـــه بیشـــتر ایـــن کارخانـــه بـــزرگ و صنعـــت کشـــور را فراهـــم آورده 

اســـت.

کیدها و  حضور امروز ما در فولاد مبارکه در راستای همین تأ
حمایت حداکثری از فولاد مبارکه است

مدیرکل دفتر ویژه سازمان بازرسی کل کشور خاطرنشان کرد: آنچه در 
فرمایشات مقام معظم رهبری و همچنین از سوی ریاست قوه قضاییه و 
کید شده، راهبرد حمایت از تولید  ریاست سازمان بازرسی کل کشور بر آن تأ
و صنعتگران است و حضور امروز ما در فولاد مبارکه نیز در راستای همین 

کثری از این شرکت است. کیدها و حمایت حدا تأ
مصمم هستیم مشکلات احتمالی در روند تولید و اجرای 

طرح های توسعه فولاد مبارکه را برطرف کنیم
گر  کید کرد: به عنوان سازمان بازرسی کل کشور مصمم هستیم که ا وی تأ
در روند تولید و اجرای طرح های توسعه این شرکت احتمالاً مشکلی وجود 
داشته یا از سوی سایر ارگان ها مانع ایجاد شده باشد، با تهیه گزارش های 
آسیب شناسی و با حمایت هایی که از فولاد مبارکه انجام خواهیم داد 
این موانع را برطرف کنیم تا شاهد رشد و شکوفایی هرچه بیشتر در این 

مجموعه بزرگ تولیدی کشور باشیم.
امیدواریم مدیریت جهادی و عالی فولاد مبارکه در سایر 

شرکت ها و سازمان های کشور نیز گسترش یابد
بابـــازاده در بخـــش دیگـــری از ســـخنان خـــود خاطرنشـــان کـــرد: 
ـــه  ـــه در زمینـــه محیط زیســـت، اســـتفاده بهین فعالیت هـــای فـــولاد مبارک
از پســـاب های صنعتـــی و شـــهری، عمـــل بـــه مســـئولیت های اجتماعـــی 
و همچنیـــن در زمینـــه خودکفایـــی و بومی ســـازی بســـیاری از تجهیزات، 
احـــداث نیـــروگاه به منظـــور تأمیـــن بـــرق موردنیـــاز شـــرکت و به طورکلـــی 
اقداماتـــی کـــه کشـــور را بـــه ســـمت خودکفایـــی ســـوق داده اســـت همگـــی 
جـــای تقدیـــر دارد و امیدواریـــم مدیریـــت جهـــادی و عالـــی فـــولاد مبارکـــه 

ــز گســـترش یابـــد. ــور نیـ ــازمان های کشـ ــایر شـــرکت ها و سـ در سـ
 وی گفت: مقام معظم رهبری همواره در فرمایشات خود بر اهمیت 
مدیریت جهادی و تحول خواه و مدیرانی که پیگیر امور نوآوری هستند، 

کید فرموده اند؛ موضوعی که به خوبی در فولاد مبارکه دیده می شود. تأ
مدیرکل دفتر ویژه سازمان بازرسی کل کشور پس از بازدید از روند احداث 
نورد گرم ۲ فولاد مبارکه گفت: امیدواریم هرچه زودتر این پروژه عظیم نیز 
تکمیل شود و به بهره برداری برسد و نیازهای کشور در ورق های فولادی 

به طور کامل در این مجموعه تولید شود.
فولاد مبارکه در شرایط تحریم، شکوفایی هرچه بیشتر 

صنعت کشور را پایه گذاری کرده است
وی در بخش دیگری از سخنان خود از فولاد مبارکه به عنوان افتخار ملی 
نام برد و عنوان کرد: همچنان که نبی مکرم اسلام )ص( بر دست کارگران 
بوسه زده است ما نیز به نیابت از تمامی همکاران خود در سازمان بازرسی 
کل کشور دست تک تک کارکنان این مجموعه را می بوسیم؛ مجموعه ای 
که واقعاً در شرایط تحریم ها، شکوفایی هرچه بیشتر صنعت کشور را رقم 

زده است.
فولاد مبارکه مصداق بارز حدیث نبوی »خیرالناس من 

ینفع الناس« است
بابازاده تصریح کرد: فولاد مبارکه مصداق بارز حدیث نبوی »خیرالناس 
من ینفع الناس« است. این موضوع را فولاد مبارکه با خدماتی که به جامعه 

ارائه کرده و می کند، به منصه ظهور گذاشته شده است.
مدیرکل دفتر ویژه سازمان بازرسی کل کشور در بخش پایانی سخنان خود 
گفت: در این فرصت به همه کارکنان فولاد مبارکه خداقوت می گویم و برای 

این عزیزان و خانواده های محترمشان آرزوی سلامتی و توفیق دارم.

سعید بابازاده
مدیرکل دفتر ویژه سازمان بازرسی کل کشور

همایون کرد
رئیس کانون ارزیابی و توسعه شایستگی 

واحد آموزش 

یک فولادساز ایرانی دیگر عضو انجمن جهانی 
فولاد شد

تشکیل کمیته سه جانبه برای عرضه سیمان و فولاد 
در بورس

شرکت آهن و فولاد ارفع دومین فولادساز ایرانی به عضویت 
انجمن جهانی فولاد درآمد. با عضویت این شرکت در انجمن 
جهانی فولاد شمار شرکت های ایرانی عضو این انجمن به دو 
شرکت رسید. پیش از این در اوایل سال جاری شرکت فولاد 
مبارکه به عضویت انجمن درآمده بود. انجمن جهانی فولاد یکی 
از بزرگ ترین انجمن های صنعتی دنیاست و اعضای آن حدود ۸۵ 
درصد از تولید جهانی فولاد را در اختیار دارند.

سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: موضوع 
عرضه محصولات ساختمانی توسط ستاد اقتصادی دولت تعیین تکلیف 
شد و قرار بر این است تا همچنان عرضه این کالاها در بورس انجام 
شود. در راستای رفع ایرادات نحوه عرضه نهاده های ساختمانی در 
بورس کالا مقرر شده کمیته مشترکی متشکل از وزارت راه و شهرسازی، 
وزارت صمت و سازمان بورس تشکیل و موارد ایراد در قالب بورس کالا 
برطرف شود.

رئیس هیئت عامل ایمیدرو:
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خبــــــــــــــر کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر      

کارنامه صادرات فولاد 

در نیمه نخست امسال؛ 

۳.8 تا 180 درصد رشد

، صــادرات فولادی هــا در شــش ماهه  طبــق آمــار
نخست امســال نسبت ســال گذشــته، رشــد ۳.8 درصدی 
تــا 180.1 درصــدی را تجربــه کــرده اســت؛ بــر ایــن اســاس 
بیشــترین حجــم صادراتــی متعلــق بــه شــمش فــولاد و 
بیشــترین درصــد رشــد صــادرات متعلــق بــه آهــن اســفنجی 

با رشد 180.1 درصدی بود.
بــه گــزارش خبرنــگار فــولاد بــه نقــل از ایســنا، بــر اســاس جــدول 
آمــاری ارائه شــده توســط انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد ایــران 
از عملکــرد شــش ماهه فولادســازان در امــر صــادرات، از ابتــدای 
ســال تــا پایــان شــهریورماه، بخشــی از تولیــد صورت گرفتــه در 
زنجیــره آهــن و فــولاد تولیــدی ایــران، صــادر شــده و بخــش قابل 
توجــه آن بــه بــازار داخــل کشــور تزریــق و صــرف مصــارف داخلــی 

ــده اســت. ش
از بالغ بــر ۷ میلیــون تــن فــولاد صادراتــی بیشــترین حجــم 
متعلــق بــه شــمش فــولاد )فــولاد میانــی( اســت کــه بالغ بــر 
۳.۵ میلیــون تــن ثبــت شــده و رشــد ۲۵.۶ درصــدی نســبت 
بــه میــزان صــادرات آن در مــدت مشــابه ســال گذشــته دارد؛ 
امــا بیشــترین رشــد صــادرات در مقایســه آمــاری ایــن دو بــازه 
)شــش ماهه اول ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲( مختــص آهن اســفنجی بــا درصد 

۱۸۰.۱ درصــد اســت.
طبق آمار، در مجموع شــش ماهه امســال، از ۱۵ میلیون و ۴۲۲ 
هزار تن شــمش فــولادی تولیــد شــده، ۳ میلیــون و ۶۹۰ هــزار تن 
آن صادر شــده که بیشــترین حجــم صادراتــی فولادی هاســت و 
۲۵.۶ درصــد بیش از میــزان صادرات آن در نیمه نخســت ســال 
ــن  ــزار ت ــون و ۹۳۷ ه ــدت، ۲ میلی ــرف آن م ــه ظ ــت ک ــته اس گذش

شــمش فــولاد )فــولاد میانــی( صــادر شــده بود.
پــس از آن، یــک میلیــون و ۵۳۸ هــزار تــن محصــولات فــولادی 
طــی نیمــه نخســت ســال جــاری صــادر شــده )از ۱۱ میلیــون و 
۱۱۲ هــزار تــن تولیــدی( کــه نســبت بــه یــک میلیــون و ۴۲۳ هــزار 
تــن صــادرات در شــش ماهه ابتدایــی ۱۴۰۱ حــدود ۸ درصــد 

بیشــتر اســت.
ظــرف شــش ماهه امســال ۶ میلیــون و ۳۵۷ هــزار تــن مقاطــع 
طویــل فــولادی تولیدشــده کــه بالغ بــر یــک میلیــون و ۳۰۰ هــزار 
تــن آن صــادر شــده اســت. حجــم صادراتــی مقاطــع طویــل 
فولادی در نیمه نخســت امســال نســبت به یک میلیــون و ۲۵۹ 
هزار تن صــادر شــده در مدت مشــابه ســال گذشــته ۳.۸ درصد 

افزایــش یافتــه اســت.
صــادرات مقاطع تخــت فــولادی نیــز از ۱۶۴ هزار تــن در مجموع 
شــش مــاه ابتدایــی ۱۴۰۱ بــه ۲۳۱ هــزار تن در مدت مشــابه ســال 
جــاری رســیده کــه نشــان از افزایــش ۴۰.۹ درصــدی صــادرات 
ایــن مقاطــع فــولادی دارد. در مــدت مذکــور ســال جــاری ۴۰ 
میلیــون و ۷۵۵ هــزار تــن مقاطــع تخــت فــولادی در کشــور تولید 

شــده اســت.
در نهایــت از ۱۸ میلیــون و ۸۵۷ هــزار تــن آهــن اســفنجی 
تولیدشــده، ۸۷۴ هــزار تــن صــادر شــده کــه ۱۸۰.۱ درصــد بیشــتر 
شــده اســت. در مجمــوع شــش ماهه ابتدایــی ســال گذشــته، 
۳۲۱ هــزار تــن آهــن اســفنجی تولیــدی کشــور، صــادر شــده بــود.

شما و فولاد

91۳*****۴70
از مسئولین محترم فولاد مبارکه در خواست دارم نسبت 
به اجرای برنامه بازدید خانواده کارکنان از فولاد مبارکه 

اقدام نمایند.
91۳****819

این جانب حسن علیخانی مراتب تقدیر و تشکر خود 
را از کلیه همکاران گرامی روابط عمومی فولاد مبارکه  
اصفهان  که در مراسم سوم و هفته مادرم شرکت کردند، 

اعلام می دارم .
همکاران گرامی دارای شماره های 08۴****91۳، 
81۴****91۳ و   ۳0۳****910 ضمن تشکر از ارتباط شما 
با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و 

جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذیربط ارجاع گردید. ایمیدرو تسهیل، تسریع و اجرای برنامه های فولاد مبارکه را دنبال می کند
معاون وزیر صمت در جلسه کارگروه کنترل مدیریت شرکت فولاد مبارکه:

به گزارش ایراسین، محمدرضا موثقی نیا، رئیس هیئت 
عامل ایمیدرو، در جلسه کارگروه کنترل مدیریت 
شرکت فولاد مبارکه اصفهان که با حضور معاونان و 
مدیران ایمیدرو و مدیرعامل و جمعی از معاونان فولاد مبارکه برگزار 
کثری از ظرفیت های تولید و  شد؛ اظهار داشت: بهره برداری حدا
توسعه متوازن زنجیره ارزش، استراتژی ای است که در فولاد مبارکه 

باید دنبال شود.
وی اعلام کرد: فولاد مبارکه دارای پروژه های متعدد توسـعه ای اسـت 
کـه احـداث واحـد نـورد گـرم ۲ و نیـروگاه ۹۱۴ مگاواتـی و مشـارکت در 
پـروژه ملـی انتقـال آب ازجملـه برجسـته ترین ایـن پروژه هـا محسـوب 

می شـود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ایمیدرو در جهت پیشبرد 
اهداف این فولادساز بزرگ کشور، تسهیل و تسریع در اجرای برنامه ها 

را دنبال می کند.
مدیرعامل فولاد مبارکه:

فولاد مبارکه دارای ۱۷ پروژه توسعه ای است
در ادامــه ایــن جلســه، محمدیاســر طیب نیــا، مدیرعامــل فــولاد 
مبارکــه نیــز گفــت: اثرگــذاری ملــی و جهانــی در زنجیــره فــولاد باعــث 
شــده فــولاد مبارکــه جایــگاه جهانــی خــود را در صنعــت فــولاد ارتقــا 

دهــد.
وی گفــت: فــولاد مبارکــه دارای ۱۷ پــروژه توســعه ای اســت کــه عمــده 

آن در حوزه هــای ارتقــای ظرفیــت تولیــد و تأمیــن انــرژی اســت.

فولاد مبارکه با تولید ۱۱.۴ میلیون تن،   بزرگ ترین تولیدکننده 
آهن اسفنجی در جهان  است

طیب نیا با تشریح اقدامات و برنامه های فولاد مبارکه گفت: این شرکت از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان ورق های فولادی تخت در خاورمیانه و شمال 
آفریقا محسوب می شود و همچنین بزرگ ترین تولیدکننده آهن اسفنجی 

در جهان )۱۱.۴ میلیون تن( است.
وی با اشاره به ۵ استراتژی این شرکت برای افزایش سهم جهانی، افزود: 
این اثرگذاری ملی و جهانی در زنجیره فولاد باعث شده فولاد مبارکه جایگاه 
جهانی خود را در صنعت فولاد ارتقا دهد و در این زمینه استراتژی هایی 
را در بخش های تولید، توسعه متوازن زنجیره ارزش، توسعه نوآوری و 

فناوری، توسعه سرمایه های انسانی و توسعه پایدار قرار دهد.

به دنبال تکمیل و نصب ماشین آلات و تجهیزات صنعتی و پیشبرد 
فرایندهای اجرایی پروژه زمزم ۳ فولاد خوزستان، مشعل های فرعی 
واحد ریفرمر این مگامدول به صورت آزمایشی و با موفقیت توسط 
متخصصان شرکت مهندسی فناور معادن و فلزات )MMTE( اجرا و 
راه اندازی شد. ظرفیت نهایی این پروژه دو میلیون تن آهن اسفنجی در 
کنون روند اجرای  سال و بر مبنای دانش میدرکس طراحی شده که هم ا
این مگاپروژه صنعت فولاد با پیشرفت ۹۶ درصد در حال اجراست.

با عقد قرارداد تولید و تحویل دهی کاتالیست های ریفرمینگ احیا 
مستقیم مگامدول کوثر و جاذب های سولفورزدایی موردنیاز 
، فصل  مگامدول های گوهر و کوثر شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر
جدید از همکاری های این مجموعه با گسترش فناوری خوارزمی آغاز 
شد. شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر که در سال ۱۳۹۱ با مأموریت 
کنون به یکی از  تولید ۳.۷ میلیون تن آهن اسفنجی تأسیس گردید، هم ا
مهم ترین قطب های صنعت فولاد کشور بدل شده است.

مشعل بزرگ ترین مگامدول آهن اسفنجی کشور با 
توانمندی گروه MMTE روشن شد

فصل جدید همکاری های خوارزمی 
و توسعه آهن و فولاد گل گهر

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در حاشیه برگزاری بیست وسومین نمایشگاه بین المللی صنعت لوازم خانگی:

نیـاز  کثـری  حدا تأمیـن  در  مبارکـه  فـولاد  راهبـرد 
کارخانه های تولیدکننده لوازم خانگی کشور به ویژه 
در شرایط تحریم، فرصت افزایش توان تولید، تأمین 
نیـاز داخـل و صـادرات ۳00 میلیـون دلاری و کسـب رتبـه نوزدهـم 
جهانـی کشـور در عرصـه محصـولات لوازم خانگـی را فراهـم کـرده 

اسـت.
رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در حاشیه برگزاری 
بیست وسـومین نمایشـگاه بین المللـی صنعـت لوازم خانگـی ضمـن 
بیـان مطلـب فـوق گفـت: فـولاد مبارکـه از ابتـدای بهره بـرداری بـا درک 
ایـن موضـوع کـه صنعـت لوازم خانگـی تأمین کننـده نیازهـای ضـروری 
خانوارهـای ایرانـی اسـت و از اهمیـت زیـادی برخـوردار اسـت، همـواره 
تلاش کرده قابلیـت و توانمندی های خود را با تمرکز بـر تأمین نیاز این 

صنعـت اسـتراتژیک بـه ورق هـای فـولادی توسـعه دهد.
وی از احـداث خطـوط تولیـد نـورد سـرد، گالوانیـزه و رنگی فـولاد مبارکه 
به عنوان گام های مؤثری برای تأمین نیاز صنایع لوازم خانگی به انواع 
ورق هـای فـولادی نـام بـرد و گفـت: بـا توجـه بـه اینکـه تحریم هـا فرصت 
مناسـبی را برای رشـد و رونق تولید لوازم خانگی در داخل کشـور فراهم 
آورده هـرروز شـاهد ایـن بودیـم کـه نیاز ایـن صنعـت بـه انـواع ورق های 

فـولادی افزایـش  یافته اسـت.
بیش از ۱۵۰ شرکت تولیدکننده لوازم خانگی به صورت 

مستقیم ورق خود را از فولاد مبارکه تأمین می کنند
کیـد بـر اقدامـات ویـژه فـولاد مبارکـه در ایـن عرصـه گفت:  حیـدری بـا تأ
درنتیجـه راهبردهـا، برنامه ریزی هـا و تـلاش کارکنـان فـولاد مبارکـه در 
تولیـد انـواع ورق هـای موردنیـاز در صنعـت لوازم خانگـی امـروز شـاهد 
هسـتیم کـه بیـش از ۱۵۰ شـرکت تولیدکننـده لوازم خانگـی می تواننـد 
به صـورت مسـتقیم ورق فـولادی موردنیـاز خـود را از فـولاد مبارکـه 

تأمیـن کننـد.

اقدامات حمایتی فولاد مبارکه از فعالان حوزه تولید 
لوازم خانگی

وی از عرضه اختصاصی محصولات سرد فولاد مبارکه برای صنعت 
لوازم خانگی در بورس کالا و کمک جهت رفع مشکل نقدینگی این صنعت 
از طریق فروش اعتباری به عنوان بخشی از اقدامات ویژه فولاد مبارکه در 

راستای حمایت از فعالان این صنعت مهم یادکرد.
به گفته معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه، علاوه بر تسهیلات تجاری 
فوق در حوزه های فنی نیز فولاد مبارکه با تعریف پروژه های مشترک با 
تولیدکنندگان لوازم خانگی اقدام به بهبود فرایندها و تولید ورق های خاص 

مورداستفاده در صنعت لوازم خانگی نموده است.
بی نیازی از واردات و ارزآوری 3۰۰ میلیون دلاری

وی تصریح کرد: تولید ورق های رنگی با شفافیت بالا )های گلاس( و 
تولید ورق های سرد دو سطح )دو رو( لعاب پذیر Dc04 EK از این دسته 
محصولات فولادی هستند که پیش ازاین به طور کامل از طریق واردات 

تأمین می شد.
 حیدری اظهار داشت: در حال حاضر به واسطه تعاملات مؤثر شکل گرفته 
کیفیت تولیدات  میان فولاد مبارکه و صنعت لوازم خانگی حجم و 
لوازم خانگی به اندازه ای ارتقا یافته که علاوه بر نیاز داخل امکان صادرات 
آن نیز فراهم  شده و در سال گذشته بیش از ۳۰۰ میلیون دلار درآمد ارزی 
برای کشور حاصل گردیده است؛ ضمن اینکه کشورمان جایگاه نوزدهم 

جهانی در تولید لوازم خانگی دنیا را از آن خودکرده است.
مدیر فروش داخلی شرکت فولاد مبارکه؛

حمایت همه جانبه فولاد مبارکه از صنعت لوازم خانگی کشور
مدیر فروش داخلی فولاد مبارکه با بیان اینکه این شرکت حمایت 
گفت:  است،  داشته  کشور  لوازم خانگی  صنعت  از  همه جانبه ای 
تولیدکنندگان لوازم خانگی کشور جزو مشتریان استراتژیک فولاد مبارکه 

در زمینه محصولات سرد، گالوانیزه و رنگی هستند.

یونس حمزوی، در بیست وسومین نمایشگاه بین المللی صنعت 
لوازم خانگی )هامکس ۱۴۰۲( در گفت وگو با خبرنگار ایراسین اظهار 
داشت: نمایشگاه بین المللی صنعت لوازم خانگی، فرصت مناسبی است 
که بتوانیم در بازه زمانی چهارروزه نشست های هدفمندی با مشتریان 

خود داشته باشیم.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه حمایت همه جانبه ای از صنعت لوازم خانگی 
کشور داشته است، افزود: تولیدکنندگان لوازم خانگی کشور جزو مشتریان 
استراتژیک فولاد مبارکه در زمینه محصولات سرد، گالوانیزه و رنگی هستند 
و حدود ۳ درصد از میزان فروش فولاد مبارکه در اختیار تولیدکنندگان 

لوازم خانگی کشور قرار می گیرد.
مدیر فروش داخلی شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: نیاز به ورق های 
ویژه تولید یخچال، ماشین لباس شویی و... در طی چند سال گذشته 
مطرح شده است. این ورق ها پیش از این وارداتی بوده و از خارج تأمین 
می شده است؛ اما با افزایش تولیدی که طی سال های اخیر در صنعت 
لوازم خانگی کشورمان شاهد بودیم، فولاد مبارکه توانست با برنامه ریزی 

مناسب به بخش قابل توجهی از نیاز این صنعت پاسخ دهد.
حمزوی افزود: در حال حاضر ماهیانه ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ تن ورق رنگی مخصوص 
لوازم خانگی در فولاد مبارکه به تولید می رسد. امیدوارم بتوانیم در آینده ای 
نزدیک به کل نیاز صنعت لوازم خانگی کشور در حوزه ورق های رنگی 

پاسخ دهیم.
گفتنی است شرکت فولاد مبارکه در بیست وسومین نمایشگاه بین المللی 
صنعت لوازم خانگی )هامکس ۱۴۰۲( که از سوم تا ۶ آبان ماه از ساعت ۸ تا 
۱۵ در محل برگزاری نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد با حضور 
فعال در غرفه ۲۸ سالن 41B پذیرای علاقه مندان به این عرصه بود و ضمن 
ارائه آخرین دستاوردهای خود در زمینه تولید انواع ورق های موردنیاز این 

صنعت با فعالان این عرصه نیز ارتباط برقرار نمود.
هامکس ۱۴۰۲ با حضور بیش از ۳۰۰ شرکت داخلی و خارجی برگزار شد.

رضا حیدری
معاون فروش و بازاریابی

یونس حمزوی
مدیر فروش داخلی 

کسب رتبه نوزده جهانی ایران در صنعت لوازم خانگی با محصولات فولاد مبارکه

ایمیدرو تسهیل، تسریع و اجرای برنامه های فولاد مبارکه را دنبال می کند
معاون وزیر صمت در جلسه کارگروه کنترل مدیریت شرکت فولاد مبارکه:
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نامزدهای نهایی جایزه جهانی استیلی در 

»تعالی در ارزیابی چرخه زندگی«

خبر بین الملل

خبــــــــــــــــــر    

چهاردهمین دوره جایزه استیلی انجمن جهانی فولاد 
با ۶ بخش متفاوت برگزار شد که بخش »تعالی در ارزیابی چرخه 
زندگی« بخش چهارم آن به حســاب می آید. شــرکت فولادی 
سی آی تی آی ســی پســیفیک بــا روش PCR برنــده جایــزه 
چهاردهمین دوره اســتیلی در این بخش شد. بائوتواستیل، 
بائواستیل، شرکت فولاد چین، JSW و پوسکو دیگر نامزدهای 

بخش »تعالی در ارزیابی چرخه زندگی« به شمار می روند.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقــل از ایراســین، ارزیابی چرخه عمر 
و زندگــی )Life Cycle Assessment( یــا LCA تحــت عنــوان آنالیز 
کولوژیکی خوانده می شود و هدف اصلی آن  چرخه عمر و تعادل ا
بررسی تأثیرات زیست محیطی مرتبط با محصولات مختلف است. 
 CITIC( غول فولادساز چینی یعنی سی آی تی آی سی پسیفیک
Pacific Special Steel Group( بــا روش نــوآوری در قانــون 
دســته بندی محصولات )PCR( فولادی در حوزه تولید قطعات 
خودرو موفق به دریافت جایزه این بخش شد. سی آی تی آی سی 
پسیفیک فولاد ویژه CITIC PACIFIC  را برای فولاد مورداستفاده 
در قطعــات خــودرو در چیــن ایجــاد کــرده اســت کــه یــک مــدل 
کمی سازی جدید با مزایای زیست محیطی به شمار می رود. فولاد 
ویژه CITIC PACIFIC الگویی برای سیاست گذاری کم کربن چین 
ارائه کرده اســت و هدف این پروژه تســهیل و ترویج توســعه مواد 
فولادی سبز و کم کربن، کاهش قابل توجه مصرف فولاد و مصرف 
انرژی در حین ساخت قطعات خودرو و در نهایت کاهش هزینه ها 

در سراسر زنجیره صنعت خودرو و کاهش آلاینده هاست.
LCA بائوتو استیل با فولاد سبز

بائوتــو اســتیل چیــن) Baotou Iron & Steel Group( بــا توســعه 
فولاد ســبز LCA با همکاری شــرکت های تولیدی وسایل نقلیه 
معدنــی موفق بــه ارائــه طراحــی زیســت محیطی نوین شــد و به 
دنبال این توسعه و پیشرفت در جایگاه نامزد دوم بخش »تعالی 
در ارزیابی چرخــه زندگــی« از دوره چهاردهمین جوایز اســتیلی 
قرار گرفت. این شــرکت فــولادی عملکــرد محیطی فــولاد مقاوم 
کی کمیاب  در برابر ســایش معمولی و فولاد مقاوم به ســایش خا
همراه با شرکت های تولیدی وســایل نقلیه معدنی مورد بررسی 

قرار داده است. 
LCA بائواستیل با پلتفرم آنلاین

شرکت بائواستیل بزرگ ترین تولیدکننده فولاد در جهان با پلتفرم 
آنلایــن LCA در جایگاه نامــزد ســوم در بخش جایــزه »تعالی در 
ارزیابی چرخه زندگی« از چهاردهمین دوره جوایز استیلی جای 
گرفــت. تیــم LCA این شــرکت، یک پلتفــرم دقیق بــرای مطالعه 
ســریع و مداوم محصولات فولادی به روشــی مشــابه آزمایشی- 
عملکردی ایجاد کرده است که برای ارزیابی محصولات کم کربن 
در خــودرو، لوازم خانگــی، ســاختمان، صنایــع انــرژی و ... مــورد 
کره  استفاده قرار گرفته و از تعداد ۴۸ مورد ۱۰ مورد وارد مرحله مذا
الزامات فنی شد. این پلتفرم قادر است ردپای کربن هر محصول 
 LCA کویل فولادی( را به دســت آورد؛ ردپای محیطی و گزارش(
محصولات برای تأیید و ارائه به مشــتریان را محاسبه کند؛ اثرات 
زیســت محیطی محصولات تحــت فرایندهای مختلــف تولید را 
به همراه ارائه پیشــنهاد های بهینه ســازی بــه بخش تحقیقات 
به صورت آنلاین تجزیه وتحلیل کند. براساس تجزیه وتحلیل ها، 
این پلتفرم منجر به کاهش ۳ درصدی انتشار CO۲ می شود و از 
آن برای حمایت از پروژه همکاری اســتراتژیک کم کربن با شــرکت 

خودروسازی استفاده شده است.
شرکت فولاد چین با تحول سبز در صنعت فولاد

شــرکت فولاد چیــن پیشــتاز در ردپــای کربن و نــوآوری براســاس 
LCA اســت و این شــرکت به طور فعال ردپای کربــن محصولات 
خــود را در ســال های ۲۰۱۲، ۲۰۱۷ و ۲۰۲۲ مورد بررســی و محاســبه 
قرار داد. ســرانجام شــرکت فولاد چیــن با ترکیب سیســتم جامع 
برنامه ریزی منابــع ســازمانی )ERP( و تجربه موجــودی گازهای 
گلخانه ای »سیســتم اســتاندارد شدت انتشــار CO2 محصول« 
)SPCO2( را با رویکردی نوآورانه ساخت و عملکرد محاسبه کربن 
را در سیستم های موجود گسترش داد. علاوه براین شرکت فولاد 
چین تیم مشــاوره مدیریت کربن را در ســال ۲۰۲۲ تأســیس کرد و 
تجربیات پیشرفته کاهش کربن را با مشــتریان و مفهوم LCA به 

ک گذاشت.  اشترا
JSW در راه محصولات فولادی با استحکام بالا

شــرکت فــولادی JSW بــا اســتفاده از LCA در توســعه و ترویــج 
محصــولات فــولادی بــا اســتحکام بــالا و پیشــرفته نامــزد پنجم 
بخش »تعالــی در ارزیابی چرخــه زندگــی« در چهاردهمین دوره 
استیلی شد. این شرکت برای تأیید ادعاهای پایداری محصولات 
فولادی LCA جدید خود  یعنی  AHSS CRCA 980  را برای کاربرد 
فولاد خودرو و تعیین کمیت ردپای محیطی مورد اســتفاده قرار 
 AHSS CRCA 980 داده اســت. براســاس نتایج به دســت آمده
درمقایسه با محصول پایه سبب کاهش قابل توجه مصرف فولاد 

)۱۲درصد( در قطعات مختلف خودرو می شود.
پوسکو با روشی مبتنی بر LCA برای اندازه گیری و 

اجتناب از انتشار گازهای گلخانه ای
شرکت پوسکو با شرکای خارجی برای توسعه »دستورالعمل های 
حســابداری و گزارش دهــی بــرای جلوگیــری از انتشــار گازهــای 
گلخانه ای در طول زنجیره ارزش محصولات فولادی و محصولات 
جانبی« بــر روی مــوارد مختلف مطالعات بســیاری کرده اســت؛ 
مطالعاتــی کــه ۸ محصــول دوســتدار محیط زیســت را پوشــش 
می دهد و بیشترین سهم را در کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
در طول چرخه عمر خود دارند. طبق جزئیات این پروژه با افزایش 
تولید فــولاد کم کربن، فروش آن ها در ســبد محصولات ســازگار با 

محیط زیست در سال ۲۰۲۲ به طور چشمگیری افزایش یافت.

کارکنان پرتوان و بلندهمت ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه 
در هفت ماهه منتهی به مهرماه سال 1۴02 در ثبت رکورد ماهانه، به قول اهالی 

فوتبال »هتریک« کردند.
پس از ثبت این موفقیت ارزشمند، مدیر ناحیه و جمع دیگری از مدیران، رؤسا و کارشناسان این 

ناحیه پیرامون کسب این موفقیت چنین گفتند:
قاسم خوشدل پور، مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم:

 مَا سَعَی 
َّ

نسَانِ إِلا ن لیسَ لِلْْإِ
َ
کید شده است که »وَأ با توجه به این در سوره نجم آیه ۳۹ قرآن کریم تأ

)و برای انسان بهره ای جز سعی و کوشش او نیست(، همکاران پرتلاش و پرتوان ما در این ناحیه، 
در سایه الطاف الهی و با اتکا به روحیه مضاعف خود پس از کسب رکورد ماهانه تولید در فروردین و 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، این بار با تولید ۸۰۱ هزار و ۹۲۰ تن تختال در مهرماه سال جاری شگفتی دیگری 

خلق کردند.
ثبت این گونه رکوردها در ماه های نیمه دوم سال که نسبت به ماه های نیمه اول، یک روز کاری کمتر 

دارد، بسیار دشوارتر است و این امر اهمیت کسب رکورد را بیشتر نشان می دهد.
رسیدن به چنین تولیدی ناشی از پیگیری، همدلی، هماهنگی و کار شبانه روزی و بی وقفه کارکنان 
ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم است. البته دست یابی به چنین دستاوردی به تنهایی مقدور 
نیست و فعالیت بسیاری از همکاران در قسمت های مختلف نظیر حوزه تأمین مواد اولیه، تأمین 

منابع انرژی و سایر بخش ها را لازم دارد.
موضوعی که اهمیت این رکورد را بیشتر نشان می دهد تولید کیفی در کنار تولید کمّی و همچنین 

رعایت نکات ایمنی برای حفظ سلامت کارکنان است که این موضوع جای افتخار دارد.
عباس محمدی، مدیر تولید فولاد مذاب:

کارکنان پویا و پیشگام ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم، با استعانت از خداوند متعال و 
بهره گیری هوشمندانه از روش های انعطاف پذیر در برنامه ریزی تولید در مهرماه و آماده سازی 
تجهیزات از ماه های قبل توانستند با کار گروهی و منسجم به تولید ماهانه قریب ۸۰۲ هزار تن تختال 
در مهرماه ۱۴۰۲ دست یابند. این حجم تولید با آسیب شناسی نقاط قابل بهبود و تحلیل دقیق 
روش های آماده به کاری و عملکردی تجهیزات و با سرمایه های انسانی هوشمند و همدل با تغییر 

در نحوه برنامه ریزی و تسریع در فرایندهای عملیاتی محقق شده است.
در این رکورد، زمان ها و تجهیزات قابل بهبود شناسایی و راهکاری برای آن ها مشخص شد تا بتوانیم 
زمان و دوره کاری تولید هر ذوب را به حداقل برسانیم. در این خصوص، چنانچه تجهیزی نیاز 
به زمان آماده به کاری داشته باشد، به صورت هم راستا سایر تجهیزات در واحدهای تولید فولاد، 
متالورژی ثانویه و ریخته گری مداوم فعالیت های آماده به کاری انجام می دهند. گفتنی است 
رکوردهای قبلی در فروردین ماه ۱۴۰۲ با تولید ۷۸۶ هزار و ۱۰۰ تن تختال و در اردیبهشت ماه به میزان 
۸۰۰ هزار تن حاصل شده بود و چنانچه محدودیت های انرژی برای ناحیه فولادسازی برطرف و 

یا حداقل کمتر شود، امکان تولید بسیار بیشتر فولاد خصوصاً فولادهای کیفی مهیا خواهد شد.
دانیال نظری، رئیس تولید متالورژی ثانویه:

تولید و کسب رکورد جدید در ماهی که ۳۰ روز کاری دارد بسیار ارزنده است. پس از اخذ تصمیم برای 
کسب رکورد، در جلسه ای مشترک، مدیر ناحیه، مدیران میانی و رؤسای واحدها درخصوص خط 
مشی و فعالیت هایی که نیاز بود تحت کنترل باشد تبادل نظر کردند. در این میان، واحد متالورژی 
ثانویه نیز با توجه به استراتژیک بودن فعالیتش جلسه ای مشترک با تمامی شیفت های کاری برگزار 

کرد و هدف ها و خط قرمزها تا لایه های پایینی واحد اطلاع رسانی شد.
کاظم آخوندی، رئیس حمل مواد:

همگام با سایر واحدهای ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم، واحد حمل مواد توانست با 
همکاری ناحیه آهن سازی با حمل ۱۰۰۲۲۵۲ تن آهن اسفنجی، رکورد ارسال اردیبهشت ماه به میزان 

۹۴۴۹۷۴ تن را بیش از ۶ درصد افزایش دهد.
بخش تعمیرات این واحد به همراه پیمانکاران مقیم، سرویس و نگهداری تجهیزات را به گونه ای 

انجام دادند که کوره های قوس بدون توقف تولید خود را ادامه دهند.
محمد فخری، رئیس تولید ریخته گری مداوم:

امسال هم شعار رشد تولید سرلوحه فعالیت های فولاد مبارکه قرار گرفته است و غیور مردان این 
ناحیه توانستند به لطف پروردگار و در سایه حمایت ها و درایت های مدیریت ناحیه به این رکورد 
غرورآفرین دست یابند. این رکورد غرورآفرین ثمره تلاش  شبانه روزی و برنامه ریزی  دقیق و کاهش 

چشمگیر توقفات اضطراری در کل واحدهای ناحیه است.
محمد سلطانی، شیفت فورمن ریخته گری مداوم:

با همت و تلاش پرسنل غیور فولادسازی و ریخته گری بار دیگر فعل خواستن صرف و رکوردی دیگر 
بر دفتر تاریخ افتخارات این ناحیه ثبت شد. گفتنی است رکورد قبلی طی ۳۱ روز بوده و تولید بیشتر 
نسبت به رکورد قبل، آن هم طی ۳۰ روز، شگفت انگیز و قابل تقدیر است. این رکورد از همدلی کارکنان 

و مدیریت ناحیه و همچنین آماده به کاری تجهیزات حکایت دارد.
امیر گرجی، کارشناس فرایند فولادسازی و ریخته گری مداوم:

، فولاد مبارکه کیفیت و پایدارسازی شرایط تولید را هدف گذاری کرده و به خوبی  در حال حاضر
این موارد را بهبود بخشیده است. استقرار این تفکر تحولی جدید منجر به کسب آمار و رکوردهای 
بهبود قابل توجه کیفی و کمّی شده است. کاهش نیتروژن پیک اپ و عیوب تختال در کنار افزایش 
راندمان تولید و کسب رکورد تناژ تختال گواه این موضوع است. دست یابی به رکورد سرعت تولید 
در ماشین های ریخته گری، نتیجه افزایش آماده به کاری تجهیزات و هماهنگی اجزای مختلف 
ماشین ریخته گری است. این هماهنگی و برقراری ارتباط مناسب بین اجزای ماشین و فرایندهای 
انسانی، نشان دهنده یکپارچگی در تمام سطوح تولید و در نهایت تعالی سازمان است. این روحیه 
اتحاد، همکاری و همدلی موجب توسعه و تعالی سازمان بوده و نویدبخش رکوردهای جدید است.

محمد نصیری، رئیس تعمیرات کوره های قوس الکتریکی:
واحد تعمیرات کورهای قوس فولادسازی نیز در کنار سایر بخش های ناحیه فولادسازی توانست 
با همت و تلاش کارکنان خود نقشی مهم و حیاتی در این افتخار داشته باشد. برنامه ریزی و تلاش 
خستگی ناپذیر کارکنان تعمیرات در اجرای پروژه های بهبود در زمان های محدودیت انرژی، رفع 
مشکلات فرایند، استفاده بهینه از کمترین زمان توقفات در اوج زمان تولید، مانند تعویض شل و 
تعویض سنتر، کاهش ۵۰ درصدی توقفات اضطراری نسبت به اردیبهشت ماه و همچنین استفاده 
کثری از توان و جریان کوره ها با در نظر گرفتن مصارف نسوز و الکترود کوره های قوس به افزایش  حدا

تولید مهرماه کمک شایانی کرد.
بهنام ادیبی، کارشناس تولید کوره های قوس الکتریکی:

در این ماه برای اولین بار در تاریخ فولاد مبارکه تولید یکی از کوره ها از مرز ۶۰۰ ذوب عبور کرد و شش 
کوره هرکدام تولید ماهانه ای بیش از صد هزار تن فولاد مذاب داشتند. این موفقیت ها در حالی به 
دست آمد که آهن اسفنجی خریداری تحویل شده به واحد کوره های قوس الکتریکی که بخش 
قابل ملاحظه ای از شارژ کوره ها را تشکیل می دهد از پارامترهای کیفی مناسب و پایداری برخوردار 
نبود. در مهرماه برای پنجمین ماه متوالی تولید فولاد مذاب در واحد کوره های قوس الکتریکی با 

بالاترین کیفیت ممکن و بدون دانگرید شدن حتی یک ذوب انجام شد.
غلامرضا کمالی، مدیر مرکز تعمیرات نسوز:

این رکورد ارزشمند به لطف خداوند و در نتیجه اراده، همدلی، مشارکت، کار گروهی و تلاش 
مثال زدنی کارکنان فولادسازی و واحدهای پشتیبانی و همچنین برنامه ریزی دقیق و نظارت 

مستمر فرایندها به دست آمد و نبود حادثه انسانی و تجهیزاتی، شیرینی رکورد را دو چنان ساخت.
واحد تعمیرات نسوز، در راستای پشتیبانی کامل از خطوط تولید فولادسازی اقدامات قابل توجهی 
انجام داد که برخی از این اقدامات در کوره های قوس الکتریکی عبارت اند از: آماده سازی به موقع 
کثری از نسوز با استفاده از مواد نسوز با  شل و سنتر کوره ها متناسب با نیاز تولید، ذوب گیری حدا
کیفیت بیشتر ضمن انجام بازرسی دقیق، ارتقای مداوم عمر سنترها با انجام تغییرات و بهبود ترکیب 
کیفیت و ابعاد متناسب با شرایط مناطق حساس و بحرانی کوره  شیمیایی و طراحی، استفاده از آجر با
کس های مقاوم به خوردگی، افزایش عمر تپ هول با  ازجمله پشت دریچه سرباره، فازها و نیز ایجاد با
ارتقای کیفیت نسوز و انجام تعمیرات گرم همانند لوله گذاری. تمامی اقدامات مذکور علاوه بر تسهیل 
دست یابی به رکورد تولید تختال، منجر به ثبت رکورد بی سابقه مصرف نسوز کوره و سقف به میزان 

۲.۴ کیلوگرم بر تن مذاب شد.
همچنین در قسمت نسوز پاتیل، اقدامات قابل توجهی ازجمله نسوزکاری و آماده سازی به موقع 
پاتیل ها، تأمین تعداد پاتیل در گردش موردنیاز تولید برای جلوگیری از توقف ذوب رسانی به 
ماشین های ریخته گری، هماهنگی جهت ارسال پاتیل ها به صورت کنترل شده، تعمیرات داغ نسوز 
بلوک های دمش و مذاب پاتیل، بهبود کیفیت نسوز پاتیل و صفحات دریچه کشویی و بازرسی منظم 
و دقیق نسوز پاتیل و توجه به پارامترهای تأثیرگذار در عمر پاتیل انجام گرفت. اقدامات مذکور منجر به 
افزایش عمر نسوز پاتیل شد و در همین راستا به دو رکورد بی سابقه عمر خط سرباره به میزان ۷۱ و ۸۲ 
ذوب نائل شدیم که این موضوع افزایش مدت زمان در سیکل بودن پاتیل ها و کاهش جابه جایی 
آن ها توسط کرین ها را به دنبال داشته است؛ همچنین اقدامات انجام شده در کاهش تعداد 
ذوب های لنسی و باز نشدن پاتیل در ریخته گری و بهبود نصب و کیفیت قطعات ویژه تاندیش نیز 

تأثیر زیادی در افزایش سکوئنس ریخته گری و کاهش توقفات این واحد داشته است.
محمدمهدی مرندی، رئیس کنترل کیفی ناحیه:

بار دیگر عزم جدی کارکنان سخت کوش و تلاشگر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم با ثبت رکورد 
افتخارآمیز تولید تختال در مهرماه ۱۴۰۲ به بار نشست.

جای بسی خوشحالی است که بهره وری و چابکی بالا در این ناحیه نهادینه شده و استفاده 
کثری و بهینه از منابع تجهیزات در دسترس در ناحیه فولادسازی به یک امر دائمی و همیشگی  حدا

تبدیل شده است.
کسب رکورد تولید قریب به ۸۰۲ هزار تن تختال زمانی شیرین تر می شود که رکوردهای کیفی که در 
شهریورماه به دست آمده بود بار دیگر در مهرماه شکسته شد و تولید تختال مطابق سفارش در 

بازرسی گرم به ۹۹.۵۱ درصد و تولید تختال بدون عیب نیز به ۹۵.۸۳ درصد افزایش یافت.
حمید سلطانی، کارشناس آزمایشگاه فولادسازی و ریخته گری مداوم:

تولید کمّی و کیفی فولاد مبارکه به طور مستمر در حال افزایش است. توسعه های کمی با دقت و 
قدرت همواره پیگیری می شود. همکاران آزمایشگاه فولادسازی نیز همگام با این توسعه ها همواره 
سعی در هموار کردن این مسیر از نظر تجهیزات آنالیزی و افزایش مهارت نیروی انسانی داشته اند. 
اطمینان از کیفیت محصول مطابق با استانداردهای ملی و بین المللی از مهم ترین شاخص های 
تولید است. این مهم در آزمایشگاه فولادسازی با حمایت تیم مدیریتی و پیگیری کارکنان و همچنین 

با به روز کردن تجهیزات رقم می خورد تا امکان افزایش تولید و ثبت رکورد جدید میسر شود.
محسن احمدی، رئیس آماده سازی تختال:

همکاران تلاشگر واحد آماده سازی تختال که وظیفه آماده سازی و ارسال اسلب به نورد گرم و 
مشتریان داخلی و خارجی را دارند با تکیه بر تلاش و همدلی، در دست یابی به این رکورد ایفای 

نقش کردند.
حمایت های بی دریغ مدیریت ناحیه، عزم راسخ کارکنان و اصلاح فرایندهای موجود از عوامل اصلی 
این رکورد است. امیدواریم با برنامه ریزی صورت گرفته و تأمین به موقع و کافی انرژی و مواد موردنیاز 

برای تولید بتوان عملکرد درخشانی را تا پایان سال ثبت کرد.
خوشدل پور در پایان  ضمن قدردانی از تلاش تمامی واحدها و کارکنان اثرگذار در کسب این رکورد 
گفت: کسب چنین رکوردهایی ضمن افزایش روحیه خودباوری و اعتمادبه نفس کارکنان، ما را برای 

فتح قله های غرورآفرین، مصمم تر می نماید.

ثبت سومین رکورد ماهانه تولید در ناحیه 
فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه

قاسم خوشدل پور
مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم

دانیال نظری
 رئیس تولید متالورژی ثانویه

محمد فخری
رئیس تولید ریخته گری مداوم

امیر گرجی
 کارشناس فرایند فولادسازی و ریخته گری مداوم

بهنام ادیبی
 کارشناس تولید کوره های قوس الکتریکی

عباس محمدی
 مدیر تولید فولاد مذاب

کاظم آخوندی
 رئیس حمل مواد

محمد سلطانی
شیفت فورمن ریخته گری مداوم

محمد نصیری
رئیس تعمیرات کوره های قوس الکتریکی

غلامرضا کمالی
مدیر مرکز تعمیرات نسوز

حمید سلطانی
 کارشناس آزمایشگاه فولادسازی و ریخته گری مداوم

محسن احمدی
رئیس آماده سازی تختال

محمدمهدی مرندی
 رئیس کنترل کیفی ناحیه

مدیرعامل سنگ آهن مرکزی ایران در نشست هم اندیشی با 
شرکت های دانش بنیان

ثبت رکورد تاریخی تولید ماهیانه فولادسازی جهان فولاد 
سیرجان

کارخانه فولادسازی شرکت جهان فولاد با همت مجموعه کارکنان 
خود موفق به ثبت رکورد تولید ماهیانه فولادسازی با تناژ ۹۳ هزار 
کارخانه پس  و ۴۰۰ تن شمش و ۷ درصد بالاتر از ظرفیت اسمی 
که  از دو سال شد. بدون شک ثبت این رکورد تولیدی در سالی 
به نام »مهار تورم و رشد تولید« نام گذاری شده، مصداق بارزی 
کارکنان شرکت جهان فولاد در راه رسیدن به  از تعهد مجموعه 
خودکفایی و سربلندی کشور است.

نشست  در  ایران  مرکزی  سنگ آهن  مدیرعامل  حمیدیان،  مجتبی 
گفت: به هم رسانی توانمندی های  هم اندیشی با شرکت های دانش بنیان 
شرکت های دانش بنیان با نیازهای کارخانه های فولادی و معدنی نیازمند 
آینده صنعت  که به طور مستمر و با نگاه تحلیلی از  یک لایه فعال است 
معدن  حوزه  در  دانش بنیان  اقتصاد  کردن  اجرایی  کند.  عمل  فولاد 
کشور یکی از مأموریت های سنگ آهن مرکزی ایران است. پرعیارسازی از 
باطله های معدنی یک فرصت ساخت داخل در سنگ آهن مرکزی است.
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خبر  بین الملل

نامزدهای نهایی جایزه جهانی استیلی در 

بخش »تعالی در آموزش وپرورش«

شــرکت ترنیــوم در چهاردهمیــن دوره جایزه اســتیلی 
انجمن جهانی فولاد برنده بخش »تعالی در آموزش وپرورش« 
شد. شرکت های بائواستیل، گرداو، JFE، JSW، پوسکو و تاتا 
فولاد نیز با راهکارهای آموزشی نوین و کاربردی خود به ترتیب 

در جایگاه های بعدی این بخش قرار گرفتند.
به گزارش خبرنــگار فولاد به نقــل از ایراســین، بخــش »تعالی در 
آموزش وپرورش« در دوره های استیلی انجمن جهانی فولاد یکی 
از آینده دارترین بخش ها برای صنعت فولاد محسوب می شود و 
شرکت ترنیوم با آموزش از طریق اپراتورهای واقعیت مجازی برنده 

این بخش در چهاردهمین دوره جوایز استیلی شد. 
شرکت ترنیوم با آموزش از طریق اپراتورهای 

واقعیت مجازی
شرکت ترنیوم )Ternium( به عنوان یک شرکت فولادساز آرژانتینی 
و بزرگ ترین تولیدکننده فولاد در آمریــکای لاتین در حوزه تولید 
چدن و سرباره، موفق به کسب جایزه چهاردهمین دوره جایزه 
جهانی استیلی در بخش »تعالی در آموزش وپرورش« شد. این 
شرکت فولادسازی اقدام به برگزاری آموزش کلاس دروس معمولی 
گیر با تعامل بالا برای اپراتورها با استفاده از واقعیت  تا آموزش فرا

مجازی )توسعه یک شبیه سازی ریخته گری( کرده است.
خطاهای عملیاتی ممکن است منجر به حوادثی با پیامدهای 
شدید برای  کارکنان و تلفات تولید و هزینه های نگهداری شود؛ 
غلبه بر این شرایط بحرانی مســتلزم توانایی های اساسی مانند 
دانــش رویه هــای عملیاتی، مهارت هــای عملــی و توانایی های 
جسمی و ذهنی است که باید در یک محیط کنترل شده و ایمن 
ارزیابی شوند. شرکت ترنیوم از طریق یک رویکرد نوآورانه، کلاس 
آموزشــی با اســتفاده از رویه های مکتوب و ویدئوی رویدادهای 
گذشته با روش آموزشی با تعامل بالا برگزار کرده که طراحی آن یک 
روش جدید مبتنی بر فناوری واقعیت مجازی قلمداد می شود. 

بائو استیل با برنامه آموزشی چرخشی برای 
کارکنان خط مقدم

شــرکت بائواســتیل با برنامــه آموزشــی چرخشــی بــرای کارکنان 
خــط مقــدم در جایــگاه نامــزد دوم در بخش جایــزه »تعالــی در 
آموزش وپــرورش« قــرار گرفــت. بائو اســتیل با ایجاد یــک پلتفرم 
یادگیــری »همبستگی+خدمات+توانمندســازی« بــه تثبیــت 
اجماع در مورد مفهــوم »یک بائوی مشــترک« در میان کارکنان 
خط مقدم کمک کرده و کارکنان را به سمت استعدادهای ترکیبی 
با ویژگی های بین رشته ای، بین فرایندی و روابط متقابل سوق 
داده تا به سمت تبدیل شدن به کارکنان یادگیرنده حرکت کنند.
گرداو با کارگاه های ارائه فرهنگ  گشاده رویی با حقیقت و احترام

گــرداو )Gerdau S.A( شــرکت فــولاد برزیلــی یکــی از بزرگ تریــن 
تولیدکنندگان فولاد در قاره آمریکا محسوب می شود. این شرکت 
با ارائه فرهنگ  گشاده رویی با حقیقت و احترام در جایگاه نامزد 
سوم بخش جایزه »تعالی در آموزش وپرورش« در چهاردهمین 
دوره جایزه استیلی قرار گرفت. ابزارهای یادگیری زیرتوسعه این 
شرکت شامل پیش کارگاه یعنی دو دوره آنلاین در مورد فرهنگ 

گرداو و ابزارهایی در راستای حفظ فرهنگ این شرکت می شود. 
JFE با دست یابی به روشی برای انتقال مهارت با 

نظام مند کردن استانداردهای کاری
شرکت فولادی JFE با دست یابی به روشی برای انتقال مهارت با 
نظام مند کردن استانداردهای کاری نامزد چهارم بخش »تعالی 
در آموزش وپرورش« در چهاردهمین دوره استیلی شد. بسیاری 
از کارخانه های فولاد گازهــای قابل اشــتعال را کنترل می کنند و 
کوچک ترین خطای کارگر می تواند منجر به حوادث جدی مانند 
انفجار و مسمومیت با CO شود. بااین اوصاف JFE یک سیستم 
پشــتیبانی آنلاین مبتنی بر تبلت و یک سیســتم پشــتیبانی کار 
ایجاد کرده تا کارمندان کم تجربه بتوانند وظایــف خود را به طور 

گیرند. قابل اعتماد فرا
JSW با پروژه های یادگیری عملی توسط تیم های 

متقابل
جایــگاه نامــزد پنجــم بخــش »تعالــی در آموزش وپــرورش« در 
چهاردهمین دوره استیلی به شرکت فولادی JSW با پروژه های 
یادگیری عملی توســط تیم هــای متقابــل به معنــای ایده های 
جدید برای کســب وکار و بهینه ســازی اســتراتژیک تعلق گرفت. 
پروژه یادگیری اقدام )ALP( در JSW شامل شناسایی موضوعات، 
برنامه ریــزی و اجرای پــروژه با هدف دســت یابی بــه یک نتیجه 
مطلوب اســت. این ALP ها پتانســیل تغییر ســازمانی را دارند و 
منجر به فرایند یا اســتراتژی های جدیدی بــرای بهبود عملکرد 

کلی سازمان می شوند. 
)TL( پوسکو با برنامه تعیین سطح تکنسین

در بخش »تعالی در آموزش وپرورش« شرکت فولادساز پوسکو با 
برنامه تعیین سطح تکنسین )TL( جایگاه ششم در چهاردهمین 
دوره استیلی را به خود اختصاص داد. این شرکت هرساله برنامه 
تعیین سطح تکنسین مهارت های فنی اپراتورها و تکنسین های 
شــرکت را درمقیاس TL۱ تــا TL۵ اندازه گیری می کند و ســپس از 
بالاترین ســطح یعنی TL۵ به عنوان اســتاد واجد شرایط تقدیر 
افتخاری به عمل می آید. تعیین سطح به کارکنان انگیزه می دهد 

تا به دنبال توسعه حرفه ای مستمر باشند. 
تاتا فولاد با مدارس متعالی

تاتا فــولاد )Tata Steel( فولادســاز مطرح هندی به عنــوان نامزد 
هفتم و آخر بخش »تعالــی در آموزش وپرورش« از چهاردهمین 
دوره استیلی انتخاب شد. این شرکت هندی در این بخش ایده 
مدارس عالی یا متعالــی )SoEs( را ارائه داد که به طور ســاختاری 
گیران  کید ویژه بر مشارکت فعال فرا مدل یادگیری ۷۰: ۲۰: ۱۰ را با تأ

در فرایند یادگیری برای توسعه مهارت های مؤثر اتخاذ می کند. 

 )ADMIB( انجمن صادرکنندگان فلزات آهنی و غیرآهنی مدیترانه
اعلام کرد بازارهای آفریقا به ویژه الجزایر و مصر در حال تبدیل شدن 
به مقصدهای مهم صادراتی جایگزین برای فولادسازان ترکیه هستند. 
بررسی ها نشان می دهد تولیدکنندگان فولاد مستقر در کشور ترکیه بر 
روی مسیرهای جایگزین برای جبران زیان متمرکز شده اند. این روند 
به تداوم کاهش تقاضای جهانی فولاد مربوط می شود. در ماه سپتامبر 
۲۰۲۳، مقصد اصلی صادرات محصولات فولادی ترکیه کشور آلمان بود.

فولادساز اندونزیایی برای ساخت یک واحد فولاد ۲ میلیون تنی 
کاتائو  با فولادساز چینی وارد قرارداد همکاری امضا کرد. پی تی کرا
استیل، شرکت فولادساز اندونزیایی یادداشت تفاهمی با شرکت چینی 
ژونگنان آیرون اَنداستیل، به عنوان یکی از زیرمجموعه های گروه بائو به 
امضا رساند. احداث یک واحد تولید مفتول، تجهیز کارخانه به یک 
کسیژنی و اجرای تأسیسات ریخته گری بیلت از دیگر برنامه هایی  کوره ا
است که برای این واحد فولادی در نظر گرفته شده است.

افزایش اهمیت بازار آفریقا برای فولادسازان ترکیه قرارداد همکاری میان فولادسازان اندونزیایی و 
چینی انعقاد شد

گزارش خبرنگار ایراسین، محمدیاسر طیب نیا  به 
کمیته  در نشست سالیانه مدیرعامل و اعضای 
سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه با شرکت های 
دانش بنیان و نمایندگان زیست بوم فناوری و نوآوری کشور که روز 
چهارشنبه سوم آبان ماه در مرکز همایش های بین المللی جزیره 
کیش برگزار شد اظهار داشت: یکی از برنامه های سمپوزیوم فولاد 
اعلام نظر در خصوص مرد سال فولاد است. سال گذشته اعلام کردم 
که مرد سال فولاد کارگرانی هستند که در شرایط سخت کارهای بزرگ 
انجام می دهند و امسال از نگاه من مرد سال فولاد کسانی هستند 
که در شرکت های دانش بنیان بومی سازی می کنند و با تحریم ها و 

چالش های موجود می جنگند.
وی با بیان اینکه یک دهه از فعالیت در حوزه دانش بنیان در کشور 
می گذرد، افزود: در این بازه زمانی اتفاقات جدی رقم خورده است و شاهد 

پیشرفت های خوبی بوده ایم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: باید توجه داشت که کشور ایران 
در این حوزه در سال ۱۳۹۴ در جهان رتبه ۱۲۱ بود و سال گذشته به رتبه 
۵۳ رسید و توانست طی هشت سال نیمی از راه را تا رسیدن به قله فناوری 

و نوآوری بپیماید.
کید بر اینکه شکل گیری زیست بوم فناوری و نوآوری و دانش بنیان  وی با تأ
در فولاد مبارکه در راستای توسعه و پیشرفت در این صنعت و ایجاد قابلیت 
برای رقابت در بازارهای جهانی صورت گرفته است، تصریح کرد: گرچه به 
قله نزدیکیم، اما در حوزه فناوری و نوآوری در آغاز راه هستیم و باید خلاقانه 

و دانش مدارانه پیچیدگی ها را پشت سر بگذاریم.
طیب نیا با بیان اینکه اساس کار ایجاد زیست بوم فناوری و نوآوری تعامل 
با دانش بنیان هاست گفت: بسیاری از شرکت های دانش بنیان تمایل 
دارند با فولاد مبارکه همکاری کنند و ازاین رو شرکت های همکار فعلی باید 

دورنمای جدیدی را برای شرکت های خود رقم بزنند.
وی تصریح کرد: ما در برابر شرکت های همکار دیدگاه پدرانه و برادرانه 
که علی رغم بنگاه اقتصادی بودن، نگاه  داریم. سعی ما این است 
سودآورانه در حوزه دانش بنیان ها نداشته باشیم؛ اما انتظار ما رشد 
پرشتاب دانش بنیان هاست، همان طور که شرکت های حوزه نوآوری 

این گونه هستند.
وی با اشاره به جایگاه فولاد مبارکه در سطح بین الملل ابراز داشت: فولاد 
مبارکه در بخش های مختلف حرف های زیادی برای گفتن دارد و باید 
توجه داشت که انتخاب این شرکت به عنوان یکی از نامزدهای دریافت 

جایزه تعالی پایداری از سوی انجمن جهانی فولاد افتخار کمی نیست.
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به اینکه باید گام های بلندتری به سوی 
قله برداشته شود، افزود: ما ممکن است در مجموعه خودمان دانش و 

سرمایه ای داشته باشیم که در کنار دانش شما به کار آید.
 در همین زمینه معاون فناوری شرکت فولاد مبارکه، مدیرعامل شرکت 
پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه و مشاور مدیرعامل شرکت 

فولاد مبارکه در حوزه دانش بنیان چنین گفتند:

محمد ناظمی هرندی معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه:
افزایش حس امید در افراد صاحب دانش توسط فولاد مبارکه

  
سمپوزیوم فولاد آغازگر رویکردهای جدید دانش محور در کشور است و ما 

نیز از این  رویکردها حمایت خواهیم کرد.
تمرکز سمپوزیوم به همت انجمن آهن و فولاد با محوریت اساتید 
دانشگاهی و شرکت های صنعتی کشور برگزار می شود. این سمپوزیوم 
با دقت زیاد بر تولید علم متمرکز است و همه ساله با رونق خاصی برگزار 
می شود. به طورکلی سمپوزیوم شروع حرکت توسعه دانش در کنار سایر 
رویکردهای این رویداد است و فولاد مبارکه هم با حمایت های خود 
ک گذاری دانش برای کل صنعت  امیدوار است این تولید علم و اشترا
کشور مؤثر باشد. فولاد مبارکه همواره از برگزاری این سمپوزیوم حمایت 
کرده است. این در حالی است که اغلب تعداد قابل توجهی مقاله از سوی 

همکاران فولاد مبارکه به این سمپوزیوم ارسال می شود.

با رویکرد حضور مدیران فولاد مبارکه و همچنین حضور سایر شرکت هایی 
کوسیستم فولاد فعالیت  ، در ا که اطراف فولاد مبارکه و به تعبیر بهتر
می کنند، تلاش می کنیم زمینه معرفی شرکت های دانش بنیان به صنایع 
کشور را فراهم کنیم؛ درعین حال شنونده پیام آن ها باشیم و در نهایت 
دیدگاه ها و نیازهای فولاد مبارکه را به عنوان بزرگ ترین فولادساز کشور برای 
این شرکت ها تبیین کنیم. امیدواریم پس از برگزاری این نمایشگاه شاهد 
مهاجرت معکوس، افزایش حس امید و اعتماد نزد جوانان و شرکت های 
سازنده داخلی و دانش بنیان و افرادی باشیم که به نوعی در این نمایشگاه 

و سایر نمایشگاه های مرتبط حضور داشته اند.
 

، مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و  یحیی پالیزدار
نوآوری فولاد مبارکه:

27 سرمایه گذاری خطرپذیر طی یک سال گذشته توسط فولاد 
مبارکه انجام شد

طی یک سال گذشته ۲۷ سرمایه گذاری خطرپذیر با ۵۲۲ میلیارد تومان 
سرمایه گذاری توسط فولاد مبارکه انجام شده است. بخش قابل توجهی 

از این بودجه محقق شده و به شرکت ها پرداخت شده است.
یکی از ویژگی های جدی شرکت های شکست ناپذیر »دوسوتوانی« است؛ 
به این معنا که توان بهره برداری خوب از ظرفیت های موجود را دارد و از 

کتشاف جدید را نیز در دستور کار قرار داده است. سوی دیگر، ا
یکی از استراتژی هایی که می تواند هر مجموعه را به شرکتی شکست ناپذیر 
کتشاف  تبدیل کند ایجاد شرکت های زیرمجموعه است تا بتواند برای آن ا

کند. برای راه اندازی این شرکت ها نیاز به سرمایه گذاری خطرپذیر است.
۸۵ درصد سود بورس آمریکا مربوط به سرمایه گذاری 

خطرپذیر است
چنانچه اقتصاد آمریکا را بررسی کنیم، درمی یابیم از سال ۱۹۸۰ به بعد 
شرکت هایی که توانستند سرمایه گذاری خطرپذیر داشته باشند، ۸۵ 

درصد بورس آمریکا را به خود اختصاص داده اند.
سرمایه گذاری خطرپذیر امروز به موضوعی مهم تبدیل شده است. در 
حال حاضر در دنیا ۴ هزار شرکت در زمینه سرمایه گذاری خطرپذیر فعالیت 

دارند و شرکت های بزرگ در زمینه صنعت فولاد نیز  به آن ورود کرده اند.
استفاده از فضای کسب وکار جدید دلیل ضرورت توجه به 

سرمایه گذاری خطرپذیر است
استفاده از فضای کسب وکار جدید دلیل ضرورت توجه به سرمایه گذاری 
خطرپذیر است. با توجه به رشد تکنولوژی و علم و فناوری دیگر امکان 
ادامه فعالیت تنها در فضای کسب وکار سنتی امکان پذیر نیست و باید 

رفته رفته به سرمایه گذاری خطرپذیر ورود کنیم.
در ایران نیز سرمایه گذاری خطرپذیر بیش از هر بخشی در IT مورد توجه 
بوده و عمده سرمایه گذاری ها در این زمینه توسط شرکت هایی مانند 

همراه اول با ۴۸۰ میلیارد تومان صورت گرفته است.
بی توجهی به استفاده از سرمایه گذاری خطرپذیر در صنعت هایتک در 
کشور تأسف برانگیز است. این یک ضعف است و باید بیش از گذشته با 

آن توجه شود.
در مجموع در کشور در سال گذشته ۱.۶ همت در زمینه سرمایه گذاری 
خطرپذیر هزینه شده است. در این زمینه سرمایه گذاری غیرمستقیم در 
این بخش ۴۴۰ میلیارد تومان و سرمایه گذاری در پروژه ها ۶۳۹ میلیارد 

تومان را به خود اختصاص داده است.
۴۰ درصد سرمایه گذاری های در حوزه خطرپذیر رقمی کمتر 

از یک میلیارد تومان داشته اند
باید توجه داشت که ۴۰ درصد سرمایه گذاری های در حوزه خطرپذیر 
رقمی کمتر از یک میلیارد تومان داشته اند و هنوز جدی به این عرصه وارد 
نشده اند و تنها ۱۱ درصد از سرمایه گذاری ها در حوزه خطرپذیر بیش از ۱۰ 

میلیارد تومان بوده است.
سرمایه گذاری خطرپذیر آورده ای دارد که در صنایع بزرگ باید مورد توجه 
باشد. در صنعت فولاد در دنیا از این ابزار استفاده می شود و فولاد مبارکه 
از سال ۹۶ و ۹۷ با راه اندازی شرکت پشتیانی و توسعه فناوری و نوآوری و 

تبدیل آن به CVC ورود خوبی به سرمایه گذاری خطرپذیر داشته است.
طی یک سال گذشته ۲۷ سرمایه گذاری خطرپذیر با ۵۲۲ میلیارد تومان 
سرمایه گذاری توسط فولاد مبارکه انجام شده است. بخش قابل توجهی 

از این بودجه محقق شده و به شرکت ها پرداخت شده است.
عمده سرمایه گذاری در زمینه خطرپذیر توسط فولاد مبارکه نیز در بخش 
IT بوده است. در فاز یک و دو علاقه به سرمایه گذاری داریم اما توسعه های 
لازم در زیست بوم انجام نشده و ازاین رو مجبوریم در پرورش ایده ها، 

پردازش هسته ها و شتاب دهنده ها ورود کنیم.
سرمایه گذاری فولاد مبارکه بر روی ۲۴ طرح شتاب دهی

کنون بر روی ۲۴ طرح شتاب دهی سرمایه گذاری کردیم. همچنین در  تا
۶۴ طرح نیز پیش سرمایه گذاری از سوی فولاد مبارکه محقق شده است.

کنون یک هزار و ۷۰ درخواست ثبت شده از سوی دانشجویان ۱۵  تا
دانشگاه سراسر کشور برای سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه اعلام 
شده است. از این تعداد ۲۸۲ مورد آن مصوب شده و بودجه ۳۰۰ میلیارد 
کنون ۱۷۰ میلیارد ریال بودجه برای  ریالی برای آن ها در نظر گرفته شده و تا

این طرح ها اختصاص داده شده است.
توسعه همه شرکت کنندگان و پیشنهاددهندگان در حوزه سرمایه گذاری 
خطرپذیر را در دستور کارداریم. ازاین رو اطلاعات همه پیشنهاددهندگان 
را جمع آوری می کنیم و در قالب بانک اطلاعاتی برای آینده برای تأمین 

نیروی انسانی و ایده ها از آن بهره برداری خواهیم کرد.
۱۲ رویداد ملی طی یک سال اخیر توسط شرکت پشتیبانی و توسعه 
فناوری و نوآوری فولاد مبارکه برگزار شده است. همچنین با ۶ پارک علمی و 

تحقیقاتی و فناوری کشور ارتباط داشته ایم.

امیر مظاهری، مشاور مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در حوزه 
دانش بنیان:

 افزایش تاب آوری، برنامه فولاد مبارکه در حمایت از شرکت های 
دانش بنیان است

 افزایش تاب آوری، برنامه فولاد مبارکه در حمایت از شرکت های 
دانش بنیان است و همه بخش های شرکت در این زمینه ورود کرده و 
کنون حدود ۵۰ شرکت دانش بنیان به فولاد مبارکه برای استفاده از  تا

تکنولوژی روز کمک می کنند.
شرکت های دانش بنیان دارای خصوصیاتی هستند که برخی از آن ها را 
می توان در زمره خصوصیات پیش برنده آن شرکت ها دانست و برخی 
هم موجب ضعیف شدن شرکت های دانش بنیان می شوند. خلاقیت و 
ایده محور بودن از خصوصیات پیش برنده و تاب آوری کم از خصوصیات 
گر پروژه ای در یک شرکت دانش بنیان  ضعیف کننده آن هاست؛ چه بسا ا
در بازه زمانی یک ساله به بهره برداری و نتیجه نرسد ممکن است کل شرکت 
دانش بنیان تاب آوری خود را به دلیل نبود وجود پشتوانه کافی از دست 

بدهد و نابود شود.
در این میان شرکت فولاد مبارکه با نگاه جذب و حمایت مالی از افراد و 
شرکت های کارآفرین که می توانند در حوزه کسب وکار فعالیت داشته 
باشند، مأموریتی را به شرکت پشتیبانی، نوآوری محول کرد تا با راهکارهای 

مختلف تاب آوری این شرکت ها را افزایش دهد.
تعداد زیادی از افراد و شرکت های دانش محور در بازه 

زمانی یک سال قبل کنار فولاد مبارکه رشد کرده اند
به لطف خداوند تعداد زیادی از افراد و شرکت های دانش محور در بازه 
زمانی یک سال قبل کنار فولاد مبارکه رشد کرده اند. این روندی است 
که می توان در سایر کشورهای توسعه یافته نیز مشاهده کرد. در کنار 
شرکت های بزرگ دنیا برخی شرکت های دانش محور هستند که به خاطر 
چابکی و دانشی که دارند شرکت های بزرگ را با نخ های بسیار نازک اما 

قوی، در حوزه نوآوری بالا می کشند.
به نظر می رسد طی یک سال اخیر نمره خوبی در این زمینه گرفته ایم. در 
این حوزه به مجموعه ای از ۴۰ تا ۵۰ شرکت دانش بنیان می رسیم که فولاد 
مبارکه را در مسیر قوی شدن تکنولوژی همراهی می کنند و این راهبرد 

می تواند برای ما مایه مباهات و برای کل کشور یک الگو باشد. 

شرکت های دانش بنیان همکار فولاد مبارکه دورنمای جدیدی را برای خود رقم بزنند

: مدیرعامل فولاد مبارکه در نشست سالیانه کمیته سرمایه گذاری خطرپذیر این شرکت با شرکت های دانش بنیان کشور

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل

محمد ناظمی هرندی
 معاون تکنولوژی

یحیی پالیزدار
 مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری

امیر مظاهری
مشاور مدیرعامل در حوزه دانش بنیان
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جلسه کمیته مدیریت شرکت های گروه فولاد مبارکه روز شنبه 29 مهرماه 
به منظور بررسی و ارزیابی عملکرد شش ماهه منتهی به ۳1 شهریورماه 1۴02 
با حضور مدیرعامل و معاونان فولاد مبارکه و مدیران عامل شرکت های 

زیرمجموعه فولاد مبارکه برگزار شد.
کید بر  به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه، محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، با تأ
ضرورت استفاده از ظرفیت های درون گروهی گفت: شرکت های زیرمجموعه باید از طریق تعامل 

ک گذارند. نیازهای یکدیگر را پوشش دهند و تجربیات به دست آمده را به اشترا
طیب نیا افزود: تمرین کار گروهی یکی از هدف گذاری های گروه فولاد مبارکه در سال جاری است. باید 
یاد بگیریم کار گروهی را به بهترین شکل ممکن انجام دهیم و براساس آیات قرآن، باید کار گروهی را 

تمرین و تکرار کنیم تا عادت کنیم.
وی با بیان اینکه شرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه باید کمک کننده و کمک گیرنده یکدیگر 
باشند، از ظرفیت کار گروهی بهره ببرند و به شبکه سازی بپردازند گفت: فرهنگ کار و تولید در فولاد 
مبارکه، وجه تمایز این شرکت با دیگر صنایع است و شرکت های زیرمجموعه نیز باید این فرهنگ 

را نهادینه کنند.
گفتنی است جلسه کمیته مدیریت گروه فولاد مبارکه به صورت مستمر با هماهنگی معاونت 
سرمایه گذاری و راهبری شرکت ها در طول سال برگزار می شود و به طور مشخص در این جلسه 
مدیران عامل شرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه به ارائه گزارشی از دستاوردهای خود در 

حوزه های تولید، فروش، مالی، طرح های توسعه و چالش های پیش رو پرداختند.

ضرورت استفاده از ظرفیت های 
درون گروهی فولاد مبارکه

کید کرد؛ مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه کمیته مدیریت شرکت های گروه فولاد مبارکه تأ

برگزاری نمایشگاه های کالاهای صنفی به اتاق های اصناف رکورد تولید آهن اسفنجی در فولاد شادگان شکسته شد
گذار شد وا

مجتبی صفایی رئیس اتاق اصناف ایران، در پنجمین اجلاس هیئت 
نمایندگان اتاق های اصناف ایران اظهار کرد: اعضای هیئت عالی نظارت 
که نمایشگاه های  کردند  اتاق در نشست اخیر خود تصویب  این  بر 
کالاهایی که محوریت آن ها عرضه کالاهای صنفی است توسط اتاق های 
اصناف تهران و شهرستان ها برگزار شود. از سوی دیگر از وزارت صمت 
که حق  که ارائه خدمات بانکی به فرد صنفی را  کرده اند  درخواست 
عضویت خود را به اتحادیه مربوطه نداده است، متوقف کند.

حسین کهزاد، مدیرعامل شرکت صنعت فولاد شادگان گفت: با همت 
آهن اسفنجی  کارکنان شرکت صنعت فولاد شادگان رکورد ماهیانه 
آماده به کاری تجهیزات، اجرای  با ۷۶ هزار و ۳۱۸ تُن شکسته شد. 
منظم تعمیرات برنامه  ریزی شده، بازرسی منظم و نگهداری تجهیزات 
کارگروهی، مهم ترین دلایل دست یابی به  کنار و  در شرایط بهینه در 
رکورد این مجموعه به شمار می آیند. آخرین رکورد تولید آهن اسفنجی 
در این شرکت به میزان ۷۴ هزار و ۱۹۵ تُن بوده است.

خبر بین الملل

جریان کاهش تولید فولاد آلمان در ماه نهم سال 202۳ 
نیز ادامه یافت و این کشور در این ماه نزدیک به ۳ میلیون تن 

و در کل 9 ماهه بیش از 27 میلیون تن فولاد تولید کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از چیلان، طبق اطلاعاتی که 
وب سایت جی ام کی سنتر منتشر کرده تولید فولاد آلمان در 
۹ماهه ۲۰۲۳ )ماه های ژانویه تا سپتامبر( ۲۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳.۶ درصد کاهش 

داشه است.
از کل فولاد تولیدشده در این مدت ۱۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تن آن در 
کنورتور و ۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تن آن در کوره قوس الکتریکی تولید 
شده است. در این باره زمانی تولید فولاد در کنورتور یک درصد 
رشد و در کوره های قوس الکتریکی ۱۲ درصد کاهش داشته است.
آلمان همچنین در این ۹ماهه ۱۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تن چدن و ۲۳ 

میلیون و ۶۰۰ هزار تن محصولات نورد گرم تولید کرد.
تولید فولاد آلمان در ماه نهم سال ۲۰۲۳ )سپتامبر( ۲ میلیون و ۹۰۰ 
هزار تن، تولید چدن آن یک میلیون و ۹۲۰ هزار تن و تولید نورد گرم 

آن ۲ میلیون و ۳۶۰ هزار تن بود.

اداره کانال سوئز هزینه حمل کالا را از این کانال ۵ تا 1۵ 
گون جهان  درصد افزایش داده است، اتفاقی که بازارهای گونا
از جمله فولاد را متأثر می کند و بر قیمت این کالا در معاملات 

جهانی می افزاید.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از چیلان، این افزایش از ۱۵ ژانویه 

سال ۲۰۲۴ )۲۵ دی ۱۴۰۲( اعمال می شود.
افزایش ۱۵ درصدی بر تانکرهایی که نفت خام، محصولات 
پتروشیمی، ال پی جی و ال ان جی حمل می کنند، کشتی های 
کانتینری و کشتی های حمل ونقلی و کشتی های کروز وضع 
می شود. هزینه حمل فله، کشتی های باری فله و غیر از آن و 

کشتی های رو-رو نیز حدود ۵ درصد افزایش خواهد داشت.
بنا بر این گزارش گرانی پیش رو بر هزینه حمل کشتی های 
کانتینری که از بنادر شمال غرب اروپا مستقیماً به بنادر شرق دور 

می روند تأثیری نخواهد داشت.
پیش بینی می شود این تصمیم تأثیراتی بر تجارت فولاد و مواد 
خام داشته باشد. تحلیلگران بازار پیش بینی می کنند افزایش 
هزینه ای که از سوی اداره کانال سوئز اعمال شده، منجر به افزایش 
هزینه باربری کشتی هایی می شود که از این کانال عبور می کنند و 
این امر ابهاماتی را در زمینه هزینه های حمل ونقل ایجاد خواهد 
کرد و بر قیمت محصولاتی که از مسیر کانال جابه جا می شود 

تأثیرگذار خواهد بود.
پیش از این ترکیه نیز از ماه ژوئیه ۲۰۲۳ هزینه عبور کشتی ها را از 
تنگه های بوسفور و داردانل ۸.۳ درصد افزایش داده و به ۴.۴۲ 
دلار در هر تن از محموله رسانده بود. به لطف این افزایش بها 
درآمد این کشور از محل عبور از تنگه ها در سال جاری از ۱۶۰ تا ۱۷۰ 

میلیون دلار به ۹۰۰ میلیون دلار افزایش خواهد یافت.

کره نمایندگان آمریکا و اتحادیه اروپا بر سر تعرفه های  مذا
واردات فولاد و آلومینیوم به آمریکا نتیجه ای نداشت و دو طرف 

به توافقی نرسیدند.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از چیلان، چندی پیش نشستی 
میان نمایندگان آمریکا و اروپا برای نهایی کردن تعرفه های واردات 
فولاد از اروپا به آمریکا در ماه جاری میلادی برقرار شده بود. بنا بر 
،  در این نشست، نمایندگان  گزارش وب سایت جی ام کی سنتر
اتحادیه اروپا و آمریکا در واشنگتن بر سر تعرفه واردات فولاد از 
کره نشستند، اما به توافق نرسیدند و تصمیم  اروپا به آمریکا به مذا

کرات را تا پایان سال جاری میلادی ادامه دهند. گرفتند مذا
کره در مورد تعرفه های بخش ۲۳۲ برگزار  این نشست با هدف مذا
شد، این تعرفه ها در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ بر 

واردات فولاد و آلومینیوم از اروپا به آمریکا وضع شده بود.
کاترین تای، نماینده تجاری آمریکا و والدیس دامبروسکیس 

کمیسر تجارت اروپا طرفین حاضر در نشست بودند.
گر این گفت وگوها به نتیجه ای نرسد، تعرفه صادراتی میان آمریکا  ا
گاه خود را بر تجارت دو  و اروپا در سال ۲۰۲۴ میلادی تأثیر ناخودآ
منطقه می گذارد. ارزش صادرات اروپا به آمریکا ۱۰ میلیارد دلار در 

سال برآورد شده است.
اروپا می خواهد این تعرفه ها به کل لغو شود؛ اما آمریکا تمایل دارد 
این امکان را برای خود نگه دارد که از آن ها در آینده استفاده کند.

حجم کل صادرات فولاد از اتحادیه اروپا به آمریکا در سال ۲۰۲۲ 
میلادی به ۳ میلیون و ۹۷۰ هزار تن رسید. حجم صادرات 

آلومینیوم نیز در این مدت ۲۸۵ هزار تن بود.

تداوم جریان کاهش تولید در فولاد آلمان

عبور از کانال سوئز گران تر می شود

کره بی نتیجه آمریکا و اروپا  مذا

بر سر تعرفه واردات فولاد 

حماسه آفرینان خط تاندم میل مداوم نورد سرد فولاد مبارکه روز دوشنبه دوم 
آبان ماه 1۴02 توانستند برای دومین بار پیاپی، بیش از ظرفیت اسمی خط تولید 

کنند و به ثبت رکورد روزانه تاریخی دیگری دست یابند.
تولید ۶۰۷۱ تن کلاف خام سرد در یک روز

محسن استکی، مدیر محصولات سرد ناحیه نورد سرد، در پی کسب این رکورد غرورآفرین اظهار 
کرد: اهمیت ثبت این رکورد در این است که هیچ گونه توسعه ای در این خط انجام نشده و این امر 

شرایط تولید و رکوردشکنی را سخت تر کرده بود.
وی تصریح کرد: علی رغم همه محدودیت ها، برنامه ریزی دقیق، مدیریت متفاوت در بهره برداری و 
تلاش مضاعف کارکنان خط تاندم میل مداوم نورد سرد برای جبران همه کاستی ها به بار نشست و 

تولید ۶۰۷۱ تن کلاف خام سرد در یک روز در دفتر افتخارات نورد سرد ثبت شد.
مدیر محصولات سرد خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط ویژه خط تاندم میل برای دست یابی به 
چنین تولیدی لازم است که برای همه لحظات برنامه ریزی، کنترل و نظارت وجود داشته باشد که 

خوشبختانه با این اقدامات نتیجه موردنظر حاصل شد.
استکی در ادامه عنوان کرد: با عنایت به روند رو به رشد و رکوردهای چندماهه اخیر خط تاندم از نظر 

کمی و کیفی، ان شاءالله شاهد موفقیت های دیگری نیز در این خط خواهیم بود.
وی در پایان از حمایت های مدیریت ارشد سازمان و تمامی واحدهای پشتیبانی و جنبی، کارگاه 
غلتک، واحد برنامه ریزی تولید، مدیریت انبارها و گروه تخصصی و دفتر فنی تعمیرات و تولید 

تشکر کرد.
رکوردشکنی در سایه محدودیت ها و مشکلات فراوان همچون تحریم ها

 محمــود رضــا قرمــزی، رئیــس دفتــر فنــی تولیــد ناحیــه نــورد ســرد نیــز ضمــن تبریــک ایــن 

دســتاورد به کلیــه همــکاران گفــت: رکوردهــای خطــوط تولیــدی کــه در ســایه محدودیت ها و 
مشــکلات فــراوان، همچــون تحریم هــا و... محقــق می گــردد نشــان از همــت و اراده همــکاران 

گرامــی دارد.
وی اظهار امیدواری کرد در ادامه راه نیز با افزایش کمیت و کیفیت تولید، سهم بیشتری در جلوگیری 

از واردات ورق خام و خروج ارز از کشور داشته باشیم.
دست یابی به بالاترین میزان تولید و فراتر از ظرفیت اسمی خط تولید

کبری، رئیس واحد تاندم میل نورد سرد نیز در این باره چنین گفت: شکستن رکورد  مرتضی ا
قبلی که در اول اسفندماه ۱۴۰۱ و به میزان ۶۰۰۶ تن ثبت شده بود در این خط به معنی واقعی 
کارستانی بود که در میدان عمل و به دست همکاران این بخش و یاری سایر واحدهای مرتبط 

به بار نشست.
وی ظرفیت اسمی روزانه این خط را به طور متوسط حدود ۴ هزار و ۳۰۰ تن اعلام و عنوان کرد: این 
گون در تمام گروه های کاری بوده است. فعالیت هایی نظیر  رکوردها حاصل فعالیت های گونا
برنامه ریزی و اجرای منظم تعمیرات و استانداردها، افزایش آماده به کاری تجهیزات، بازرسی های 
دقیق و مداوم و پیگیری مستمر پارامترهای تأثیرگذار بر تولید که با همت و همدلی تمامی کارکنان 

تولید و تعمیرات محقق شده است.
رئیس واحد تاندم میل نورد سرد اظهار امیدواری کرد همان طور که رکورد روزانه پس از یک ماه 

 محقق شد، در آینده نیز این افتخارآفرینی تداوم داشته باشد.
ً
مجددا

کبری در خاتمه از حمایت صمیمانه مدیر نورد سرد، مدیر محصولات سرد، واحدهای بسته بندی  ا
و انبار، کارگاه غلتک نورد سرد، برنامه ریزی تولید نورد سرد، گروه های تخصصی و دفاتر فنی تولید و 

تعمیرات نورد سرد قدردانی کرد.

رکوردشکنی کارکنان خط تاندم میل مداوم 
 نورد سرد فولاد مبارکه

محسن استکی
مدیر محصولات سرد ناحیه نورد سرد

 محمود رضا قرمزی
رئیس دفتر فنی تولید ناحیه نورد سرد

کبری مرتضی ا
 رئیس واحد تاندم میل نورد سرد

محمدیاسر طیب نیا
 مدیرعامل فولاد مبارکه
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به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمدرضا موثقی نیا معاون وزیر صنعت 
معدن و تجارت در بازدیدی که به همراه خدایار کریم نژاد مدیرعامل 
ایمپاسکو و معاونان ایمیدرو از بخش های آموزشی و آزمایشگاهی مرکز 
تحقیقات مواد معدنی ایران- یزد داشت، اعلام کرد: برنامه ریزی مناسب 
و دقیق به جهت استفاده از ابزارها در راستای دست یابی به دانش 
جدید و کمک به ارتقای بخش معدن و صنایع معدنی در اولویت های 
کز تحقیقاتی معدنی قرار گیرد. مرا

 تفاهم نامه توسعه همکاری و تعاملات فی مابین ذوب آهن اصفهان 
و بانک صادرات ایران توسط مهدی کوهی، مدیرعامل این مجتمع 
عظیم صنعتی و یاسر مرادی، عضو اجرایی هیئت مدیره بانک صادرات 
ایران، چهارشنبه سوم آبان ماه در غرفه ذوب آهن اصفهان در 
سمپوزیوم فولاد ۴۰۲ مبادله شد. این تفاهم نامه در راستای سفر اخیر 
رئیس جمهور به استان اصفهان و همچنین مصوبات این سفر در رابطه 
با چند مجموعه معظم صنعتی استان، منعقد شد.

تحقیق و توسعه، زمینه ساز ارتقای بخش معدن و 
صنایع معدنی

انعقاد تفاهم نامه بین ذوب آهن اصفهان 
و بانک صادرات ایران

خبر بین الملل

انجمن جهانی فولاد انتظار دارد تقاضای فولاد چین با 
ک، تا  سرمایه گذاری های زیرساختی و ثبات در بخش املا

 2 درصد رشد داشته باشد.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از فولاد ایران، تولید بالای فولاد 
خام و موضع صادرات تهاجمی در فضای ضعیف تقاضای 
داخلی وضعیت صنعت فولاد چین در ۹ ماه گذشته بوده است. 
بر اساس داده های منتشرشده توسط اداره ملی آمار چین، تولید 
فولاد خام در ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۳ به ۷۹۵ میلیون تن رسید که 
نسبت به سال قبل ۱.۷ درصد افزایش داشته است. طی ماه های 
گوست، مصرف ظاهری فولاد خام چین به ۶۵۸.۵  ژانویه تا آ
میلیون تن رسید که کم وبیش مشابه سال گذشته بود و تنها ۳۰ 
میلیون تن نسبت به سطح سال ۲۰۱۹ افزایش داشت. از طرفی 
سرمایه گذاری در بخش تولید ۵.۹ درصد افزایش یافت و در صنایع 
نیز سرمایه گذاری در معدن ۲ درصد و در تأمین برق، گاز و آب ۲۶.۵ 

درصد افزایش یافته است.
گوست ۲۰۲۳، سرمایه گذاری  داده ها نشان می دهد که از ژانویه تا آ
ک و مستغلات چین ۷.۶۹ تریلیون یوان بوده  ملی توسعه املا
است که نسبت به سال گذشته کاهش ۸.۸ درصدی را نشان 
می دهد که در آن، سرمایه گذاری مسکونی ۵.۸۴۲۵ میلیارد 
یوآن بوده است که ۸ درصد کاهش نسبت به سال گذشته 

داشته است.
طبق داده های اداره کل گمرک چین، صادرات فولاد چین 
طی ماه های ژانویه تا سپتامبر روند صعودی خود را حفظ کرد. 
صادرات در ۹ ماه اول سال ۲۰۲۳ با ۳۲ درصد افزایش نسبت به 
مدت مشابه سال قبل به ۶۶.۸۲ میلیون تن رسید. صادرات به 
دلیل افزایش پایدار تولید فولاد خام که بیش از تقاضای داخلی 
بود، افزایش یافت. در نتیجه، کارخانه ها دارای موجودی اضافی 
در انبارها بودند و بازارهای خارج از کشور تنها گزینه پیش رویشان.
ک و مستغلات و ساخت وساز احتمالاً در سه ماهه  بخش املا
آخر سال به دلیل اقدامات انجام شده توسط دولت چین 
امیدوارتر خواهد شد. ولی چشم انداز سال ۲۰۲۴ نامشخص است 
و در بهترین حالت ممکن است تقاضا ثابت بماند. اما، در صورت 
کتورهای سیاسی، ریسک های نزولی برای امسال  تضعیف تأثیر فا

و سال آینده باقی می مانند.

انجمن جهانی فولاد اعلام کرد: تولید جهانی فولاد خام 
طی 9 ماه نخست سال 202۳ میلادی از یک میلیارد و ۴00 
میلیون تن عبور کرد. این در حالی است که ایران 22.1 میلیون 

تن از این محصول را تولید کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، انجمن جهانی 
فولاد در جدیدترین گزارش خود خبر داد: فولادسازان جهان طی 
۹ ماه نخست سال ۲۰۲۳ میلادی یک میلیارد و ۴۰۶ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن فولاد تولید کردند که نشان از افت ۰.۱ درصدی نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته میلادی است.
این در حالی است که میزان تولید فولاد ایران از ابتدای ژانویه تا 
پایان سپتامبر ۲۰۲۳ میلادی با کاهش )۰.۶( کمتر از یک درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۲ میلادی به ۲۲ میلیون و ۱۰۰ 

هزار تن رسید.
کاهش ۱.۵ درصدی تولید جهانی در سپتامبر ۲۰۲3

۶۳ فولادساز بزرگ جهان طی سپتامبر ۲۰۲۳ میلادی ۱۴۹ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کردند که این میزان تولید 
نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۲ میلادی ۱.۵ درصد کاهش 

نشان می دهد.
همچنین طی مدت یادشده، ایران توانست ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تن فولاد خام تولید کند ایران با این میزان تولید همچنان در 

جایگاه دهم تولید جهانی فولاد قرار دارد.
همچنین طی ۹ ماه نخست سال جاری میلادی، چین با تولید 
۷۹۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تن فولاد خام همچنان صدرنشین تولید 
این محصول در جهان است. پس از آن، هند با تولید ۱۰۴ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تن، ژاپن با تولید ۶۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تن و ایالات 
متحده آمریکا با تولید ۶۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تن و روسیه با تولید ۵۷ 
میلیون و ۱۰۰ هزار تن فولاد خام توانستند به ترتیب در رتبه های 

دوم تا پنجم بایستند.
طی مدت یادشده، کره جنوبی با تولید ۵۰ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تن، آلمان با تولید ۲۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تن، ترکیه با تولید ۲۴ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تن، برزیل با تولید ۲۴ میلیون تن و ایران با 
تولید ۲۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن به ترتیب در جایگاه های ششم 

تا دهم قرار گرفتند.

چشم انداز 202۴ صنعت فولاد چین

 در ابهام

تولید 1.۴ میلیارد تن فولاد طی 9 ماه سال 

202۳ در جهان

کید کرد: دبیر هیئت مرکزی گزینش وزارت صمت در بازدید از فولاد مبارکه تأ

دستاوردهای عظیم فولاد مبارکه به دانش آموزان و 
دانشجویان اطلاع رسانی شود

در  صمـت  وزارت  گزینـش  مرکـزی  هیئـت  دبیـر 
جریـان بازدیـد از فـولاد مبارکـه در جلسـه ای بـا 
معـاون سـرمایه های انسـانی و مدیـر گزینـش فـولاد 
مبارکـه ضمـن تحسـین کارهـای عظیـم انجام شـده در ایـن شـرکت بر 
اطلاع رسانی این پیشـرفت ها و دستاوردها به جوانان کشـور اعم از 

کیـد کـرد. دانش آمـوزان و دانشـجویان تأ

محمدرضا زین الدینی اطلاع رسانی اقدامات انجام شده در فولاد مبارکه و 
سایر شرکت های مشابه را بهترین اقدام در مسیر تحقق راهبردهای جهاد 
گاهی جوانان  تبیین که مورد مقام معظم رهبری است، دانست و گفت: آ
از این موفقیت ها که پس از انقلاب اسلامی به  دست  آمده است، افزایش 

روحیه، تزریق امید و خودباوری را به همراه دارد.
وی به کارگیری تکنولوژی های جدید در فولاد مبارکه را تحسین کرد و عدم 

توقف فولاد مبارکه باوجود تحریم های شدید ظالمانه و حمله سایبری را 
نشان از توانایی مهندسان و کارکنان فولاد مبارکه دانست.

دبیر هیئت مرکزی گزینش وزارت صمت در ادامه از فعالیت های گسترده 
و به کارگیری روش های نوین در حوزه منابع انسانی و همچنین از زحمات 
هسته گزینش و رویکرد توسعه و ارتقای سرمایه های انسانی فولاد مبارکه 

تجلیل کرد.

عـدم توقـف فـولاد مبارکـه باوجـود تحریم هـای 
شدید ظالمانه و حمله سایبری نشـان از توانایی 

مهندسـان و کارکنـان فـولاد مبارکه اسـت

برگزاری دوره آموزشی رهبری تحول دیجیتال ویژه سرپرستان و رؤسا

مهدی مهرابی
کارشناس ارزیابی و توسعه شایستگی واحد آموزش

دوره آموزشـی رهبـری تحـول دیجیتـال بـا حضـور 
قریـب بـه 1۶0 نفـر از رؤسـا و سرپرسـتان شـرکت و بـا 
تدریـس دکتـر مهـدی شـامی زنجانـی، پژوهشـگر 
تفکر و تحـول در عصر دیجیتال و عضو هیئت علمی )اسـتادتمام( 
دانشـگاه تهـران و بنیان گـذار و دبیـر جایـزه ملـی تحـول دیجیتـال 

کشـور برگـزار شـد.
 مهدی مهرابی، کارشناس ارزیابی و توسعه شایستگی واحد آموزش فولاد 
مبارکه با اعلام این خبر گفت: محتوای این دوره آموزشی که روز چهارشنبه 
سوم آبان ماه ۱۴۰۲ ماه در مجتمع آموزشی نگین نقش جهان برگزار شد، 
شامل مباحث روز حوزه رهبری تحول در عصر دیجیتال و ارائه تجربیات 

سازمان های خارجی و ایرانی بود.
در این دوره آموزشی، شامی زنجانی در خصوص هوشمندسازی گفت: 
هوشمندسازی همان تحول دیجیتال و مجموع صنعت سه و چهار است 

که از اتوماسیون آغاز می شود و به هوشمندی ختم می گردد.
وی با اشاره به چالش این روزهای سازمان های ایرانی در حوزه مدیریت 
ح ذیل  کارکنان، مفهوم تجربه کارکنان و نقشه سفر کارکنان را به شر

تشریح کرد:
داده محوری

-تصمیمات در شرکت به صورت داده محور گرفته می شود.
-دسترسی به اطلاعات در شرکت به راحتی و به موقع برقرار است.

-کارکنان شرکت از سواد داده کافی برخوردارند.
چابکی

-در توسعه محصولات، خدمات و فرایندها در شرکت، دیدگاه چرخه ای 
بر دیدگاه خطی می چربد.

-انجام کارها در شرکت به صورت تیم محور انجام می شود.
کامی، به عنوان فرصتی برای یادگیری نگاه می کنند. -شرکت و کارکنان به نا

نوآوری
-شرکت از تجربه گری های نوآورانه پشتیبانی و حمایت می کند.

-نوآوری یکی از شاخص های مهم ارزیابی عملکرد کارکنان در شرکت 
است.

-کارکنان شرکت دارای زمان و منابع لازم برای نوآوری در ساعات کاری 
هستند.

مشتری محوری
-کارکنان و مدیران شرکت برای تجربه خوشایند مشتری اهمیت قائل اند.
-شرکت می کوشد داده های مرتبط با مشتریان را در راستای ارائه خدمات 

مناسب سازی شده به آن ها تحلیل کند.
-محصولات و خدمات شرکت به خوبی نیازهای مشتریان را مرتفع 

می سازد.
اکوسیستم محوری

-همکاری و تشریک مساعی در شرکت به عنوان یک ارزش شناخته 
می شود.

-شرکت برای ارائه محصولات و خدمات خود از یک شبکه همکار قوی 
بهره می برد.

-شرکت همیشه در تلاش است تا نقش آفرینی خود را در صنایع مختلف 
افزایش و توسعه دهد.
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بهبود چشم انداز تولید و تقاضای فولاد چین با اجرای سنگ آهن بالا رفت
سیاست های ثبات اقتصادی

کشور  آهن و فولاد چین احتمالاً تولید فولاد این  گزارش انجمن  طبق 
به دلیل  عمدتاً  که  می یابد  کاهش  امسال  چهارم  سه ماهه  طول  در 
کاهش مصرف انرژی و حفاظت  کنترل تولید و سیاست های  اقدامات 
از محیط زیست است.انتظار می رود با اجرای سیاست های دولت چین 
برای ثبات اقتصادی، تقاضای فولاد به تدریج بهبود یابد و وضعیت تولید 
بالا و مصرف ضعیف به تعادل برسد و همچنین با توسعه سریع صنایع، 
انرژی های جدید نیز تقاضای بیشتری برای فولاد داشته باشند.

جدیدترین قیمت سنگ آهن وارداتی خلوص ۶۲ درصد در چین  به تازگی 
۳ دلار رشد روزانه داشته و با قیمت ۱۱۸.۵۵ دلار هر تن سی اف آر ثبت 
کارخانه های فولاد و مطلوب بودن تقاضای  شد. با توجه به تولید بالای 
مصرف کننده های نهایی بازار سنگ آهن وضعیت مناسبی را تجربه می کند. 
گرچه خبرهایی در مورد کاهش تولید فولاد شنیده شده، ولی هنوز تأثیری 
بر بازار نداشته است و تجار چینی منتظر تغییرات بازار در سه ماهه پایانی 
سال هستند.

خبــــــــــــــــــر    

جهادگران عرصه تولید در مجتمع فولاد سبای شرکت فولاد مبارکه در روز سوم 
آبان ماه، با تولید ۵ هزار و ۴7۴ تن کلاف گرم، موفق به شکستن رکورد تولید 

روزانه شدند.

گفتنی است رکورد قبلی تولید کلاف گرم این مجتمع در تاریخ ۱۳ آذرماه ۱۴۰۱ و به میزان ۵ هزار ۴۳۰ 
تن به ثبت رسیده بود.

ثبت رکورد جدید تولید روزانه کلاف گرم
 در مجتمع فولاد سبا

یم به آموزش کارکنان پیمانکار همانند همکاران شرکت توجه ویژه دار

در یکی دیگر از برنامه های رادیوفولاد، ابراهیم کاظمی، مدیر آموزش و توسعه 
سرمایه های انسانی، به تشریح دستاوردها و عملکرد این بخش پرداخت.
در ادامه مطلب ماحصل گفت وگوی مجری این برنامه با ایشان را می خوانید.

 در مورد فرایندهای آموزشی توضیح دهید.
الگوی جدید و راهبردی فعالیت ها و برنامه های واحد آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد 

مبارکه از سال ۱۴۰۱ با ۵ محور و مشتمل بر ۱۵ کلان برنامه طراحی و وارد فاز اجرا شد.
محور اول: بالندگی

معتقدیم برای بالندگی فولاد مبارکه بحث انگیزه و اشتیاق لازم است. برای بالندگی سازمان باید ابتدا 
جهت گیری درست باشد و رهبران نوآور و کارکنان مشتاق داشته باشد.

محور دوم: مهارت افزایی
باید به منظور مهارت افزایی به کارکنان کمک کنیم.

محور سوم: توان افزایی
 بدون شک توان افزایی با مهارت افزایی تفاوت دارد.

محور چهارم: استعدادیابی و جانشین پروری
محور پنجم: فرهنگ و خانواده

 برای اطلاع بیشتر مخاطبان، بفرمایید واحد آموزش از چه بخش هایی تشکیل شده 
است؟

به طورکلی در واحد آموزش چهار بخش داریم. بخش اول کانون ارزیابی شایستگی است. این 
بخش رویکرد ارزیابی ها و توسعه را شامل می شود و این کار به صورت ویژه در زمان استخدام صورت 
می گیرد. به طورکلی کانون ارزیابی سه هدف دارد: ۱- کمک به ترویج شایسته محوری در شرکت؛ 

۲- عدالت سازمانی؛ ۳- اشتیاق شغلی.
بخش دوم مربوط به فعالیت های حوزه ارتقای همکاران است. به عنوان مثال، کانون ارزیابی در 
زمان ارتقای همکاران از تکنسین به کارشناسی یا کارشناسی به ریاست و از ریاست به مدیریت 

ایفای نقش می کند. 
بخش سوم مربوط به استعدادیابی و جانشین پروری است. در این زمینه نیز استعدادهای سازمان 
را شناسایی می کنیم و آن ها را در مسیر توسعه جانشینی قرار می دهیم تا ان شاءالله در آینده افرادی 

برجسته داشته باشیم و بتوانیم از بین آن ها بهترین ها را انتخاب کنیم. 
رویکرد چهارم توسعه است. وقتی افراد شناسایی می شوند باید آن ها را توسعه دهیم که برنامه های 
این بخش شامل توسعه فردی )IDP(، نگرش جمعی و ارتقای دانش کسب و کار با نگاه تحول 

دیجیتال است.
 برای پرورش و توانمندسازی نیروی انسانی در یک سال گذشته در فولاد مبارکه چه 

اقداماتی انجام شده است؟ برایند این دوره ها به چه صورت بوده است؟
در صفحه اصلی سایت انجمن جهانی فولاد )Worldsteel( این جمله  قابل تأمل و زیبا نوشته شده 

است: »صنعت فولاد متعهد است فرصت ارتقای مهارت و توسعه توانمندی های دانشی کارکنان 
را فراهم کند«. این اقدام تنها به دلیل افزایش بهره وری و کیفیت کاری کارکنان نیست، بلکه ارتقای 
اشتیاق، رضایت و تعلق کاری کارکنان نیز جزو اهداف آموزش است. این نکته قابل توجهی است 
کید دارد که  که یک انجمن جهانی در زمینه صنعت فولاد که تخصص آن آموزش و یادگیری است تأ
آموزش فقط برای ارتقای بهره وری و کیفیت کار نیست؛ چون با انسان روبه رو هستیم و خود آموزش 
و یادگیری باعث ارتقای رضایت و اشتیاق کارکنان می شود؛ راهبردی که جزو اهداف آموزش است. 
در سال های گذشته، مدیریت آموزش و توسعه سرمایه های انسانی که بیش از ۲۰ سال در فولاد 
کم است، در دوره های زمانی خاص با اهداف  مبارکه قدمت دارد و نظامی ساختاریافته بر آن حا
توانمندسازی کارکنان و همچنین انتقال فرهنگ سازمانی نزدیک به ۱ میلیون نفر ساعت آموزش 
برگزار کرده است. در سال های اخیر تلاش کرده ایم از کمیت به سمت کیفیت حرکت کنیم تا کارکنان 

نیز از دانش و یادگیری در سازمان رضایت پیدا کنند.
در واحد آموزش، دغدغه و مأموریت ۶۰ نفر از همکاران این است که اطمینان پیدا کنند کارکنان از 
دانش، مهارت و توانایی لازم برای انجام فعالیت های شغلی شان در حال و آینده برخوردار باشند. 
به طورکلی جنس کارکنان واحد آموزش »معلمی« است. این روحیه در کنار مأموریت توانمندسازی، 
نه تنها کارکنان فولاد مبارکه، بلکه در قالب انتقال دانش فنی، کارکنان سایر شرکت ها را نیز در بر 
می گیرد. خانواده آموزش و توسعه شامل مدرسان داخلی و بیرونی، ارزیابان، هماهنگ کنندگان و 

تسهیلگران آموزش، مسئولین و مدیران واحدها می شود.
در سال جاری ما شاهد ورود کارکنان جدیدالاستخدام بوده ایم که از یک سو ملزم به آشنا ساختن 
آن ها با ارزش ها و فرهنگ فولاد مبارکه و از سویی دیگر توانمندسازی آن ها در حوزه های دانشی 
تخصصی هستیم. تعهد ما فراتر از مرزهای داخل شرکت، جامعه پیرامون و کارآموزان را نیز در 

برمی گیرد که همه این ها حاصل همان تعهد کارکنان ماست.
 در حوزه توسعه و استانداردسازی فضاهای آموزشی چه برنامه ای در دستور کار 

شماست؟
فولاد مبارکه یک نگرش هلدینگی دارد و ما به گروه فولاد مبارکه تبدیل شده ایم. آموزش فولاد مبارکه 
نیز می تواند به عنوان یک هسته مرکزی عمل کند و به گروه کمک کند. در حال حاضر که شرکت بزرگ 
شده و توسعه یافته از نظر فضاهای آموزشی و اداری در شرکت با محدودیت مواجهیم. البته فضاهای 
آموزشی در بیرون از شرکت وجود دارد و فولاد مبارکه می تواند به صورت استیجاری از آن استفاده 

کند، ولی این فضاها استانداردها و کیفیت لازم را ندارد.
ما در حوزه توسعه فضاهای آموزشی سه استراتژی داریم. یکی ساختمان دانشکده فنی در داخل 
کارخانه است که بهینه سازی آن در حال انجام است و حدود ۵۰ درصد پیشرفت داشته است. 
استراتژی دوم اختصاص ساختمان نگین سپاهان شهر به آموزش و توسعه است. در سومین راهبرد 
نیز در طرح جامع مجموعه فرهنگی فردوس یک فضای آموزشی را پیش بینی کرده ایم. درعین حال 
از ظرفیت های شهر اصفهان نظیر دانشگاه اصفهان، دانشگاه مبارکه و مؤسساتی که فضاهای 

استاندارد دارند نیز در کنار این راهبردها استفاده می کنیم.
 با توجه به چالش هایی که برای آموزش های حضوری وجود دارد، استفاده از 

ظرفیت های شبکه های اجتماعی و اینترنت چقدر در برنامه کاری شماست؟
در زمان کرونا فرصتی شد که آموزش آنلاین و آفلاین را تجربه کنیم. راهبردمان این است که آموزش 
آنلاین را در دوره هایی که فراوانی زیادی دارند و تأمین منابع مثل گرفتن استاد خوب برای آن 
سخت تر است از فضای مجازی استفاده کنیم. از طریق انجمن Worldsteel به رویدادهایی 
دسترسی داریم که با حضور متخصصین فولادسازی دنیا برگزار می شود و اخیراً در دو رویداد با عنوان 
»Still Talk«، در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم و همکاران ناحیه سبا، با تازه های صنعت 
فولاد دانش خود را محک زدیم که بازخوردهای دریافت شده از همکاران در این خصوص مثبت 
بوده و تلاش می کنیم خود را به انجمن های جهانی نزدیک تر کنیم. از سوی دیگر برنامه داریم از 
ظرفیت استارت آپ ها و سامانه هایی که به همین منظور وجود دارند استفاده کنیم و دسترسی ها 

را جهت یادگیری در اختیار کارکنان قرار دهیم.

 آیا تفاهم نامه فولاد مبارکه با مرکز تربیت مربی و پژوهش های فنی و حرفه ای کشور 
و همچنین سازمان آموزش فنی و حرفه ای استان می تواند در برطرف کردن نیازهای 

آموزشی شرکت در حوزه های تخصصی کمک کند؟
ما ارتباطات بسیار خوبی با سازمان آموزش فنی و حرفه ای داریم و تفاهم نامه ای منعقد شده و 
در جهت دریافت مجوز سطح » الف«  اقدام نموده ایم. این مجوز به ما اجازه می دهد به عنوان 
یک موسسه فنی و حرفه ای آزاد شناخته شویم. ویژگی این مجوز برای ما این است که می توانیم 
گواهی نامه معتبر و رسمی صادر کنیم که در سامانه آموزش فنی و حرفه ای ثبت گردد. رویکرد ما این 
است که به بانک اطلاعاتی آموزش های فنی و حرفه ای دسترسی داشته باشیم و اطلاعات مورد 
ک بگذاریم تا این هم افزایی باعث شود به سمتی برویم که یک دانشکده  تأیید خود را با آن ها به اشترا
فنی و حرفه ای در داخل کارخانه تأسیس کنیم. این امر به ما کمک می کند با سیستم آموزش کشور 

هم هماهنگ باشیم و بتوانیم در گزارش دهی مان این فعالیت ها را نشان دهیم.
 حضور تسهیلگران و اعضای کارگروه تخصصی و رابطین شما در نواحی مختلف 

چقدر به شما کمک کرده است؟
شبکه تسهیل کنندگان آموزش نواحی که در ساختار همان ناحیه قرار دارند، نیازهای آموزشی 
را شناسایی و در سیستم اطلاعاتی واحد آموزش ثبت می کنند؛ هماهنگی ها را در درون واحد 
انجام می دهند و با واحد آموزش ارتباط برقرار می کنند. همچنین هماهنگ کننده آموزش نواحی، 
گر در این  کارمندان آموزش هستند و با استقرار در آن نواحی مسائل آموزشی را پیگیری می کنند. ا
شبکه ها هم افزایی و هم اندیشی و تعامل صورت گیرد، ما شاهد ارتقای کیفیت برنامه هایمان 

خواهیم بود.
 چه برنامه ای برای برگزاری دوره های جامع خانواده ها دارید؟

در راستای الگوی راهبردی آموزش افق ۱۴۰۵ تعداد ۱۵ برنامه کلان تعریف شده که اصطلاحاً »از 
ازدواج تا ازدواج« نام گذاری شده است. قبل از ازدواج، برای همکاران مجرد برنامه های مربوط 
به تجرد را داریم؛ بعد از ازدواج، آموزش های مربوط به زوجین و زندگی مشترک، ارائه می شود و 
همچنین برنامه هایی در زمینه آمادگی فرزندآوری، رشد و بلوغ فرزندان، مشاوره در زمینه کنکور 
و ادامه تحصیل فرزندان و نهایتاً مشاوره  ازدواج نسل جدید و فرزندان تدارک دیده شده است. 
ح جامع خانواده برنامه ریزی گردیده که در آن ۲۴ هزار ساعت نفر  کل این برنامه در قالب طر
آموزش برآورد شده است. هدف ما این است که تا پایان امسال هرکدام از کارکنان حداقل در یکی 

از برنامه های این طرح شرکت کرده باشند.
کز و مدرسان دوره ها وجود دارد چگونه به   انتقادهایی که نسبت به مشاوران مرا

اطلاع شما می رسد؟
کز یادشده بر اساس ضوابط انتخاب می شوند و گردشکار و معیارهایی هم برای اساتید  مرا
داریم. مکان جغرافیایی و کیفیت مشاوران نیز ارزیابی می شود. علاوه بر این، با سازمان نظام 
کز مشاوره در کل استان نظارت می کند ارتباط  روان شناسی و مشاوره هم که بر عملکرد کل مرا
کز و مشاوران را از آن سازمان اخذ می کنیم. نهایتاً عملکردها بررسی شده  داریم و استعلام مرا
ج شده و با  کزی که خدمات خوبی ندارند از مدار خار و از کارکنان نظرسنجی می شود. مرا
کز جدید وارد مرحله عقد قرارداد می شویم. قسمت ارزیابی اثربخشی ما در واحد آموزش  مرا
این آمادگی را دارد که هم به صورت تلفنی و هم به صورت حضوری پذیرای دوستان و بازخورد 

آن ها باشد.
 برنامه های واحد آموزش درخصوص پیمانکاران فولاد مبارکه چیست؟

به آموزش کارکنان پیمانکار همانند همکاران شرکت توجه ویژه داریم. معتقدیم این عزیزان هم جزو 
خانواده بزرگ فولاد هستند و توانمندسازی برای ایشان نیز باید رقم بخورد. البته خود شرکت های 

پیمانکار باید توجه ویژه ای به امر آموزش و توانمندسازی کارکنانشان داشته باشند.
این برنامه ها در سه بخش آموزش های ایمنی عمومی، آموزش های مرتبط با کمک های اولیه 
و بهداشت و اطفای حریق انجام می شود. البته برخی دوره های تخصصی نیز از واحد آموزش 

درخواست شده است که اجرای آن ها در دست بررسی است.

مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی:

ابراهیم کاظمی 
مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

معاون طرح های توسعه معدن و صنایع معدنی ایمیدرو 
گفت: با توجه به شرایط جغرافیایی کشور، می توان گفت برای 

تأمین سنگ آهن در طرح جامع فولاد مشکلی نداریم.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از فولادبان، حسام مقدمعلی 
درخصوص پروژه ۲۷ میلیارد دلاری ایمیدرو تا سال ۱۴۰۸ بیان کرد: 
کثر برنامه های این طرح، پروژه های پیشران در زنجیره فلزات  ا
هستند که بخشی از آن، برای زیرساخت هایی اعم از برق و انتقال 

آب و پروژه های کلان کشور در نظر گرفته شده است.
وی در ادامه اضافه کرد: در واقع ایمیدرو از طریق مجموعه هایی 
که در آن ها زیر سهم محسوب می شود، در این پروژه ها قرار دارد. 
در این راستا، می توان گفت دنبال کردن پایش، رفع گلوگاه ها، 
کنترل و حمایت های موردنیاز آن از طریق ایمیدرو صورت 
که این پروژه ها برای کشور مهم هستند و تأمین  می گیرد؛ چرا
زیرساخت های آتی صنعت را در بحث برق و انتقال آب تضمین 
می کنند. بر همین اساس، امیدواریم با زمان بندی مناسب این 

پروژه ها را به نتیجه مطلوبی برسانیم.
به گفته معاون طرح های توسعه معدن و صنایع معدنی ایمیدرو، 
تمام این پروژه ها وابسته به زنجیره فلزات هستند و زنجیره 

غیرفلزی به صورت کلان در اولویت کاری ایمیدرو قرار ندارد.
مقدمعلی با اشاره به میزان سنگ آهن موجود در کشور برای 
تحقق افق ۱۴۰۴ اظهار داشت: با توجه به شرایط جغرافیایی 
کشور، می توان گفت برای تأمین سنگ آهن در طرح جامع فولاد 
مشکلی نداریم و صحبت های افراد درباره اتمام ذخایر سنگ آهن 
تا چندین سال آینده تنها یک فرمول ساده ریاضی است که از 
تقسیم ذخیره قطعی باقی مانده بر ۱۷۰ میلیون تن سنگ موردنیاز 

برای تأمین زنجیره ۵۵ میلیون تن به وجود می آید.
وی تصریح کرد: واقعیت این است که سنگ آهن ارزشمندی در 
حوزه ایران مرکزی یعنی یزد، جنوب کرمان و در شمال شرق کشور 
کتشاف نرسیده و در واقع  داریم که بخش قابل توجهی از آن به ا

زمینه آن برای کشف فراهم نشده است.
ح های توسعه معدن و صنایع معدنی ایمیدرو  معاون طر
خاطرنشان کرد: از طرفی، با وجود مخالفت هایی که در زمینه 
کتشاف سنگ آهن صورت گرفته است، تضمین می کنم در حال  ا
، بیش از یک میلیارد تن سنگ آهن وجود دارد؛ اما باید  حاضر

کتشاف آن فراهم شود. فرصت ا

خبر کوتاه

مشکلی برای تأمین سنگ آهن

 افق 1۴0۴ نداریم

معاون طرح های توسعه معدن و صنایع معدنی ایمیدرو:

بهانه جدید چین این بار برای جلوگیری از 

صادرات الکترود گرافیتی

تحلیلگر ارشد بازارهای جهانی گفت: کشور چین 
، صادرات  کرده از ابتدای ماه دسامبر گی اعلام  به تاز
محصولات گرافیتی به مجوزهای خاصی نیاز خواهند داشت 
که عملاً گرفتن این مجوزها بسیار دشوار خواهد بود. حدود 
دو ماه پیش نیز چین همین محدودیت صادراتی را برای 
منیزیم و گالیم اعمال کرد و بر همین اساس، می توان گفت 

جلوی صادرات این محصولات گرفته شده است.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از فولادبان، کیوان جعفری 
طهرانی با اشاره به اینکه چین برای مصوبه جدید گرافیت به 
فولادسازان حدود ۴۰ روز فرصت داده است، گفت: در این 
راستا، انتظار می رود قیمت محصولات گرافیتی به شدت 
افزایش پیدا کند و مصرف کنندگان و تجار سراسیمه شروع به 
خرید می کنند. بر همین اساس، در ۴۰ روز آینده چین بیشترین 

تولید الکترود گرافیتی را خواهد داشت.
احتمال دارد  بازارهای جهانی،  ارشد  گفته تحلیلگر  به 
تولیدکنندگان ایرانی بتوانند مقداری از این محصولات را 
بخرند؛ هرچند که پیش بینی می شود به دلیل سفارش های 

بالا، خرید مستقیم از چین بسیار سخت خواهد شد.
جعفری طهرانی تصریح کرد: در نتیجه قیمت ها افزایش 
خواهد یافت و شرکت های تولیدکننده چینی سعی می کنند 
محصولات خود را به انبارهای خارج از چین منتقل کنند. در 
واقع مشخص نیست تولیدکنندگان فولاد ایران که الکترود 
گرافیتی استفاده می کنند، چقدر شانس خرید این محصول 

را دارند.
گفته نماند با توجه به اینکه حداقل ۷۰ تا ۷۵  وی بیان کرد: نا
درصد تولید فولاد کشور با تکنولوژی قوس الکتریکی است، 
به نظر می رسد برای فولادسازانی که موجودی کافی نداشته 

باشند، تأثیر بسیار بدی خواهد داشت.
تحلیلگـر ارشـد بازارهـای جهانـی در پایـان خاطرنشـان کـرد: 
ضمـن اینکـه تولیدکننـدگان فـولاد ایـران تقریبـاً به طـور 
گرافیتـی وابسـته بـه  صددرصـدی بـرای تأمیـن الکتـرود 
چین هسـتند. همچنیـن میـزان تأثیـر ایـن اتفـاق در کاهش 
، فعـاً قابـل پیش بینـی نیسـت. البتـه این  تولید فـولاد کشـور
اتفـاق در حـدی نیسـت در کوتاه مـدت در تولیـد فـولاد تأثیـر 
کثـر فولادسـازان کشـور  کـه ا بسـیار زیـادی داشـته باشـد؛ چرا
موجـودی حداقـل یـک تـا دو سـاله دارنـد. ایـن اقـدام، فقـط 
باعث فشـار زیـاد بـه قیمت تمام شـده فـولاد ایـران می شـود؛ 
کـه قیمت هـای الکتـرود گرافیتـی به صـورت غیرقابـل  چرا

پیش بینـی افزایـش پیـدا خواهـد کـرد.

تحلیلگر ارشد بازارهای جهانی به فولادبان عنوان کرد:
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گفت وگو

کتبر ۲۰۲۳ روند نزولی داشته است.  قیمت های جهانی فولاد عمدتاً در ا
تنها پیشنهادات صادراتی ورق گرم روسیه، زغال سنگ استرالیا و بیلت 
صادراتی دریای سیاه افزایش قیمت ماهانه داشته است.

در بحبوحه خطرات ژئوپلیتیک فزاینده ناشی از جنگ غزه، جهان به 
گر مناقشه خاورمیانه بر  عدم قطعیت قیمت ها چشم دوخته است. ا
عرضه نفت خام تأثیر گذارد، اثرات تورمی به شدت نمایان می شود و 
همه محاسبات قیمتی را در بازار فولاد مخدوش خواهد نمود.

 ترکیه واردات محصولات نورد سرد را در سال جاری نسبت به سال 
گذشته افزایش داده است، بااین حال فولادسازان ایرانی باوجود 
تولید یک میلیون و ۲۰۸ هزار تن ورق سرد در نیمه اول سال ۱۴۰۲ و 
باوجود هم جواری با همسایه غربی سهمی از واردات محصولات نورد 
سرد به آن نداشتند.در هشت ماه اول سال ۲۰۲۳ ترکیه۶۰۳,۳۸۴ تن 
محصولات نورد سرد وارد کرد. حجم واردات این کشور نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد افزایش داشت.

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

ریسک های ژئوپلیتیک بازار جهانی فولاد را 
در ابهام فرو برد

افزایش واردات نورد سرد در کشور ترکیه

با همت و تلاش کارکنان شرکت فولادسنگ مبارکه 
سنگ آهک دانه بندی این شرکت در مهرماه سال 

جاری به 10۳ هزار و ۳۳۳ تن افزایش یافت.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولادسنگ مبارکه، مدیرعامل این 
شرکت، ضمن تأیید این خبر اظهار کرد: هم زمان با سال مهار تورم و رشد 
تولید، تلاشگران واحد خردایش و دانه بندی شرکت فولادسنگ مبارکه با 
برنامه ریزی منعطف، انجام کارِ گروهی، مدیریت فرایندها، تلاش بی وقفه، 

، استفاده مؤثر از مکانیسم ها و به ویژه کاهش  درک متقابل از یکدیگر
توقفات این رکورد را به ثبت رساندند.

کید بر اینکه رکورد مهرماه بیشترین مقدار تولیدشده  مهرداد فقیهیان با تأ
در تاریخ بهره برداری این شرکت در طول یک ماه است تصریح کرد: واحد 
خردایش و دانه بندی شرکت در راستای انجام این مأموریت خطیر در 
کیفیت، عزم خود را جزم کرد تا این  زمینه تولید سنگ آهک دانه بندی با

مهم تحقق یابد.

وی گفت: رکورد ماهانه تولید مهرماه با تولید ۱۰۳ هزار و ۳۳۳ تن مجموع 
محصولات سنگ آهک دانه بندی با سایزهای ۷۰ تا ۳۵ و ۵۰ تا ۱۸ میلی متر 

محقق شد.
مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه ضمن قدردانی از تلاش همکاران 
خود اظهار امیدواری کرد با یاری خداوند و همت و تلاش هرچه بیشتر، 
همچنان در مسیر تعالی و بهبود مستمر شرکت و گروه فولادمبارکه گام 

برداریم.

ثبت رکورد تولید ماهانه در شرکت فولادسنگ فولاد مبارکه

فولاد؛ چشم در چشم تنگنا

یکـی از صنایعـی که پـس از انقـلاب اسـلامی ایـران، به 
رشـد و بالندگـی رسـید، صنعـت فـولاد اسـت. ایـن صنعـت با 
توجه به وجـود مزیت هایی همچون وجود سـنگ آهن، گاز 
و نیروی انسانی در کشور، رشد نمود و طی چند دهه زمینه 
اشتغال زایی قابل توجه، سودآوری و ارزآوری ایجاد کرد. این 
روزهـا ایـن صنعت بـا چالش هایـی اساسـی روبه رو اسـت و 
برای عبـور از ایـن چالش هـا و رسـیدن بـه اوج خـود نیازمند 

سرمایه گذاری است.
معـاون سـابق وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت و رئیـس سـابق 
هیئـت عامـل سـازمان توسـعه و نوسـازی معـادن و صنایـع 
معدنی ایـران )ایمیـدرو( درباره گذشـته، حـال و آینـده صنعت 
فولاد عنـوان کـرد: مـواد اولیـه تولیـد فـولاد سـنگ آهن به علاوه 
انـرژی، چـه از نـوع زغال سـنگ و چـه از نـوع گاز اسـت کـه 
خوشـبختانه در ایـران ایـن دو مـواد بـه میـزان کافـی موجـود 
، ایـران رتبـه  اسـت. در برآوردهـای بین المللـی در زمینـه گاز
اول و دوم دنیـا را بـه خـود اختصـاص داده اسـت. در زمینـه 
زغال سـنگ نیز بیش از ۳ میلیارد تن ذخایر شـناخته شده در 
کتشـاف بـا عقب ماندگی هایی  کشـور داریم، هرچنـد در حوزه ا
روبه رو هسـتیم. در حوزه ذخایر سـنگ آهن نیـز میلیاردها تن 

کتشـافات آن کامـل نشـده اسـت. ذخایـر داریـم کـه ا
کرباسـیان در ادامـه بـا اشـاره بـه مزیت هایـی کـه در راسـتای 
ایجاد صنعت فولاد در کشـور وجـود دارد، گفـت: در دهه ۱۳۴۰ 
شمسـی دولت وقت بـه این نتیجه رسـید کـه به حـوزه صنعت 
فـولاد ورود پیدا کنـد، از همین رو نخسـتین واحد فولادسـازی 
یعنی ذوب آهـن اصفهان احداث شـد. پـس از پیـروزی انقلاب 
و در دهـه ۱۳۷۰ نیـز سـرمایه گذاری در حـوزه فـولاد بیشـتر 
شـد و واحدهـای فولادسـازی ایجـاد و توسـعه صنعـت فـولاد 
پیگیـری شـد. در دهـه ۱۳۹۰ و در دولـت یازدهـم نیـز اقدامـات 
بسـیاری در زمینـه فـولاد صـورت گرفـت و پروژه هـای متعددی 
به بهره برداری رسـید یـا آغاز شـد. در حـوزه سـنگ آهن معادن 
جدیدی کشـف شـد و سـازمان ایمیـدرو اقدامات ارزشـمندی 
را آغـاز کـرد. در ایـن دوران پروژه هـای زنجیـره فـولاد در سـنگان 
و هفـت طـرح فـولادی دولـت قبـل بـه سـرانجام رسـید و برخـی 
گل گهـر و چادرملـو و  ح هـای توسـعه ای فـولاد مبارکـه،  طر
سـایر فولادسـازی ها تکمیـل شـد. در ایـن دوران بـا توجـه 
بـه ظرفیت هـای موجـود، صنعـت فـولاد بـه شـکوفایی خـود 
نزدیـک شـد، به گونـه ای کـه از سـال های ۱۳۹۷ بـه بعـد مـا در 
دنیـا به عنـوان صادرکننده فـولاد شـناخته شـدیم و رتبـه ایران 
از پانزدهـم دنیـا بـه دهـم و زیـر آن رسـید و از واردکننـده بـه 
صادرکننـده تبدیـل شـد. ضمـن اینکـه مـن معتقـد هسـتم کـه 
ایـران می توانـد در ۵ کشـور نخسـت تولیـد فـولاد در جهـان قرار 
بگیرد بـا این شـرط کـه در وهلـه اول سـرمایه گذاری لازم در این 
راستا انجام دهد و دوم مقررات و ضوابط غلط و غیرکارشناسی 
کـه به صـورت مـداوم از سـوی دولـت ابـلاغ می شـود، حـذف 

گـردد.
گـر صنعـت فـولاد  وی در ادامـه بـا اشـاره بـه ایـن موضـوع کـه ا
همانند صنعـت نفت مـورد حمایت ویژه قـرار بگیـرد، می تواند 
در زمینه سـودآوری، اشـتغال زایی و ارزآوری یکی از صنایع برتر 
کشـور بـه شـمار رود، تصریـح کـرد: بایـد بیـش از گذشـته روی 
صنعـت فـولاد سـرمایه گذاری انجـام گیـرد تـا بـه سـمت کاهـش 

قیمـت تمام شـده پیـش برویـم.
وضعیت کنونی صنعت فولاد

رئیس هیئت عامل سابق سازمان توسعه و نوسـازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( درباره وضعیت کنونی صنعت 
فـولاد گفـت: طـی یکـی دو سـال گذشـته فـولاد بـا چالش هـای 
تأمین انرژی روبه رو شـده اسـت و تعطیلی های اجبـاری که به 
واحدهـای فولادسـازی داده می شـود، آن هـا را بـا چالش هـای 
اساسـی مواجـه کـرده اسـت. همچنیـن فولادسـازان بـا تأمیـن 

مشـکل آب و مسـائل محیط زیسـت نیـز مواجه انـد.
کرباسـیان در ادامـه خاطرنشـان کـرد: ضمـن اینکـه باید یـادآور 
شـد کـه وزارت نیـرو طـی سـال های گذشـته وظایـف خـود را 
کـه وزارت نیـرو موظـف بوده  به خوبـی انجـام نـداده اسـت، چرا
اسـت کـه زیرسـاخت های آب و بـرق را تأمیـن کنـد و وزارت راه 
موضـوع حمل ونقـل به ویـژه راه آهـن و جابه جایـی محصـول 
را حـل کنـد. اتفـاق بـدی کـه ایـن روزهـا شـاهد آن هسـتیم این 
اسـت که دولـت شـرکت های فـولادی را مکلف کـرده کـه آب را از 
خلیج فارس و دریای عمان به مرکز ایـران منتقل کنند یا آن ها 
را مکلـف به احـداث نیروگاه هـای متعدد کـرده اسـت. در حوزه 
تأمیـن گاز نیز اخیـراً بحث سـرمایه گذاری شـرکت های فولادی 
در حـوزه گازی بـه میـان آمـده اسـت. بـه دلیـل سـودآور بـودن 
برخـی شـرکت های بـزرگ فـولادی، دولـت آن هـا را بـه سـمت 
ایجـاد زیرسـاخت ها سـوق می دهـد کـه جـزو وظایـف آن هـا 
نیسـت. شـرکت های فولادی و حتی سـازمان ایمیـدرو وظیفه 
دارنـد کـه در راسـتای ارتقـای حـوزه معـدن و صنایـع معدنـی 
گام بردارنـد؛ بنابرایـن هـر کسـی بایـد کار خـودش را به درسـتی 

انجـام بدهـد.
آینده صنعت فولاد در ایران

وی در پایان با اشاره به آینده صنعت فولاد یادآور شد: صنعت 
کتشـاف  فـولاد بـه سـرمایه گذاری و توجـه ویـژه نیازمند اسـت. ا
معـادن جدیـد در زمینـه سـنگ آهن یکـی از اولویت هاسـت و 
سـرمایه گذاری های جدیـد واحدهـای فولادسـازی نیـز بایـد 
در کنـار آب انجـام گیـرد تـا در جهـت رسـیدن بـه بازارهـای 
بین المللی حرکت کنیم. همچنین در این راسـتا باید موضوع 

قیمـت تمام شـده و کیفیـت نیـز مدنظـر قـرار بگیـرد.
منبع: دنیای اقتصاد/ سارا اصغری

کاهش 10 درصدی سرباره در حوضچه مذاب 
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

نحوه حمایت فولاد مبارکه از دانشجویان 
در رویداد »کارو تک« تشریح شد

با کاهش 10 درصدی میزان سرباره در حوضچه مذاب 
شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و بختیاری ســالانه 
به طور مستقیم به میزان 120 میلیارد ریال صرفه جویی 

اقتصادی حاصل شد.
به گــزارش روابط عمومــی شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و بختیاری، 
فردین علیمیرزایی مدیر تولید این شرکت با اعلام این خبر گفت: میزان 
بالای ســرباره در شــرکت های فولادســاز، همواره زیان قابل توجهی را به 
همراه می آورد و اساساً کاهش سرباره از دغدغه های مهم و اساسی این 

شرکت هاست.
وی افزود: هزینه های تحمیلی ناخواســته در بخش ســرباره، مدیریت و 
کارکنان را بر آن داشت تا با برنامه ریزی دقیق و نصب تجهیزات لازم بتوانند 

ایجاد سرباره در حوضچه مذاب را به کمتر از ۱۰ درصد برسانند.

علیمیرزایــی با اشــاره بــه اینکــه ایــن طــرح در قالــب کارگــروه پروژه های 
کاهش هزینه شــکل گرفت، گفت: پــس از مطالعات اولیه، تهیــه طرح و 
نقشه مهندسی توسط تیم کارشناسی داخلی انجام شد و با استفاده از 
ظرفیت های موجود کلیه مراحل شامل طراحی، ساخت و راه اندازی پروژه 

در کمتر از یک ماه با موفقیت به پایان رسید.
وی با بیان اینکه این موفقیت با تلاش و کوشـش کارکنـان واحدهای 
تولیـد، تعمیـرات و دفتـر فنـی شـرکت ورق خـودرو بـه دسـت آمـده 
تصریـح کـرد: ایجـاد حـس خودبـاوری کارکنـان در توانمنـدی بـرای 
انجـام اقدامـات بـزرگ به منظـور صرفه جویـی در حوزه هـای مختلـف 
ح هایـی کـه در  از جملـه مصـارف انـرژی و مشـارکت در انجـام طر
راسـتای خودکفایـی در کشـور در جریـان اسـت از دیگـر نتایـج اجـرای 

ایـن پـروژه اسـت.

کـز نـوآوری دانشـگاهی شـرکت  کارشـناس واحـد مرا
mstid فولاد مبارکه گفت: آشـنایی با سیاسـت های 
کوسیسـتم نوآورانه کشور و تشریح  فولاد مبارکه در ا
نحوه حمایت های فولاد مبارکه از دانشجویان در »رویداد کاروتک« 

بررسـی شد.
مجیـد سـلیمانی در گفت وگـو بـا خبرنـگار ایراسـین در حاشـیه رویـداد 
کاروتـک )نخسـتین رویـداد کار و فنـاوری( دانشـگاه صنعتـی اصفهـان 
اظهار داشـت: فـولاد مبارکـه نقش حمایتـی در ایـن رویـداد داشـت و در 
ک شـو بـه ارائـه رونـد حمایتـی فـولاد از دانشـجویان  قالـب یـک پنـل و تـا

پرداختـه شـد.
وی تصریح کرد: درواقع نحوه سرمایه گذاری فولاد و حمایت آن از مرحله 
دانشجویی تا تأسـیس شـرکت های دانش بنیان در این برنامه تشریح 

شد که با استقبال خوبی از سوی دانشـجویان روبه رو شد.
کز نوآوری دانشگاهی شرکتmstid )شرکت پشتیبانی  کارشناس واحد مرا
و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه( ادامه داد: از دیگر مدل های 
حمایتی فولاد مبارکه، پشتیبانی از تیم های دانشجویی، ایده ها و 

پایان نامه ها و تز دکتری بر اساس ۸ کلان روند اساسی فولاد است.

وی با اشـاره به ایـن اینکـه پایان نامه هـا و تز دکتـری دانشـجویان باید بر 
اسـاس ایـن ۸ کلان روند تعریف شـود، گفـت: موضوعات پیشـنهادی از 
سـوی دانشـجویان در سـامانه ثبـت و پـس از بررسـی آن هـا امتیازدهـی 
گر دانشجویان به این مرحله برسند می توانند وارد مرحله  می شوند و ا

دیگـری به نـام »ترنج« شـوند.
سـلیمانی بـا اشـاره بـه بازخـورد ایـن رویـداد در بیـن دانشـجویان 
خاطرنشـان کـرد: دانشـجویان معمـولاً راه ارتباطـی دانشـگاه با صنعت 
را بسـته می دانسـتند کـه بـا ایـن رویـداد و آشـنا شـدن بـا نحـوه حمایـت 
فـولاد مبارکـه از دانشـجویان، امیـد و انگیـزه در آن هـا ایجـاد شـد و بـرای 

آن هـا جـذاب بـود.
بـه گـزارش ایراسـین، نخسـتین رویـداد کار و فنـاوری کاروتـک در 
دانشـگاه صنعتی اصفهان با حضور ۳۰ شـرکت فنـاوری و دانش بنیان 
و اسـتقبال گسـترده دانشـجویان و حمایـت صنایـع بـزرگ و کوچـک 
برگـزار شـد کـه هـدف اصلـی آن ایجـاد امیـد و انگیـزه و جلوگیـری از 
مهاجـرت دانشـجویان، آشـنایی بـا ظرفیت هـای موجـود کشـور در 
بازار کار و تکنولوژی و از همه مهم تر تقویت ارتباط صنعت و دانشـگاه 

بـوده اسـت.

در راستای کاهش حداکثری هزینه های تولید محقق شد؛

 ایجـاد حـس خودبـاوری کارکنـان در توانمنـدی 
به منظـور  بـزرگ  اقدامـات  انجـام  بـرای 
صرفه جویـی در حوزه هـای مختلـف از جملـه 
مصارف انـرژی و مشـارکت در انجـام طرح هایی 
کـه در راسـتای خودکفایـی در کشـور در جریـان 
اسـت از دیگـر نتایـج اجـرای ایـن پـروژه اسـت

مهرداد فقیهیان
مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه
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نماد

G

محصول

ورق گالوانیزه

تاریخ معامله

1402/08/01

اداره فروش بورسجمع کل

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

 

ایـن هفتـه در رصدخانـه اسـتراتژیک و آینده پژوهـی 
به بررسـی فلز منگنز به عنـوان یک کامودیتـی و نقش 

تأثیرگـذار آن بـر صنعـت فـولاد می پردازیـم:
منگنز فلزی اسـتثنایی اسـت کـه به عنـوان یـک عنصـر آزاد در طبیعت 
یافت نمی شود، اما اغلب در ترکیب با مواد معدنی مانند آهن استخراج 
می گردد. از این فلز در صنایع مختلفی ازجمله تولید فولاد، پلاستیک، 
لاستیک و باتری سازی استفاده می شـود. در صنعت فولاد، این عنصر 
کسـیژن و گوگـرد را حـذف می کنـد  هنـگام تبدیـل سـنگ آهن بـه آهـن، ا
و همچنیـن شـکنندگی فـولاد را کاهـش می دهـد و بـه آن اسـتحکام 
می بخشد. حدود ۳۰ درصد منگنز مصرفی در فرایند فولادسازی صرف 
پالایش سـنگ آهن شـده و ۷۰ درصد نیز در آلیـاژ فولاد باقـی می ماند. با 
اینکه میزان منگنز مصرفی در هر تن فولاد نسـبتاً کـم و از ۶ تا ۹ کیلوگرم 
متغیر اسـت، اما تولید فـولاد بدون آن غیرممکن اسـت. صنعـت باتری 
نیز از دیگر مشـتریان این فلز اسـت. منگنز به عنـوان یک تثبیت کننده 
در سـاختار مواد کاتـدی NMC )نیکل، منگنـز، کبالت( عمـل می کند و 
از محرک هـای کلیـدی باتری هـای لیتیـوم یونـی اسـت؛ البته اسـتفاده 
از منگنـز تنهـا بـه ایـن نـوع باتری هـا محـدود نمی شـود. بـا وجـود اینکه 
۹۰ درصـد تقاضای منگنز مربوط به فولادسـازی اسـت و صنعـت باتری 
تنها متقاضی ۱ درصد منگنز جهان است، این فلز نقشی حیاتی در این 
صنعت بازی می کند و با توجه به گسترش کاربردهای این فلز، در آینده 
بیشتر به آن نیاز خواهیم داشت. طبق سناریوی صفر خالص در سال 
۲۰۵۰ میلادی، تقاضای منگنز برای باتری های لیتیوم یونی ۲۹ برابر آن 

در سـال ۲۰۲۲ میلادی خواهـد بود.
در سـال ۲۰۲۲ میلادی کل ذخایر جهانی منگنز حـدود ۱.۷ میلیارد تن 
برآورد شـد که در مقایسه با سـال ۲۰۱۰ میلادی بیش از سـه برابر افزایش 
داشت. آفریقای جنوبی با تفاوتی فاحش بیشتر از دیگر کشورها از این 
موهبت برخوردار است. تولید جهانی منگنز در سال ۲۰۲۱ میلادی برابر 
بـا ۴۶.۵ میلیـون تـن بـرآورد شـد کـه ۱۹.۱۶ میلیـون تـن از آن، در اختیـار 

آفریقای جنوبـی بود.
چیـن نیـز یکـی از تولیدکننـدگان برتـر منگنـز در جهـان اسـت. امـا ایـن 
تنها رتبه برتـر چیـن در این حـوزه نیسـت. نبـض تجـارت جهانی منگنز 
در دسـتان چینی هاسـت. آن هـا در سـال ۲۰۲۱ میـلادی، ۷۳.۷ درصـد از 

صـادرات جهانـی منگنـز را بـر عهـده داشـتند.
 شکل ۳- سهم کشورها از تجارت جهانی منگنز در سال ۲۰۲۱ میلادی

کنـون در چین کـه بزرگ تریـن صادرکننـده آن اسـت، وضعیت  این فلـز ا
عجیبی دارد. امپراتوری های صنعتگـران چین، یکی پـس از دیگری در 
حال فروپاشی هستند. در ماه ژانویه، رسـانه های محلی گزارش دادند 
که لی هجون )Li Hejun(، غول صنعت پنل های خورشـیدی که زمانی 
ثروتمندتریـن مـرد چین بـود، توسـط پلیس بازداشـت شـده اسـت. لئو 
ژونگتیـان )Liu Zhongtian( کـه بزرگ تریـن شـرکت آلومینیـوم آسـیا را 
تأسیس کرده است، امسال با تغییر ساختار شرکتش توسط طلبکاران 
تحت تعقیـب قـرار گرفتـه اسـت. هـوی کایـان )Hui Ka Yan(، یکی دیگر 

از صاحبـان فهرسـت ثروتمنـدان، در مـاه سـپتامبر در حالـی بازداشـت 
ک او، اورگرانـد )Evergrande(، تـازه تأسـیس  شـد کـه گـروه توسـعه امـلا
کنـون نوبـت بـه میلیـاردر ۶۱ سـاله ای رسـیده کـه »پادشـاه  شـده بـود. ا

منگنـز« لقـب دارد.
جیـا تیـان جیانـگ )Jia Tianjiang( در سـال ۲۰۰۳ میـلادی یـک معـدن 
شکسـت خورده منگنـز را درسـت زمانـی کـه رونـق خانه سـازی در چین 
آغاز شـد، خریداری کرد. همیـن کار او را بـه ثروتمندترین مرد در اسـتان 
Ningxia تبدیـل کـرد. در دهـه ۲۰۱۰ شـروع بـه تنـوع بخشـیدن بـه امـور 
مالـی و انتقـال سـرمایه بـه خـارج کـرد و سـهام بزرگـی را در چندیـن گـروه 
سـرمایه گذاری مسـتقر در هنگ کنـگ بـه کمـک دوسـت خـود، لای 
شـیائومین )Lai Xiaomin( خریـد. برنامه هـای سـرمایه گذاری آقـای 
جیـا ادامـه داشـت؛ در سـال ۲۰۱۷ از وام هـای دولتـی بـرای خریـد یکـی 
 Consolidated از بزرگ تریـن شـرکت های معدنـی منگنـز جهـان بـه نـام

Minerals از یـک میلیـاردر اوکراینـی اسـتفاده کـرد.
مشـکلات آقـای جیـا از سـال ۲۰۱۸ و از جایـی شـروع شـد کـه »لای« 
بـه دلیـل جرائـم مالـی بازداشـت شـد. شـایعاتی مبنـی بـر ارتبـاط مالـی 
Tianyuan Manganese Industry، شـرکت آقـای جیـا بـا »لای« بـرای 
افزایـش قیمـت یک نـوع منگنـز تصفیه شـده علـت ایـن امـر بـود. ارزش 
بسیاری از شرکت های آقای جیا سقوط کرد. او در دام تحقیقات افتاد، 
اما پس از مدتی آزاد شـد؛ آقای »لای« به اندازه جیا خوش شـانس نبود 
و در سـال ۲۰۲۱ اعدام شـد. قدرت آقـای جیا در صنعت منگنـز به قدری 
بـود کـه در آن زمـان، مدیرانـی کـه در اروپـا در ایـن حـوزه کار می کردنـد، 
می ترسـیدند کـه مشـکلات جیـا عـلاوه بـر کشـور خـودش، بـر بازارهـای 
جهانی نیز تأثیر بگذارد. یکی از مدیران معدنی با اشاره به غول معدنی 
انگلیسی-اسـترالیایی می گوید: تأثیر ایـن موضوع مانند این اسـت که 
در صنعـت سـنگ آهن، ریـو تینتـو )Rio Tinto( سـقوط کنـد. البتـه کـه 
شـی جین پینـگ )Xi Jinping( تمایلـی به اختـلال در نقشـه های خود 
نـدارد. او به خوبـی از اهمیت منگنـز و آقای جیـا در آینده صنعـت فولاد 
و خودروهـای الکتریکـی باخبـر اسـت. در سـال ۲۰۲۲ میـلادی شـرکت 
 Tianyuan دولتی مهندسـی انرژی چین پروژه ای را با یک شـرکت تابعه
Manganese Industry راه انـدازی کـرد کـه در نهایـت طبـق برنامه ریـزی 
سـالانه ۱ میلیـون تن سـولفات منگنـز با خلـوص بـالا تولیـد خواهـد کرد 
و ایـن یعنـی تبدیـل TMI بـه بزرگ تریـن تولیدکننـده منگنـز در جهـان؛ 
بـه همیـن جهـت سـقوط TMI بعیـد بـه نظـر می رسـد، امـا می تـوان بـه 
این اندیشـید که گاهـی اتفاقاتی غیرمنتظـره چگونـه می توانند به بـازار 
یـک کامودیتـی شـوک وارد کننـد؛ اتفاقاتـی عجیـب ماننـد دسـتگیری 

پادشـاه منگنـز.
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تأمین ۳0 روزه ارز، شرایط ایدئال برای رفع 

مشکلات ارزی تولیدکنندگان

برنامه ارتقای هم افزایی ایمیدرو با شرکت ها 

در بخش آموزش، پژوهش و فناوری

خبـــــــــر کوتاه

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت از 
برنامه ریزی و تلاش برای تأمین ارز تولیدکنندگان خبر داد و 
گفت: این وزارتخانه زمانی می تواند از صنعتگران کشور انتظار 
افزایش تولید داشته باشد که بتواند مواد اولیه آن ها را به موقع 

و در سریع ترین زمان ممکن تأمین کند.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از  ایرنا، محمدمهدی برادران 
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت، امروز 
سه شنبه در مورد تخصیص ارز به تولیدکنندگان و گلایه آن ها، 
اظهار داشت: این گلایه تولیدکنندگان، شکایت به حقی است. 
وزارت صمت زمانی می تواند از صنعتگران کشور انتظار افزایش 
تولید داشته باشد که بتواند مواد اولیه آن ها را به موقع و در 

سریع ترین زمان ممکن تأمین کند.
حذف شرط سپرده گذاری برای دریافت ارز تولید

وی افزود: تأخیر ۹۰ روزه در تأمین ارز تولیدکنندگان مشکلات 
زیادی را برای آن ها به وجود می آورد؛ البته این نکته را هم باید 
کنون جلساتی متعددی با حضور مسئولان  یادآور شد که تا
بانک مرکزی و سازمان توسعه تجارت برای حل این مسئله برگزار 
شده و در یکی از این جلسات مسئولان بانک مرکزی نوید این را 
داده اند که زمان تخصیص ارز کاهش پیدا خواهد کرد و در کنار 
آن شرط سپرده گذاری برای واحدهای تولیدی نیازمند ارز هم 

حذف می شود.
معاون وزیر صمت تصریح کرد: ایجاد یک نظام مالی مشخص 
و منطبق بر تعادل مالی که وزیر صمت اخیراً از آن تحت عنوان 
طرح تولید صادرات محور اشاره کرد می تواند راهکار خوبی برای 

حل این مشکل باشد.
برادران همچنین درباره مدت زمان تخصیص ارز به تولیدکنندگان 
هم گفت: در جلسات مشترک وزارت صمت و بانک مرکزی این 
اراده وجود دارد که مدت زمان تأمین ارز تولیدکنندگان به کمترین 
زمان ممکن خود تقلیل پیدا کند، اما گاهی پرونده هایی از برخی 
استان ها به دست ما می رسد مبنی بر اینکه زمان ثبت سفارش، 
تخصیص و سپس تأمین ارز برای تعدادی از صنعتگران هنوز 
تغییری پیدا نکرده و آن ها همچنان برای دریافت ارز موردنیاز 

خود با زحمات و مشکلات مختلفی دست وپنجه نرم می کنند.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به گشایش های صورت گرفته در 
، تمایل مسئولان بانک  عرصه بین الملل و نظامات مالی کشور
مرکزی بر این است که در سال رشد تولید، موانع موجود در 
خصوص تأمین ارز تولیدکنندگان را به حداقل برسانند. در حال 
حاضر ایدئال وزارت صمت این است که تأمین ارز صنعتگران 
کشور ظرف مدت ۳۰ روز محقق شود، اما بااین حال این وزارتخانه 
در کنار نظر مطلوب خود شرایط و معذوریت های بانک مرکزی را 

هم درک می کند.

سرپرست مدیریت آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو 
اعلام کرد: این سازمان در پی ارتقای هم افزایی با شرکت های 

تابعه و وابسته در بخش آموزش، پژوهش و فناوری است.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از  روابط عمومی ایمیدرو، فرهاد 
فرشاد با بیان این مطلب گفت: ایمیدرو طی ۶ ماهه نخست ۱۴۰۲، 
رقمی به ارزش ۸۱ میلیارد ریال برای بخش آموزش، پژوهش و 

توسعه فناوری هزینه کرد.
وی ادامه داد: هزینه های صورت گرفته برای برگزاری دوره های 
آموزشی منابع انسانی ستاد ایمیدرو و واحدهای تابعه در 
حوزه های مختلف، اجرای طرح های پژوهشی، حمایت از برگزاری 
همایش، تجهیز کتابخانه و مرکز اسناد فنی ایمیدرو، چاپ کتاب و 

مقاله و غیره بوده است.
سرپرست مدیریت آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو خاطرنشان 
کرد: ۲ نشست هم اندیشی و هم افزایی پژوهش ایمیدرو و 
بنگاه های منتخب در خرداد و شهریور به میزبانی مجتمع 

سنگ آهن سنگان و شرکت سنگ آهن گهرزمین برگزار شد.
وی افزود: در این نشست ها، بخشی از نتایج طرح های پژوهشی 
انجام شده توسط ایمیدرو و شرکت های تابعه ارائه شد. جلسه آتی 

نیز در اواخر آبان برگزار خواهد شد.
برگزاری 3۸۱۹ ساعت دوره آموزشی

فرشاد با اشاره به برگزاری دوره های آموزشی این سازمان طی ۶ 
ماهه نخست ۱۴۰۲ تصریح کرد: طی این مدت، ۳۸۱۹ ساعت دوره 
گیر در حوزه بهره وری، پژوهش و توسعه  آموزشی برای ۷۸۲۹ فرا
فناوری، مدیریت عملکرد، ایمنی، بهداشت، محیط زیست و 
کتشاف، فنی مهندسی، معدن و صنایع معدنی،  انرژی، بودجه، ا

کارآفرینی و غیره برگزار شد.
وی ادامه داد: در بخش کتابخانه و مرکز اسناد فنی ایمیدرو 
ک گذاری لیست  ، به روزرسانی آرشیو الکترونیکی، به اشترا نیز
طرح های پژوهشی از سال ۹۵ تا ۱۴۰۱ در پورتال آموزش، پژوهش 
و فناوری با هدف تسهیل دسترسی به دستاوردهای علمی 
و تخصصی مرتبط، تهیه لیست نیازمندی های این سازمان 
برای خرید کتاب های فارسی و لاتین تخصصی روز به صورت 

الکترونیکی و غیره انجام شد.
موافقت نامه طرح آموزش معادن بخش خصوصی برای سال 
۱۴۰۲ با شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران نیز ازجمله پروژه های 

آموزشی این مدیریت محسوب می شود.

معاون وزیر صمت مطرح کرد؛

سرپرست مدیریت آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو اعلام کرد:
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فولادسازی در حال نزدیک شدن به ضایعات صفر 
است و نرخ فعلی بهره وری مواد 97.۵ درصد است. این 
که بیش از 97 درصد از مواد خام  بدان معناست 
مورداستفاده در محل، به محصولات و محصولات جانبی تبدیل 

می شود که مورد استفاده یا بازیافت قرار می گیرند.
زغال سنگ و کک  

زغال سنگ کک سازی یک ماده خام کلیدی در تولید فولاد است. 
کسیدهای آهن در پوسته زمین وجود دارد،  ازآنجا که آهن فقط به صورت ا
سنگ معدن باید با استفاده از کربن، احیا شود یا کاهش یابد. منبع اصلی 
این کربن زغال سنگ و کک است. کک که از کربن سازی زغال سنگ 
کسیژن در دماهای بالا( ساخته  کک ساز )حرارت دادن در غیاب ا
می شود، عامل اصلی احیای سنگ آهن است. کک، سنگ آهن را به آهن 

مذاب اشباع شده با کربن که فلز داغ نامیده می شود، کاهش می دهد.

حدود ۱ میلیارد تن زغال سنگ متالورژی در تولید جهانی فولاد 
استفاده می شود که حدود ۱۵ درصد از کل مصرف زغال سنگ در سراسر 

جهان را تشکیل می دهد.
ذخایر زغال سنگ تقریباً در همه کشورهای جهان وجود دارد و 
گرچه  ذخایر قابل بازیافت در حدود ۸۰ کشور جهان وجود دارد. ا
بزرگ ترین ذخایر در ایالات متحده، چین، روسیه، استرالیا و هند است، 

زغال سنگ به طور فعال در بیش از ۷۰ کشور استخراج می شود.
چین با اختلاف بزرگ ترین تولیدکننده زغال سنگ کک در جهان 
است. استرالیا بر صادرات زغال سنگ متالورژیکی مسلط است و حدود 
۲۰۰ میلیون تن از مجموع ۳۱۰ میلیون تن صادرات زغال سنگ متالورژی 

در سطح جهان را داراست.
حـدود ۳۰ درصـد زغال سـنگ را می تـوان بـا تزریـق ذرات ریـز 
کـوره بلنـد تحـت فنـاوری ای بـه نـام تزریـق  زغال سـنگ بـه داخـل 
زغال سـنگ پودرشـده )Pulverized Coal Injection )PCI(( ذخیـره کرد. 
یـک تـن زغال سـنگ PCI کـه بـرای تولیـد فـولاد اسـتفاده می شـود، 

جایگزیـن حـدود ۱.۴ تـن زغال سـنگ کک اسـت. زغال سـنگ هایی کـه 
بـرای تزریـق زغال سـنگ پـودر شـده بـه کـوره بلنـد اسـتفاده می شـوند، 
کـه در تولیـد بـرق اسـتفاده می شـود،  نسـبت بـه زغال سـنگ بخـار 

کیفیت های مشخص تری دارند.
فولاد بازیافتی  

محصولات فولادی به طور طبیعی از طریق پتانسیل سبک وزن بودن، 
دوام و قابلیت بازیافت به حفظ منابع کمک می کنند. در پایان عمر یک 
منابع  که  می کند  تضمین  فولاد  درصدی   ۱۰۰ بازیافت  محصول، 
سرمایه گذاری شده در تولید آن از بین نمی روند و می توانند بی نهایت بار 
گیرند. فولاد به دلیل خواص  بازیافت شوند و مورد استفاده قرار 
مغناطیسی آن به راحتی از جریان زباله جدا می شود و نرخ بازیافت بالا را 
امکان پذیر و از دفن زباله جلوگیری می کند. برخی از محصولات فولادی 
تا ۱۰۰ درصد محتوای بازیافتی دارند. فولاد با حدود ۶۷۰ میلیون تن 

بازیافت در سال ۲۰۱۷، بازیافتی ترین ماده در جهان است.
فولاد یکی از معدود فلزات مغناطیسی است که به راحتی از جریان 

زباله جدا می شود.
خ بازیابی فولاد جهانی حداقل ۸۵ درصد برای  بر اساس نر
ساخت وساز، ۹۰ درصد برای خودرو )که در ایالات متحده به ۱۰۰ درصد 
می رسد(، ۹۰ درصد برای ماشین آلات، و ۵۰ درصد برای لوازم الکتریکی و 

خانگی برآورد شده است.
فولاد بازیافتی )ضایعات( را می توان از مواد اضافی در تأسیسات 
فولادی و ریخته گری یا فرایندهای تولید پایین دست )ضایعات صنعتی( 

و از محصولات دور ریخته شده )ضایعات منسوخ( جمع آوری کرد.
فولاد بازیافتی، ورودی کلیدی موردنیاز برای تمام مسیرهای فرایند 
کسیژن قلیایی را با  فولادسازی است. EAF را می توان با ۱۰۰ درصد و کوره ا

حدود ۳۰ درصد فولاد بازیافتی شارژ کرد.

بازیافت فولاد باعث صرفه جویی قابل توجهی در انرژی و مواد خام 
می شود. بیش از ۱۴۰۰ کیلوگرم سنگ آهن، ۷۴۰ کیلوگرم زغال سنگ و ۱۲۰ 
کیلوگرم سنگ آهک به ازای هر ۱۰۰۰ کیلوگرم ضایعات فولادی که به فولاد 

جدید تبدیل می شود، صرفه جویی می گردد.
مدیریت مسئولانه منابع طبیعی

رشد شدید تقاضا برای مواد خام فولادسازی طی دهه های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ 
منجر به کاهش کیفیت مواد شد و به تداوم کمبود مواد با کیفیت بالا در 
بخش های بازار دامن زد. این امر بر کارایی و عملکرد زیست محیطی 
عملیات پردازش مواد خام صنعت فولاد در جهان فشار وارد کرده است.

بااین حال، توسعه فناوری و تکنیک های جدید، صنعت فولاد جهانی را 
قادر ساخته است تا استانداردهای زیست محیطی سخت گیرانه تری را 
رعایت کند. عوامل کلیدی کمک کننده شامل نرخ بازده بالای مواد، 

بازیافت محصولات جانبی و بازیافت فولاد است.
سرباره اصلی ترین محصول جانبی فولادسازی است. این ماده عمدتاً 
در تولید سیمان استفاده می شود و انتشار CO2 را تا حدود ۵۰ درصد 
کاهش می دهد. همچنین می توان از آن در جاده ها به عنوان جایگزین 
سنگ دانه ، به عنوان کود )سرباره غنی از فسفات، سیلیکات، منیزیم، 
آهک، منگنز و آهن است( و در بلوک های دریایی ساحلی برای تسهیل 

رشد مرجان ها و در نتیجه بهبود محیط اقیانوس استفاده کرد.
 BF ،گازهای حاصل از تولیـد آهن و فـولاد )به عنوان مثـال، از کـوره کک
یا BOF( پس از تصفیه، در داخل سایت برای تولید بخار و الکتریسیته 
استفاده می شود و تقاضا برای برق تولیدی خارجی را کاهش می دهد. 
گازهـا را می تـوان به طـور کامـل در سـایت تولیـد فـولاد مورداسـتفاده 
مجـدد قـرار داد و این امـر می تواند بیـش از ۶۰ درصـد از انـرژی موردنیاز 
سـایت را تأمین کنـد. این گازهـا می تواننـد برای تولیـد برق نیـز فروخته 

شوند.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

چین از کشف یک عنصر کمیاب و ارزشمند 
خبر داد

دستاوردی عظیم در زمینه استفاده از سلول های 
پروسکایت در پنل های خورشیدی

و  ک خــود می تواند صنعت فــولاد  نیوبیم در خــا کشف عنصر  با  چین 
باتری سازی را متحول کند. این عنصر در صنایع پزشکی نیز کاربردهایی 
دارد. چین ۹۵ درصد از نیوبیم موردنیاز خود را وارد می کند. این عنصر 
می تواند استحکام فولاد را بیش از ۳۰ درصد افزایش دهد. نیوبیم برای 
چین، به عنوان تولیدکننده و مصرف کننده بزرگ فولاد در جهان اهمیت 
ک چین، باید شاهد تحول  کنون با کشف این عنصر در خا بسیاری دارد. ا
در صنعت فولاد این کشور باشیم.

محققان دانشگاه سیتی هنگ کنگ )CityU( به پیشرفت بزرگی درزمینه 
تکامل سلول های خورشیدی پروسکایت دست  یافته اند که می تواند برای 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر دستاورد مهمی باشد. محققان CityU برای 
غلبه بر مشکل ناپایداری حرارتی در سلول های خورشیدی پروسکایت یک 
نوع ماده منحصربه فرد موسوم به »تک لایه های خودآرا« را مهندسی کرده 
کسید نیکل ثابت کردند. این  و آن را به عنوان لایه استخراج بار، روی سطح ا
تحقیق باعث دگرگونی بالقوه فرایند تولید انرژی خورشیدی می شود.

کشف صدها بسته مخرب پایتون 
در حال سرقت داده های حساس

هشدار مایکروسافت در مورد 
حملات سایبری در تلاش برای 
نفوذ به Cloud از طریق نمونه 

SQL Server

یـک کمپیـن مخـرب پیچیـده در نیـم سـال گذشـته 
صدها بسـته سـرقت اطلاعات را روی پلتفرم های منبع باز 
نصب کرده اسـت که حدود 7۵000 بار دانلود شـده اسـت. از 
اوایـل آوریـل 272 بسـته حـاوی کـدِ سـرقتِ داده هـای 
حسـاس از سیسـتم های هـدف توسـط تحلیلگـران تیـم 

امنیت زنجیره تأمین Checkmarx کشف شد.
این کمپین بخش های مختلفـی را مـورد هدف قـرار می دهد، 
ازجملـه ابزارهـای آنتی ویـروس در حـال اجرا بـر روی دسـتگاه، 
لیسـت وظایـف، رمزهـای عبـور Wi-Fi و اطلاعـات سیسـتم، 
، کوکی هـا و اطلاعـات  اطلاعـات کاربـری، تاریخچـه مرورگـر
در  داده هـا  وب،  مرورگرهـای  در  ذخیره شـده  پرداخـت 
 ،Exodus و Atomic برنامه هـای کیـف پـول رمزنـگاری ماننـد
نشـان ها، شـماره تلفن ها، آدرس های ایمیل و داده های کاربر 

.Roblox و Minecraft
ایــن بدافــزار می تواند اسکرین شــات بگیــرد و فایل هــای فردی 
را از سیســتم در معرض خطر مانند دســکتاپ، تصاویر، اسناد، 
موسیقی، ویدیوها و فهرست های دانلودها به سرقت ببرد. کلیپ 
بورد قربانی نیز دائماً بــرای آدرس های ارزهای دیجیتال نظارت 
می شود و بدافزار می تواند پرداخت ها را به کیف پول های تحت 
کنترل خود هدایت کند. این بدافزار همچنین از یک اسکریپت 
PowerShell اســتفاده می کنــد و وینــدوز میزبان را دســت کاری 
می کنــد تــا محصــولات امنیتــی در حــال اجــرا بــر روی دســتگاه 
نقض شــده نتوانند با ســرورهای خود تماس بگیرند. به کاربران 
توصیه می شود پروژه ها و ناشران بسته هایی را که به آن ها اعتماد 

دارند، بررسی کنند.
bleepingcomputer :منبع

مایکروسافت کمپین جدیدی را که در آن مهاجمان 
تلاش ناموفقی برای دسترسی به یک محیط ابری از طریق 
یـک نمونـه SQL Server داشـتند معرفـی کـرده اسـت. 
محققـان امنیتـی در گـزارش اخیـر گفتنـد: مهاجمـان از یـک 
آسیب پذیری تزریق SQL در یک برنامه کاربردی در محیط 
هـدف سوءاسـتفاده کردنـد و از ایـن طریق بـه یک بخـش از 
مایکروسـافت SQL Server مسـتقر در ماشـین مجـازی 

Azure )VM( دسترسی پیدا کردند.
 Azure گفتـه محققـان سـرویس های ابـری ماننـد  بنـا بـه 
تخصیص هویت به منابع مختلف ابری را مدیریت می کند و از 
آن برای احراز هویت سایر منابع و سرویس های ابری استفاده 
می کند. نقطـه شـروع زنجیـره حملـه، یـک تزریـق SQL در برابر 
 query سـرور پایگاه داده اسـت که بـه مهاجم اجـازه می دهد تـا
هایی را برای جمع آوری اطلاعات در مورد میزبان، پایگاه داده 
و پیکربنـدی شـبکه اجـرا کنـد. در نفوذهـای مشاهده شـده، 
گمان مـی رود برنامـه ای که بـا آسـیب پذیری تزریـق SQL مورد 
کـه بـه  هـدف قرارگرفتـه اسـت، مجوزهـای زیـادی داشـته 
مهاجمـان اجـازه می دهـد تـا گزینـه xp_cmdshell را فعـال و 
دسـتورات سیسـتم عامل را بـرای رفتـن بـه مرحلـه بعـدی 

راه اندازی کند.
ایمـن نکـردن صحیـح هویت هـای ابـری می توانـد نمونه هـای 
SQL Server و منابـع ابـری را در معـرض خطـرات مشـابهی قرار 
دهـد. ایـن روش فرصتـی را بـرای مهاجمـان فراهـم می کنـد تـا 
نه تنها بر روی نمونه های SQL Server بلکه بر روی منابع ابری 

مرتبط نیز تأثیر بیشتری داشته باشند.
thehackernews :منبع

آیا می توانیم از بازه زمانی )تایم فریم( پنج دقیقه برای تریگر 
به یک دقیقه شیفت کنیم؟

گر این مورد را بک تست گرفته باشید و بدانید که چگونه به بازه زمانی یک  ا
دقیقه ورود کنید، اشکالی ندارد، اما احتمالاً فعال شدن حد ضرر در بازه 

زمانی یک دقیقه نیز بیشتر است.
وقتی خط روندی شکسته می شود، اولین سیگنال از ضعف روند آشکار 
گر در بازه زمانی   پنج دقیقه ترید می کنید، مجاز هستید که در  می شود. ا

بازه زمانی یک دقیقه تریگر پیدا کنید.
گر با بازه زمانی  پنج دقیقه نقطه ورود پیدا کردید، هیچ وقت استاپ را در  ا
بازه یک ساعته یا چهارساعته مشخص نکنید. استاپ باید در همان بازه 

زمانی  پنج دقیقه مشخص شود.
کسیمم یک بار تغییر دهید. بازار منتظر است شما یک  تایم فریم را ما
کار اشتباه انجام دهید تا به شما یک درس بدهد. اول باید سایکل را 

پیدا کنید. هر کاری می کنید باید طبق استراتژی معاملاتی شما باشد. 
گر بر اساس سایکل بازار تنظیم شود، هیچ وقت تاریخ انقضا  استراتژی ا

ندارد.
گر خلاف جهت اسپایک  کانال نمی تواند خلاف جهت اسپایک باشد، ا
کانال تشکیل شد، در درجه اول، انتظار لگ دوم اسپایک را داریم. لگ ها 
را می توانیم از بریک اوت کندل ها بگیریم. یکی از مهم ترین دلایلی که افراد 

ضرر می کنند روان شناسی معاملات است.
نکته: فرق اسکلپر با اورتریدر این است که اورتریدر نمی داند دارد 
دقیق چه کار می کند اما اسکلپر می داند که نباید وقتش را هدر بدهد و 
باید کنترل روانش را در چند دقیقه معامله حفظ بکند و مانند یک 

اسنایپر در یک نقطه درست وارد می شود.
نقطه ورود به تیک پایین تر یا بالاتر نقطه ورود بهینه تری به شما می دهد 

اما ممکن است استاپ بیشتری بخورید.

گر برای بک تست وقت نمی گذارید، وقت خود را هدر ندهید و تریدری را  ا
گر خلاف روند ترید کردید باید این انتظار را داشته باشید که  کنار بگذارید.ا
در هشتاد درصد مواقع استاپ بخورید چون هشتاد درصد تلاش ها برای 

تغییر روند شکست می خورند.
شک به استراتژی در لحظه معامله:

شک از جایی می آید که یک معامله گر درست بک تست نگرفته باشد. 
بک تست بدین منظور گرفته می شود که به استراتژی تان ایمان بیاورید و 

اعتمادبه نفس معامله گری در شما ایجاد شود.
نکته: کسی که به خودکنترلی برسد بدون شک در بازارهای مالی موفق 

می شود.
نکته: شما باید در بازه زمانی و با الگو مناسب وارد معامله شوید.

نکته: در ابتدای دوران معامله گری شما باید به حداقل ریواردی که 
کتفا کنید. استراتژی تان می دهد ا

نکاتی درباره معامله گری
یم بورس بیاموز

جدیـــد،  تکنیک هـــای  و  فنـــاوری  توســـعه 
ــا  ــادر ســـاخته اســـت تـ صنعـــت فـــولاد جهانـــی را قـ
اســـتانداردهای زیســـت محیطی ســـخت گیرانه تری 
را رعایـــت کنـــد. عوامـــل کلیـــدی کمک کننـــده شـــامل 
نـــرخ بـــازده بـــالای مـــواد، بازیافـــت محصـــولات 

جانبـــی و بازیافـــت فـــولاد اســـت

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

کمک به حفظ منابع طبیعی، رمز پایداری صنعت فولاد

کشور

تولید زغال سنگ در کشورهای مختلف در سال 2017 )میلیون تن(

تولید میزان 
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تغییرات پوستی در سالمندان

 اجتمـــــا             عـــــــی

مصرف روزانه یک عدد آسپرین شاید بیشتر از مفید بودن، 
مضر باشد

هوش مصنوعی با بررسی صدای شما می تواند 
ابتلا به دیابت را تشخیص دهد

میلیون ها نفر در دنیا برای جلوگیری از حمله قلبی یا سکته روزی یک 
این  پزشکان  که  دهه هاست  می کنند.  مصرف  آسپرین  قرص  عدد 
که قبلاً سابقه بیماری  قرص را تجویز می کنند، عمدتاً برای بیمارانی 
قلب و عروق دارند که شایع ترین علت مرگ در سراسر جهان است. 
گروه ویژه خدمات پیشگیرانه ایالات متحده پس از  اما دانشمندان 
انجام دو مطالعه بالینی گسترده نشان دادند که خطرات آسپرین برای 
افراد ۶۰ تا ۶۹ سال احتمالاً بیشتر از مزایای آن است.

فناوری  شده،  انجام   Klick Labs کارشناسان  توسط  که  مطالعه ای 
ضبط صدا را با هوش مصنوعی ترکیب می کند و گام بزرگی در تشخیص 
بیماری دیابت است. دانشمندان در این مطالعه از ۶ تا ۱۰ ثانیه صدای 
افراد، همراه با داده های اولیه مانند سن، جنس، قد و وزن برای ایجاد 
که می تواند دیابت نوع ۲ را  کردند  یک مدل هوش مصنوعی استفاده 
در افراد تشخیص دهد. دقت این مدل هوش مصنوعی برای زنان ۸۹ 
و برای مردان ۸۶ درصد است.

ــا نهایــت تأســف در هفتــه گذشــته، یکــی از همــکاران  ب
گرامــی داغــدار عزیز خــود شــد؛   محمدرضــا نظــام زاده 
شــاغل در تعمیــرگاه مرکــزی   در غــم درگذشــت پــدر بــه 

ســوگ نشســت.
همچنین  همکاران بازنشسته  شادروانان حمیدرضا 
بانی  و محمد صالحی دار فانی را وداع گفتند و به دیار 

حق شتافتند.
ایـن غـم جانـکاه و ضایعـه جبران ناپذیـر را بـه محضـر 
خانواده هـای ایـن عزیـزان تسـلیت عـرض می کنیـم و 
بـرای آنـان علـو درجـات را از درگاه حق تعالـی مسـئلت 

. ییـم می نما

ابراز همدردی

خانواده 

گی سودمند در روابط انسانی است.  بخشش یک ویژ
بخشـودن و بخشـش یک فضیلـت اخلاقی اسـت که 
در برابر خطای دیگران انجام می شـود و قابـل آموزش 
دادن اسـت. هرچنـد انتقـام گرفتـن پاسـخ طبیعـی انسـان در برابـر 
خطاهـای دیگـران اسـت، اما بخشـش شـاهراه سـلامت روان اسـت.

همه ما این جمله را شـنیده ایم که »لذتی که در بخشش اسـت در انتقام 
نیست.« آیا این جمله درست است؟ بخشـیدن دیگری آن هم بعد از آن 
که شما را آزار داده است، چندان کار آسانی نیست. از طرف دیگر نگهداری 

احساسات منفی هم کار درستی نیست. پس چه باید انجام داد؟
در ایـن زمان باید اشـاره کرد که متأسـفانه در بیشـتر مواقع برداشـت های 
اشـتباهی از بخشـش صـورت می گیـرد. بخشـش بـه ایـن معنـا نیسـت کـه 
فرد مقابل اشـتباهی نکـرده یا لایق سـرزنش نیسـت. بخشـیدن به معنی 
پذیـرش افـراد، تحمـل افـراد، سـرپوش نهـادن بـر تعارضـات و انـکار هـم 
کـه تحمـل همـه افـراد امـری اسـت ناممکـن. از سـوی دیگـر،  نیسـت؛ چرا
کان رنـج و آزار را بـا خود حمل می کند.  فرد در فرایند تحمل و پذیـرش کما
سـرپوش گذاشـتن بـر تعارضـات بـه دلیـل تـرس و ملاحظـات اجتماعـی 
نیز بخشایشـگری نیسـت. در انـکار هم احساسـات منفـی ناشـی از اتفاق 
گـوار در فـرد وجـود دارد. بنابرایـن بخشایشـگری از ایـن گونـه مفاهیـم  نا

کامـاً جداسـت.
بخشـش این معناسـت کـه فـرد در مقابـل اتفاقی کـه افتـاده پذیرا باشـد و 
دنبال حل مسـئله برای بازگشـت به رونـد عادی زندگی باشـد. بـه عبارتی 
دیگر، بخشایشـگری یعنـی میـل فـرد رنجیـده بـه گذشـتن از آزار، قضاوت 
منفـی و بی تفاوتـی نسـبت بـه کسـی کـه غیرمنصفانـه او را رنجانده اسـت. 
به دیگر سـخن، تمایل فرد به آزادسـازی خود از رنج و آزاری که در گذشته 

اتفـاق افتـاده اسـت و ذهن فـرد را به خود مشـغول داشـته اسـت.
کنـون تعاریـف چنـدی ارائه شـده اسـت. در یکـی از  برای عفو و بخشـش تا
مهم تریـن تعاریفـی کـه در ایـن زمینـه وجـود دارد آمـده اسـت: »بخشـش 
فراینـد گذشـتن از خطـای دیگران اسـت کـه بـا انگیـزه آرامـش درونـی یا به 
دلیـل بهبـود روابط بـا خاطـی و یـا به منظـور انجـام رفتـاری ارزشـی صورت 
می گیـرد و دارای پیامدهایـی نظیـر رهایـی از احسـاس منفـی نسـبت بـه 
کار، غلبه بر رنجش حاصل از بدی و پرهیز از عصبانیت، دوری،  فرد خطا

کار اسـت.« جدایـی و انتقـام نسـبت بـه فرد خطـا
بخشایشـگری فرایندی پیچیـده اسـت و دارای ابعاد مختلف شـناختی، 
گاهانه  عاطفی، انگیزشـی و رفتاری اسـت. افراد در فرایند بخشایشـگری آ
تصمیـم می گیرنـد کـه بـرای رسـیدن بـه آرامـش و رشـد و شـکوفایی روانـی 

خـود، دیگـری یـا دیگـران و یا حتی خـود را ببخشـند.
سـؤال بعدی که ممکن اسـت پیش آید، این اسـت که ما چرا باید دیگران 
را ببخشـیم؟ در ایـن زمـان بایـد بـه پیامدهـای بخشایشـگری پرداخـت. 
ازجملـه پیامدهـای بخشایشـگری بهبـودی سـلامت روان، سـلامت 
جسـمانی، سـلامت معنـوی، رشـد و شـکوفایی، بهبـود در روابـط بیـن 
فـردی و درنهایـت معنایابـی در زندگـی اسـت. در واقـع آنچـه یـک واقعـه را 
برای مـا غیرقابل تحمل می سـازد، معنایی اسـت کـه بـرای آن واقعه قائل 
هسـتیم. زمانی که با همسـر خـود اختـلاف نظـری داریـم، می توانیـم آن را 
نشـانه تعارض بـا او بدانیم و بـا دعوا و پرخـاش برخـورد  کنیم،  یـا اینکه این 
چالش هـا را قسـمتی گریزناپذیـر از تجربـه زندگـی و وسـیله ای برای رشـد و 
پیشـرفت خود بدانیم و بکوشـیم با خونسـردی و گفت وگو مسـئله را حل 
و فصـل کنیـم. در ایـن دو حالـت مـا هیجانـات و احساسـات متفاوتـی را 
تجربه خواهیم کرد. این خود نشان دهنده معنایی است که ما به وقایع 
گر معنـای مثبت بـه اتفاقات داشـته باشـیم،  می بخشـیم. می بینیم کـه ا

فراینـد بخشـش هـم آسـان می شـود.
فردی کـه می خواهد طـرف مقابلش را ببخشـد، اصـولاً این مراحـل را طی 
می کند: ۱-  مرحله کشف رنجش و عدم پرده پوشی؛ ۲- استفاده از روش 
آرام سـازی و تخلیـه هیجانـی؛ ۳- مرحلـه تصمیم گیـری بـرای بخشـیدن؛ 

۴- اقدام به بخشـیدن؛ ۵- عمیق شـدن در بخشـش.

هنگامی که افراد می بخشـند، تأییـد می کنند که خطایـی رخ داده اسـت 
و سـپس با پردازش شـناختی، عاطفی یا رفتاری به ارزیابی مجـدد خطا و 
کار را  کار می پردازند؛ یعنی فرد بخشـنده با ارزیابی مجدد، فـرد خطا خطا

به شـیوه جدیدی مـورد قضـاوت قـرار می دهد.
در بخشـش، انگیزش های منفی ماننـد انتقام جویی در برابـر فرد خاطی 
به انگیـزش مثبـت آشـتی و خوش نیتـی تغییـر می یابـد. بـه عبـارت دیگر، 
بخشـش انگیزش هـای تجدیدشـده مرتبـط بـا انگیزش هـای آشـتی و 

خوش نیتـی اسـت.
در جمع بندی ایـن بحث می تـوان گفت همه ما بعضـی مواقـع در زندگی 
از کسـی که بـه ما بسـیار نزدیک اسـت، دلخـور شـده و یـا صدمـه دیده ایم. 
بنابراین می دانیم نشانه های آن چگونه است و چقدر سخت می توانیم 
بـا چنیـن مـواردی برخـورد کنیـم. بخشـیدن عمـل اخلاقـی اسـت کـه در 
انسـان هایی کـه بـه خودبـاوری رسـیده اند، اتفـاق می افتـد. بخشـیدن 
برای رسـیدن به آرامـش لازم و ضروری اسـت. لزومـی ندارد به فـردی که ما 
را رنجانده اسـت بگوییم آن اتفاق را فراموش می کنیم. کافی اسـت متذکر 
شویم که او را بخشیده ایم و این یعنی با انگیزه بهبود روان خود، از داشتن 
احساسـات منفی در خصوص فـرد یا اتفاقی کـه موجب رنجـش خاطر ما 

شـده اسـت صرف نظـر کرده ایـم.
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چند بار تابه حال به فرزندتان گفته اید: »چرا تو شبیه 
بقیه بچه ها رفتار نمی کنی؟ به خواهر و برادرت نگاه 
گر این کار را زیاد  کن چقدر بچه های خوبی هستند؟«ا
انجام می دهید احتمالاً در ذهنتان ترازویی برای مقایسه فرزندتان با 
کودکان دیگر دارید. بیشتر والدینی که به مقایسه کودکان با یکدیگر 
می پردازند، نیت خوبی دارند. مثلاً قصدشان القای حس رقابت، 
به منظور تشویق کودکان برای انجام رفتار »ایدئال« است؛ در نهایت 
اما چیزی که برای کودک اتفاق می افتد بیشتر از اینکه موجب مزیت 
شود باعث ایجاد مشکل برای بچه ها می گردد. در این مقاله دوقسمتی 
قصد داریم شما را با مهم ترین آسیب های مقایسه کودکان آشنا کنیم. 

با ما همراه باشید.
۱-مقایسه کودکان با یکدیگر به عزت نفس بچه ها آسیب 

می زند
یکی از دلایل بسیار مهم در منع مقایسـه کودکان با دیگران این است که 
ایـن کار به شـدت بـه عزت نفـس بچه هـا ضربـه می زنـد. در زمـان مقایسـه 
کودک با دیگـران، این احسـاس را به او منتقل می کنیـد که کار او بـی ارزش 
گـر کلـی باشـد باعـث کاهـش  بـوده و هرگـز کافـی نیسـت. ایـن مقایسـه ا
اعتمادبه نفس کودک در همان زمینه خواهید شـد. برای مثـال: »چقدر 
منـو اذیـت می کنـی! هیـچ کـدوم از بچه هـای فامیـل مثـل تـو نیسـتند« 
گـر ایـن مقایسـه دربـاره یـک موقعیـت به خصـوص باشـد:  همچنیـن ا
گـه تـوام می خونـدی مثل  »امیررضـا تـوی آزمـون تیزهوشـان رتبـه آورده! ا

اون می رفتـی تیزهوشـان.«
گاهانه به فرزندان خود  از طریق این نوع مقایسه، والدین ممکن است ناآ
برچسب هایی بزنند به این معنی که دیگران چیزی دارند که تو نداری. این 
نکته درباره مقایسه کودکان به این معنی نیست که شما همیشه باید از 
فرزندتان تعریف کنید، بلکه به این معنی است که مسیر فرزندپروری شما 

نباید به گونه ای باشد که کودک مدام احساس بی ارزشی کند.

۲-افزایش رقابت ناسالم از عوارض مقایسه کودکان باهم 
است

که شما به عنوان یک والد، مدام فرزندانتان را با هم و یا با   زمانی 
همسالانشان مقایسه می کنید، بین آن ها حس رقابت ناسالم ایجاد 
می شود. این نوع مقایسه کودکان می تواند بچه ها را به رقبای سرسخت 
یکدیگر و شاید بهتر باشد بگوییم به دشمنان هم تبدیل کند. همچنین 
ممکن است کودک، »بهتر از دیگران بودن« را به عنوان یک ارزش در 
زندگی اش در نظر بگیرد که موجب می شود هیچ وقت تحمل شکست را 
نداشته باشد. در چنین وضعیتی کودک تحت هر شرایطی و به هر قیمتی 

)مثل پرخاشگری، تقلب، باج دادن و…( می خواهد اول باشد.
به همین دلیل گاهی مقایسه کودکان به طور غیرمستقیم می تواند 
به عنوان علت پرخاشگری کودکان شناخته شود. این در حالی است که 
یکی از مهارت های مهم برای هر کودکی، یادگیری کار گروهی و همکاری با 
یکدیگر است. مقایسه کودکان نه تنها باعث یادگیری این مهارت نمی شود، 

بلکه آن ها را در جهت رقابت ناسالم و مخرب هم سوق می دهد.
3-مقایسه کودکان با یکدیگر آتش حسادت را شعله ور 

می کند
مقایسه کودکان باهم، آن ها را در موضع شکست در قبال موفقیت دیگری 
قرار می دهد و بیش از این که باعث تحریک انگیزه برای پیشرفت و ارتقا 
شود، موجب بروز حس حسادت و تنفر بین بچه ها می شود. حسادت 
باعث سلب آرامش، لذت نبردن از زندگی، ایجاد دشمنی و ناتوانی در 
بهره بردن از استعدادها و توانمندی ها می شود. بهتر است قبل از هر چیز 
به جای اینکه کودک را مقابل همسالانش قرار دهید و حس حسادت او را 

تحریک کنید، از او بخواهید برای پیشرفت بیشتر با خودش رقابت کند. 
۴-مقایسه کردن کودکان، باعث بروز لجبازی در آن ها 

می شود
وقتـی کـودک نمی توانـد بـا فشـار وارده از سـوی والدیـن خـود در هـر بـار 

مقایسه کنار بیاید، ممکن است راهی مثل لجبازی را انتخاب کند. چنین 
نمونه هایی از رفتارهای لجبازی را احتمالاً زمانی که فرزند خود را در زمینه 
درسـی بـا دیگـران مقایسـه کرده ایـد و او به جـای تـلاش بیشـتر، از مطالعـه 
امتنـاع کـرده یـا عمـداً در امتحانـات خـود ضعیـف عمـل کـرده، مشـاهده 
کرده ایـد. ایـن موضـوع اغلب زمانـی اتفـاق می افتد کـه آن هـا می بینند که 
احساس ارزشمندی شـان به کسب نمره وابسـته اسـت و در آن احساس 

شکسـت می کننـد. 
۵-ترس از شکست در بچه ها از آسیب های مهم مقایسه 

کودکان است
آیا تابه حال به این موضوع فکر کرده اید که چرا خیلی از اوقات کودکان 
از کسب تجربیات جدید و شکست خوردن می ترسند؟ مقایسه کودکان 
توسط والدین یا معلم ها در حقیقت این ذهنیت غلط را به کودک می دهد 

که من هیچ وقت به خوبی دیگران نیستم.
 این سرخوردگی باعث از دست دادن تمایل برای تلاش مجدد می شود. 
در واقع کودک از تجربه کردن فرار می کند چون می ترسد شکست بخورد 
و توسط والدینش سرزنش شود. این در حالی است که فرزند شما باید 
بیاموزد بسیاری از توانمندی های انسان از ابتدا کامل نبوده و به مرور 
بهبود پیدا می کنند. چه بسا بسیاری از موفقیت ها با تلخ ترین شکست ها 

آغاز شده اند.
در نهایــت می تــوان گفــت خیلــی از اوقــات علــت تــرس از شکســت کــه 
ــل  ــه دلی ــود، ب ــناخته می ش ــودکان ش ــرس در ک ــواع ت ــی از ان ــوان یک به عن
مقایســه های نابه جــای والدیــن و عــوارض مقایســه کــودکان اســت. 
بنابرایــن وقتــی کــودک بــا موفقیت هــای بــزرگ و کوچکــش تحســین 
نشــده و دائماً با دیگران مقایسه شــود، اســتعدادهایش شکوفا نخواهد 
شــد و در نهایــت توانمندی هــا و قابلیت هایــش بــرای همیشــه ســرکوب 

خواهــد شــد.
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عفو و بخشش 
از دیدگاه 

روان شناسی

آسیب های 
مقایسه کودکان 

با یکدیگر 

قسمت اول

تغییرات پوستی یکی از بارزترین علائم پیری است. با   
افزایش سن، لایه بیرونی پوست )اپیدرم( نازک می شود، حتی 
گر تعداد لایه های سلولی بدون تغییر باقی بماند، باز هم این  ا
اتفاق در پوست می افتد. در این دوران تعداد ملانوسیت ها 
)سلول های حاوی رنگدانه( کاهش و اندازه ی ملانوسیت های 
باقیمانده افزایش می یابد. پوست در دوران پیری نازک، 
رنگ پریده و شفاف به نظر می رسد و لکه های رنگدانه ای 
ازجمله لکه های سنی یا لکه های کبدی ممکن است در 

مناطقِ در معرض آفتاب ظاهر شوند. 
در دوران سالمندی، تغییرات در بافت همبند، قدرت و قابلیت 
ارتجاعی پوست را کاهش می دهد و این شرایط به الاستوز معروف 
است. در نواحی در معرض آفتاب )الاستوز خورشیدی( بیشتر 
مشهود است. الاستوز ظاهر چرمی و متأثر از آب وهوا را برای 
کشاورزان، ملوانان و سایر افرادی که زمان زیادی را در خارج از 
خانه می گذرانند ایجاد می کند. در هنگام پیری رگ های خونی 
پوست نیز شکننده تر می شوند و این منجر به کبودی، خونریزی 

زیر پوست، آنژیوم گیلاس یا خال قرمز و شرایط مشابه می گردد. 
همچنین غدد چربی با افزایش سن، چربی کمتری تولید می کنند. 
البته مردان کمترین میزان را تجربه می کنند و بیشتر اوقات پس 
از هشتادسالگی این حالت در مردان مشاهده می شود. زنان به 
تدریج چربی کمتری را پس از یائسگی تولید می کنند و این شرایط 
می تواند مرطوب نگه داشتن پوست را سخت تر کند و در نتیجه 
باعث خشکی و خارش می شود. زمانی که لایه چربی زیرجلدی 
نازک می شود، پوست عایق و روکش کمتری دارد. این امر خطر 
آسیب دیدگی پوست را افزایش می دهد و توانایی را برای حفظ 
دمای بدن کاهش می بخشد. از آنجا که سالمندان عایق طبیعی 
کمتری دارند، ممکن است در هوای سرد دچار هیپوترمی شوند. 
از طرفی برخی از داروها توسط لایه چربی جذب می شوند و 
کوچک شدن این لایه ممکن است نحوه ی عملکرد این داروها را 
تغییر دهد. با گذشت زمان و شروع پیری غدد عرق، عرق کمتری 
تولید می کنند و این امر باعث می شود خنک نگه داشتن بدن 
سخت تر شود و خطر برای گرم شدن بیش ازحد یا ایجاد گرمازدگی 

افزایش می یابد.
رویش های پوستی مانند زگیل، لکه های خشن قهوه ای )کراتوز 
سبورئیک( و دیگر لکه ها در افراد مسن شایع تر است. همچنین 
کتینیک( در این افراد رایج  کراتوز ا لکه های خشن صورتی )
هستند، اما احتمال کمی برای تبدیل شدن به سرطان پوست 

دارند.
آسیب های ناشی از تغییرات پوست در سالمندان

با افزایش سن، خطر آسیب به پوست افزایش می یابد. پوست 
نازک تر و شکننده تر است و مقداری از لایه چربی محافظ را از دست 
می دهد. همچنین ممکن است افراد سالمند کمتر بتوانند لمس، 
فشار، ارتعاش، گرما و سرما را حس کنند. مالیدن یا کشیدن روی 
پوست نیز می تواند باعث پارگی پوست شود و رگ های خونی 
شکننده به راحتی پاره می شوند. حتی ممکن است که حتی پس 
از یک جراحت جزئی، علائمی مثل کبودی، مجموعه های مسطح 

خون )پورپورا( و جمع آوری خون )هماتوم( ایجاد شود.
پوست افراد سالمند کندتر از پوست جوان ترها ترمیم می شود و 
بهبود زخم ممکن است تا چهار برابر کندتر انجام شود. این باعث 
ایجاد زخم های فشاری و عفونت می شود. همچنین زخم فشاری 
می تواند ناشی از تغییرات پوستی، از دست دادن لایه چربی، 
کاهش فعالیت و... باشد. زخم ها به راحتی در سطح خارجی ساعد 
دیده می شوند، اما می توانند در هر نقطه از بدن ایجاد شوند. 
درواقع اختلالات پوستی در سالمندان در اثر عوامل و شرایط 
مختلفی مثل بیماریهای عروق خونی، دیابت، بیماری قلبی، 
بیماری کبدی، کمبود تغذیه مناسب، داروها، چاقی و... ایجاد 

می شود که بر بهبود به موقع زخم ها تأثیر می گذارند.
پیشگیری از مشکلات پوستی در سالمندی

از آنجا که بیشتر تغییرات پوستی مربوط به قرار گرفتن در معرض 
آفتاب است، پیشگیری یک فرایند همیشگی و مادام العمر است. 
بنابراین افراد سالمند در صورت امکان باید از آفتاب سوختگی 
جلوگیری کنند و هنگام بیرون رفتن از خانه حتی در زمستان، از 
کرم ضدآفتاب و در صورت نیاز از لباس محافظ و کلاه استفاده 

کنند.

 شادروان محمد صالحی شادروان حمیدرضا بانی 
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 ورزش             

هم زمان با ایام هفته تربیت بدنی و ورزش، معاون سرمایه های انسانی و 
سازماندهی فولاد مبارکه به همراه مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی و 
مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی سپاهان نوین با رئیس و کارکنان واحد 

امور ورزش شرکت دیدار کرد.
علیرضا کاظمی در این دیدار هفته تربیت بدنی و ورزش را به کارکنان واحد امور ورزش تبریک گفت و 
اظهار کرد: از نگاه مدیریت شرکت فولاد مبارکه ارتقای سلامتی و شادابی کارکنان در اولویت است و 

معاونت سرمایه های انسانی در راستای رسیدن به این هدف نهایت تلاش خود را به کار می بندد.

وی افزایش رضایت شغلی در کارکنان امانی و پیمانکاران و همچنین رضایت بازنشستگان از خدمات 
ورزشی را از دیگر اهداف شرکت اعلام کرد.

فراهم کردن زمینه برای افزایش انگیزه و ارتقای تعلق خاطر سازمانی کارکنان
در ادامه این دیدار، صادق فرخی، مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی نیز خاطرنشان کرد: یکی 
دیگر از مهم ترین موضوعات در حوزه سرمایه های انسانی، فراهم کردن زمینه برای افزایش انگیزه و 
ارتقای تعلق خاطر سازمانی کارکنان است؛ موضوعی که به خوبی در حوزه کارکنان شرکت، ییمانکاران 

و خانواده ها به آن پرداخته شده است.

تلاش امور ورزش برای تحقق اهداف در حوزه ورزش و سلامت کارکنان، 
پیمانکاران و خانواده ها

مجتبی لطفی، مسئول امور ورزش نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از روند فعالیت های امور 
ورزش در حوزه های سلامت کارکنان، پیمانکاران، خانواده ها و همچنین شرکت های هلدینگ 
اظهار کرد: با همراهی و همت تمام همکاران خود برای افزایش سلامت، نشاط و بهره وری کارکنان و 
به طورکلی، تحقق اهداف در حوزه ورزش و سلامت کارکنان، پیمانکاران و خانواده های محترم این 

عزیزان تلاش خواهیم کرد.
محمد صالحی شاغل در شرکت ایران کارت در قسمت   
نـورد سـرد فـولاد مبارکـه موفـق شـد بـه قلـه آرارات کشـور ترکیـه 

صعود کند.

 

رادمان کیانـی، فرزند همـکار گرامی جواد کیانی، شـاغل 
در واحد ایمنی و آتش نشانی فولاد مبارکه، در مسابقات استانی 
ورزش های رزمی در رشته سامبو به کسب مقام اول و مدال طلا 

مفتخر شد.
هانیـه فرهمنـد، فرزنـد همـکار گرامـی ابراهیـم فرهمنـد   
شـاغل در امور مهندسی، در سـومین دوره مسابقات قهرمانی 
کاراتـه آسـیا ۲۰۲۳ )جشـنواره زیـر ۱۲ سـال( کـه در نجف آبـاد 

اصفهان برگزار شد، در رشته کاتا عنوان دوم را به دست آورد.
محمد حیدری، فرزند همکار ارجمند اسفندیار حیدری   
شاغل در واحد تکمیل نورد گرم، در مسابقات قهرمانی استان 
اصفهـان سـبک کیوکوشـین کاراتـه رده سـنی خردسـالان و 
همچنین در چهلمین دوره مسـابقات قهرمانی کشـور سـبک 

کیوکوشین کاراته ماتسوشیما موفق به کسب مقام سوم شد.
عارف نجفی، فرزند همکار گرامی علیرضا نجفی شاغل   
در واحد نورد گرم، در مسابقات آزاد کونگ فو چهارجانبه استان 

اصفهان در رده سنی نوجوانان عنوان سوم را به دست آورد.
فاطیمـا خواجـه گـودری، فرزنـد همـکار ارجمنـد بیـژن 
خواجه گودری شاغل در شرکت نوید نور سپاهان، در مسابقات 
کاراته قهرمانی کشـور کـه در شـهر مازنـدران برگزار شـد در رشـته 

کومیته رده سنی نوجوانان به کسب عنوان اول مفتخر شد.

در مسابقات شطرنج کارگران استان که روز جمعه 28   
مهرماه 1۴02 به مناسبت هفته تربیت بدنی و به میزبانی هیئت 
کارگری در محل خانه شطرنج اصفهان برگزار شد، بیش از 120 
نفر از کارکنان و خانواده های شرکت های حاضر در مسابقات 

با یکدیگر به رقابت پرداختند.
در این دوره از رقابت ها، خانم نازنین رسولی پور از تیم شطرنج 
بانوان صنعت فولاد مبارکه توانست عنوان قهرمانی مسابقات در 

رده سنی زیر ۱۶ سال را کسب کند.

افتخار آفرینی آتش نشانان فولاد مبارکه
 در اولین دوره مسابقات ارزیابی آمادگی و عملیاتی آتش نشانان صنایع استان اصفهان

 ورزش              ورزش             

موفقیت فرزندان و کارکنان

در عرصه ورزشی

قهرمانی بانوی شطرنج باز فولاد مبارکه در 

مسابقات شطرنج کارگران استان

موفقیت

موفقیت

اولویت ارتقای سطح سلامتی و شادابی کارکنان

در مسـابقات انتخابـی تکوانـدو مـردان، قهرمانـی کارگران کشور، تیـم تکوانـدو 
صنعـت فـولاد مبارکـه بـا کسـب چهار مدال طلا عنوان قهرمانی را کسب کرد.

به گزارش واحد امور ورزش در ایـن دوره از رقابت ها ۸۰ ورزشـکار در قالب ۱۷ تیم 
در دو بخـش کیوروگـی و پومسه از تاریخ ۲۷ تا ۲۸ مهرماه به میزبانی شهرستان بیجار با یکدیگر به 

رقابت پرداختند.
در این رقابت ها که در بخش پومسه در سه رده سنی ۲۵ تا ۳۰ سال، ۳۱ تا ۴۰ سال و بالای ۴۱ سال 
و در بخش کیوروگی در چهـار وزن المپیکـی )-۵۸(، )-۶۸(، )-۸۰(، )+۸۰( برگزار شد، در نهایت 

تکوانـدوکاران صنعت فولاد مبارکه جام قهرمانی را با شایستگی بـالای سر بـردند.
کادر فنی و سرپرستی تیم تکوانـدو صنعـت فـولاد مبارکـه در این مسابقات شامل علی ترابی 
)سرپرست(، حسین بهشتی )مربی پومسه(، عبدالله رمضانی )سرمربی بخش کیوروگی(و غلامرضا 

عابدی )مربی بخش گیوروگی( است.
ــدال  ــینی )م ــدالله حس ــد از: عب ــه عبارت ان ــولاد مبارکـ ــت فـ ــدو صنعـ ــم تکوانـ ــدال آوران تیـ م
طــلا(؛ ناصــر معنــوی )مــدال طــلا(؛ محمدامیــن ســلیمان )مــدال طــلا(؛ محمــد ســبزی پــور 

)مــدال طــلا(.

با برنامه ریزی واحد امور ورزش مجتمع فولاد سبا، مسابقات داخلی این 
مجتمع با حضور ۴00 نفر از کارکنان امانی و پیمانکار آغاز شده است.

کی، رئیس خدمات و... مجتمع فولاد سبا، ضمن اعلام این خبر گفت: امور  علی خا
ورزش مجتمع فولاد سبا در راستای افزایش شادابی و سلامتی کارکنان خود با بهره گیری از امکانات 
ورزشی خوب و مناسب ازجمله سالن بزرگ و استاندارد ورزشی، اقدام به برنامه ریزی و اطلاع رسانی 
در راستای برگزاری مسابقات ورزشی نمود که با استقبال خوب همکاران مواجه شد و ۴۰۰ نفر از 

کارکنان امانی و پیمانکار برای حضور در این مسابقات اعلام آمادگی و ثبت نام کردند.
وی در تشریح تعداد تیم ها و رشته های در نظر گرفته شده در این مسابقات گفت: طبق برنامه ریزها 
گانه ای در قالب ۱۳ تیم  و قرعه کشی های انجام شده تیم های آقایان و بانوان در مسابقات جدا

والیبال، بدمیتون، دارت، فوتبال دستی، شطرنج و تنیس روی میز با یکدیگر به رقابت می پردازند.
کی، این مسابقات در مناسبت هایی نظیر گرامیداشت هفته های دفاع مقدس، هفته   به گفته خا
تربیت بدنی، هفته پدافند غیرعامل و هفته بسیج، پس از پایان ساعت کاری کارکنان )۱۶:۳۰(، در 
سالن بزرگ ورزشی سبا، با شورونشاط و هیجان زیاد در حال برگزاری است که پیش بینی می شود 

به مدت دو ماه ادامه داشته باشد.
رئیس واحد خدمات فولاد سبا با اشاره به اینکه در اختتامیه این دوره از مسابقات از تیم ها و نفرات 
برتر با اهدای جوایزی تجلیل خواهد شد، در همین زمینه از مساعدت مدیریت مجتمع فولاد سبا 
کرم )ص(، حفاظت فیزیکی،  و همکاری صمیمانه واحدهای روابط عمومی، پایگاه بسیج نبی ا
اورژانس مجتمع فولاد سبا و همچنین از همکاری واحد امور ورزش فولاد مبارکه قدردانی کرد.                                 

آمادگــی جســمانی و عملیاتــی  زیابــی  ار اولیــن دوره مســابقات  در 
آنش نشــانان صنایــع اســتان اصفهــان، آتش نشــانان فــولاد مبارکــه خوش 

درخشــیدند.
در این مسـابقات کـه به منظور ارزیابـی میـزان آمادگی صنایع مختلـف در زمینـه فعالیت های 
امـداد و نجـات از ۱۵ تـا ۱۸ مهرمـاه ۱۴۰۲ و بـا حضـور ۸ شـرکت بـزرگ صنعتـی در شـهرک شـهید 

منتظـری بـه میزبانی شـرکت پتروشـیمی اصفهـان برگـزار شـد ایـن نتایج بـه دسـت آمد:
علی نصراللهی، مقـام اول انفرادی عملیات ترکیبی آتش نشـانی و امـداد و نجات و مقام 

سوم عملیات حمل شیلنگ و آب رسانی و مجهز شدن به تجهیزات حفاظت فردی؛
میثاق نادری، مقام سوم رشته بالا رفتن از نردبان طنابی نجات.

در این مسابقات مرتضی طلایی وش به عنوان مربی، آتش نشانان فولاد مبارکه را همراهی کرد.

قهرمانی تکواندو کاران تیم صنعت  فولاد مبارکه  در مسابقات کارگران کشور

برگزاری مسابقات داخلی مجتمع فولاد سبا با حضور 400 نفر از کارکنان ورزشکار

معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی در دیدار با کارکنان واحد امور ورزش مطرح کرد:

هانیه فرهمند

عارف نجفی

رادمان کیانی

فاطیما خواجه گودری

محمد حیدری

نفرات برتر

آوین فردی 
فرزند همکار  گرامی حامد فردی

شاغل در ناحیه فولاد سازی
کادمی شنا ی اسپینر آ

مانی رضایی 
فرزند همکار  گرامی  جواد رضایی

شاغل در فولاد سبا
کادمی والیبال پایگاه فردوس  آ

حسین مؤمنی
فرزند همکار  گرامی مهدی مؤمنی

شاغل در نورد سرد
کادمی شنای پایگاه فردوس  آ

طاها دارابی 
فرزند همکار  گرامی مجتبی دارابی

شاغل در  نورد سرد
پایگاه ژیمناستیک دانشگاه  

امیر عباس عابدی
فرزند همکار  گرامی حمیدرضا عابدی 

شاغل در  ریخته گری
کادمی  والیبال پایگاه صفاییه  آ

دلناز قلع ریز
فرزند همکار  گرامی مجید قلع ریز

شاغل در فولاد سازی
کادمی  والیبال پایگاه فردوس  آ

علی سلیمیان
فرزند همکار  گرامی اسماعیل سلیمیان

شاغل در نیروگاه برق
کادمی شنای اسپینر  آ

رضا رضایت 
فرزند همکار  گرامی مجید رضایت

شاغل در شرکت فنی مهندسی نوربان
پایگاه ژیمناستیک علی ابن ابیطالب

آراد نبی
فرزند همکار  گرامی مرتضی نبی

شاغل در انرژی و سیالات 
کادمی  والیبال پایگاه پردیس آ



حضرت مهدی    )علیه السلام(:
گاه و متوجه باشید که در هیچ حالتی، زمین خالی از حجّت خداوند  آ

نخواهد بود، یا به طور ظاهر و آشکار; و یا به طور مخفی و پنهان. 
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

شــامگاه روز دهــم آبــان ســال 1۳۵8،   
مجاهدی دیگر از ذریه امیرالمؤمنین )ع( قدم 
به مســلخ عشــق گذاشــت و جان گران مایه 
خود را که سال ها در مجاهده و تلاش گذرانده 
بود، در پیشگاه حضرت حق در طبق اخلاص 
نهاد. مجاهد عظیم الشــأن »آیت الله قاضی 
طباطبایی« در چنین روزی بعد از ادای فریضه 
نمــاز مغــرب و عشــاء و در حــال مراجعــت از 
مسجد به منزل، مورد هجوم عوامل سرسپرده 
اســتکبار تحت نام گروه »فرقان« قرار گرفت و 

شربت شهادت را نوشید.
شهید بزرگوار »آیت الله قاضی طباطبایی« اولین 
امام جمعه تبریز در سال ۱۳۳۳ هجری قمری در 
تبریز متولد شد. پدرش حاج میرزا باقر و عمویش 
میرزا اســدالله از علمــای بنام تبریز بودنــد و وی 
تحصیلات مقدماتی علــوم دینی را در مدرســه 
گرفت. در ۲۴ ســالگی در  »طالبیه« نزد آن دو فرا
بحبوحه مبــارزات در تبریز به همــراه پدرش به 
تهران تبعید شد و پس از چند ماه توقف در تهران 
و ری به تبریز مراجعــه کرد. دو ســال بعد جهت 
تحصیل در حوزه علمیه قم به شهر قم مشرف 
شد و از محضر »امام خمینی )ره(« نیز بهره برد 
گردان و علاقه منــدان ایشــان بــه شــمار  و از شــا
می رفــت. در ســال ۱۳۶۹ هجری قمری شــهید 
قاضی از قم به نجــف عزیمت کــرد و نزد علمای 

برجسته نجف به کسب علوم دینی پرداخت. 
»مســجد شــعبان«، محور مبارزه در آذربایجان 

تقی انصاری مشهور به میرزا تقی خان   
کاشــانی،  ســرتیپ  بــه  ملقــب  انصــاری 
کم اصفهان،  حکیم باشی ظل الســلطان حا
دوران  در  روزنامه نــگار  و  پزشــک 
 1219 ســال  در  قاجــار  ناصرالدین شــاه 
خورشیدی برابر با 12۵۶ هجری قمری دیده به 
گشــود و در 28 فروردین مــاه 12۶۵  گیتــی 
خورشیدی برابر با 1۳ رجب 1۳0۳ هجری قمری 
در اصفهان درگذشت و در تکیه میرفندرسکی 
ک سپرده شد. در آرامستان تخت فولاد به خا

او مقدمات طب و نجوم، معانی، بیان، عروض، 
فقــه، خــط، نقاشــی و تذهیــب را در اصفهــان 
گرفــت و به مدرســه نظامی دولتــی در تهران  فرا
رفــت و بــه تحصیــل و اشــتغال در مریض خانــه 

نظامی مشغول شد.
تقــی انصــاری، در ۲۸ ســالگی بــه »کمیســیون 
اطبــای دارالخلافــة تهــران« راه یافــت و در ۳۲ 
ســالگی در خدمــت وزارت عدلیــه درآمــد و 

جستارهایی درباره قوانین حقوقی نوشت.
میــرزا تقی خــان از دوســتداران زبــان و ادب 
فارســی بــود، شــعر می ســرود و نثــر را روان و 
درســت می نوشــت، بــه سره نویســی علاقــه 
داشــت و می کوشــید برای اصطلاحــات فرنگی 
برابرنهادهای فارسی بسازد اما به واسطه تسلط 
به زبان فرانســه، برای آشــنایی ایرانیان با علوم 
جدید کتاب هایی نیز از فرانسه به فارسی ترجمه 

کرد.
نخســتین شــماره روزنامه فرهنگ در اصفهان 
به عنــوان اولیــن نشــریه ادواری فارســی نشــر 
یافتــه در اصفهــان بــه مدیریت میــرزا تقی خان 

محله  در  عباسیان  تاریخی  خانه   
سلطان امیر احمد در شهر کاشان واقع شده 
است و جزو یکی از شاهکارهای معماری ایران 

محسوب می شود. 
و  گچ بری ها  عباسیان  تاریخی  خانه  در 
نقاشی های بی نظیری وجود دارد که شامل 
گی های معماری اسلامی مثل قطاربندی،  ویژ
یزدی بندی، رسمی بندی و گره سازی است. 
در ساخت این خانه موارد مذهبی رعایت شده 
و خانه به دو قسمت اندرونی و بیرونی تقسیم 
گردیده است، حتی طراحی اتاق ها نیز به صورت 
تودرتو است. بر روی در ورودی نیز دو دستگیره 
مختلف قرار داده شده تا با صدای مختلف 
گاهی داشته  کوبه ها به مرد یا زن بودن فرد آ

باشند. 
خانه تاریخی عباسیان نامزد دریافت جایزه 
زیباترین بنای مسکونی ایرانی- اسلامی شده 
است. از مهم ترین اصول معماری استفاده شده 
دراین خانه می توان به استفاده از سبک گودال 
باغچه اشاره کرد. در این سبک، بنا پایین تر از 
سطح کوچه اصطلاحاً گود ساخته می شود تا 
دسترسی به آب قنات راحت تر باشد. مورد دیگر 
نیز قرینه سازی در ساخت این خانه رعایت 

شهادت اولین شهید محراب

میرزا تقی خان انصاری 
)سرتیپ کاشانی(

یخی  خانه تار
عباسیان کاشان
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علیرضا اولین فرزند خانواده »موحد« در سال 
1۳۳7 در تهران چشم به جهان گشود. در سال 
1۳۵8 به سپاه پاسداران پیوست و حراست از بیت 
حضرت امام خمینی )ره( را به عهده گرفت. غائله 
کردستان، آغاز سفر بی پایان علیرضا به صحنه پیکار 
که  با دشمنان اسلام و ایران بود. در عملیاتی 
به عنوان جانشین عملیات حضور داشت، همچون 
سردار رشید کربلا، حضرت ابوالفضل العباس )ع(، 
دستش را به پیشگاه حق تقدیم کرد و پس از شرکت 
در عملیات فتح المبین و بیت المقدس به عنوان 
فرمانده گردان حبیب بن مظاهر، به لبنان سفر نمود 
و مدتی را در آنجا همپای برادران مسلمان به مبارزه 

با صهیونیست پرداخت. 
هنگامی که از سفر بازگشت موعد عملیات والفجر ۱ 
بود و پس از آن زمان وصل. آری در عملیات والفجر ۲ 
که علیرضا فرماندهی تیپ ۱۰ سیدالشهدا را بر عهده 
داشت، ندای ملکوتی یار او را به سوی بهشت برین 
دعوت کرد و شهید موحد دانش، در تاریخ سیزدهم 

مرداد سال ۱۳۶۲ به بزرگ ترین آرزوی عاشقان رسید.
در بخشی از متن وصیت نامه این شهید بزرگوار آمده 

است:
یزیدیان بسیارند و امیدشان به بسیاری لشکر و 
حسین )ع( فریاد می زند: »هل من ناصر ینصرنی« و 

کنون وقت آن است  کسی نیست که به یاری اش برود. ا
که ندای سرور شهیدان را لبیک گفته و به سویش پر 
کی  کشیم. حسین جان! تو می دانی که ما هم از مرگ با
نداریم و مرگ در نظر ما هم مرگ نیست، فنای جسم 

است و آغاز هستی.
گاه باشید که در مکتب ما شهادت  مردم، بدانید و آ
مرگی نیست که دشمن بر ما تحمیل کند؛ شهادت 
مرگ دلخواهی است که مبارز مجاهد و مؤمن با تمام 
گاهی و بینش و منطق و شعورش انتخاب می کند و  آ
این آخرین پیام هر شهید است که همیشه راه حسین 

)ع( باقی است و یزیدیان بر فنا.
محرم مجسم اینجاست؛ عاشورای ثانی اینجاست؛ 
کربلای حسین اینجاست و یزیدیان آمده اند که فساد 
را رواج داده، اسلام محمدیان را نابود کنند؛ اما غافل 
از اینکه یاران حسین )ع( اینجا نیز آماده اند تا آخرین 
قطره خونشان را فدا کنند و مانع از این شوند که کفار 
در شهرهای اسلامی مان نفوذ کنند و خدا نیز مثل 
همیشه یارشان است و ما می جنگیم با آنان که با 
حسین )ع( جنگیدند و می کشیم کسانی را که حسین 
)ع( را کشتند و کشته می شویم همان گونه که حسین 
)ع( و یارانش کشته شدند و پیروز به همان ترتیب که 

حسین )ع( پیروز شد.
پدر و مادر عزیز و مهربانم، با غرور و سربلند باشید، زیرا 

دانش موحد  علیرضا  شهید 
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یه خبری »شرکت فولاد مبارکه اصفهان« نشر
 شماره  1349 

شنبه  6 آبان ماه 1402    |    12 ربیع الثانی 1445     |   28 اکتبر 2023

مدیر مسئول :  محمد جواد براتی      |    سر دبیر    :    سجاد  امیری فارسانی
یا  ین فردای شرق آر طراحی:  مؤسسه نگارآفر

 چاپ:  مؤسسه همشهری 

صاحب    امتیاز:       شرکت  فولاد مبارکه اصفهان    

Khabarnameh-Foulad
Mobarakeh Steel Company’s internal newsletter 

Vol.27
No.1349
SAT. 28 Oct. 2023
www.msc.ir

Email: ceo@msc.ir                                                                                                                         :سامانه ارتباط مستقیم با مدیر عامل

شماره سامانه پیامک :                                                                                                                                                                                                                                                         30003222

h t t p s : / / m s c . i r وب سایت:                                                                                                                      

http://aparat.com/msc.ir                                                                                                                                                                                                                                :  آپارات                             

https://t.me/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                                             :     تلگرام  

https://poopak.msc.ir/#/room/#pr:pws.msc.ir                                                                                                 :    پوپک

https://eitaa.com/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                            :     ایتا 

https://gap.im/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                                          :     گپ

: ج ۵۳، ص ۱۹۱، س ۵، ضمن ح ۱۹( )بحارالانوار

ن
ها

مرا
ر گ

مگ
د، 

ون
شـــ

ی 
نم

س 
یو

مأ
ار 

دگ
ور

پر
ت 

حم
ز ر

ا
56

ــه 
آیـ

ر: 
جـــ

 ح
ره

ـــو
س

فرزندی را که تحویل جامعه دادید، راهش راه حسین )ع( و سرنوشتش 
سرنوشت حسین )ع( و یارانش است. مادر، در سوگ من اشک مریز و در 
غم از دست دادانم گریه نکن، زیرا همان طور که قباً چندین بار گفته ام، 
من متعلق به شما نیستم، امانتی هستم که خدا به شما داده و سپس 
آن را از شما پس گرفته است. پس نباید در غم از دست دادن چیزی که 
گر مرگ  متعلق به شما نبوده ناراحت باشید. پدر و مادر خوبم، بدانید که ا
کنون جایگاه والایی  من در پیشگاه خدا شهادت محسوب می شود هم ا
کنون  دارم و در کنار کسانی هستم که از شما به من دلسوزترند. بدانید که ا
گر خوشی  من خوشحال و سعادتمندم و شما به آرزویتان رسیده اید و ا
مرا می خواهید نباید در نبودن من اشک بریزید و غمگین باشید. شما 
باید به خود ببالید که فرزندتان به قلب دشمن زد و با خونش بر شمشیر 

تیز دشمن پیروز شد.
blogfa.com.defaamoghadass1۳9۵ :منبع  

شرقی و مرکز مبارزات بود و شهید قاضی طباطبایی 
امامت آنجا را بر عهده داشت. شهید قاضی در مبارزه 
از همه جلوتر و فوق العاده محبوب و مورداحترام بود. 
وی جزو اولین کســانی بود که در آذربایجان اعلامیه 
خلع شــاه از ســلطنت را امضا کــرد. در ماه های قبل 
از پیــروزی انقلاب، رهبــری جریانات حاد سیاســی، 
برپایی تظاهرات و تشــکیل مجالس، همه بر عهده 
کننده  این شــهید بزرگوار بــود و ایشــان اولیــن امضا
اعلامیــه ۲۹ بهمــن ۵۶ در چهلــم شــهدای قــم بود. 
خدمات وی بعد از پیروزی انقلاب نیز شایسته توجه 
بسیار است. شهید قاضی طباطبایی بلافاصله بعد از 
پیروزی انقلاب از طرف امام به سمت امام جمعه تبریز 
منصوب شد و اولین نماز جمعه را در این شهر بزرگ 
برپا کرد. ایشان همچنین کمیته های انقلاب اسلامی 
آذربایجان شرقی و غربی را تشکیل داد و نقش زیادی 
در راه اندازی اســتانداری ها، فرمانداری هــا و ادارات 
اســتان ایفــا کرد. شــهید قاضــی همچنیــن زحمات 
زیادی بــرای رســیدگی به محرومان و مســتضعفین 
متحمــل شــد و پــس از یــک عمــر مجاهــده و تلاش 
خالصانه به دست عوامل خودفروخته و سرسپرده 

استکبار جهانی به شهادت رسید.
hawzah.net  :منبع  

انصاری در تاریخ ۴ اردیبهشت ماه ۱۲۵۸ خورشیدی 
منتشر شد. او برای نخستین بار در تاریخ مطبوعات 
ایران، مطالبــی دربــاره آموزش وپرورش کــودکان، در 
( و فرهنگ )اصفهان( به  روزنامه های فارس )شــیراز

چاپ رساند.
میــرزا تقی خــان حکیم باشــی، نخســتین انجمــن 
پزشــکان را در اصفهــان تشــکیل داد. در جلســات 
هفتگی انجمن پزشکان اصفهان که میرزا تقی خان 
تشــکیل داد، بیشــتر از ۶۰ پزشــک و جــراح حضــور 
می یافتنــد و نقــش مهمــی در شــناخت و کنتــرل 

بیماری های همه گیر داشت.
میرزا تقی خان انصاری همچنین »انجمن معارف« را 
در اصفهان پایه گذاری کرد. انجمن معارف یا »انجمن 
تأســیس مکاتب ملی ایران« یــک  نهاد ملــی بود که 
تأســیس مدارس جدید، تدوین کتاب های درسی، 
تأسیس کتابخانه، دارالترجمه، دارالتألیف، تشکیل 
کلاس های شبانه برای بزرگسالان و انتشار روزنامه را 

در دستور کار خود داشت. 
اوهمچنین از طرف ناصرالدین شــاه مأمور مطالعه 
کتشاف معادن در محدوده اصفهان شد و بیش  و ا
از ۳۰ معدن مختلــف را در محدوده اصفهان کشــف 
کرد.  از دیگر فعالیت های اجتماعی میرزا تقی خان، 
عضویت در مجمع مشــورتی شــهر اصفهان، شامل 
۱۸ تن از سرشناســان شــهر بود که در دی مــاه ۱۲۵۹ 

خورشیدی تشکیل شد.
date.isfahan.ir :منبع 

شده است، قسمت های خانه تاریخی عباسیان 
کاماً قرینه هم و شامل قسمت های زمستانه و 

تابستانه است.
خانه تاریخی عباسیان دارای ساختمان تاریخی 
سه طبقه ای همراه با پنج حیاط اندرونی، باغچه، 
بخش خدمه، حوض خانه و بخش های دیگر است. 
بخش بیرونی نیز شامل اتاق آینه، تالار سرپوشیده، 
اتاق های سه دری و پنج در، ایوان و… است. زیباترین 
قسمت در این خانه، اتاق آینه است که باشکوه ترین 
زیباترین  و دارای  آن محسوب می شود  بخش 

تزئینات و شیشه های رنگی است.
در سال ۱۳۷۴ هیئت امنای مرمت بافت تاریخی 
کاشان با همکاری وزارت صنایع و معادن، خانه 
تاریخی عباسیان را خریداری و مرمت کردند و در سال 
۱۳۷۷ هجری شمسی در فهرست آثار ملی کشور به 
ثبت رسید. بخشی از این خانه زیبا به بنیاد سهراب 
سپهری تعلق گرفت و در کل نیز عمارت تحت پوشش 
سازمان رفاهی و تفریحی شهرداری کاشان قرار دارد.
safarmarket.com :منبع  


